
                Ãàçåòà äëÿ îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ ìóíèöèïàëüíûõ
                  ïðàâîâûõ àêòîâ è èíôîðìèðîâàíèÿ íàñåëåíèÿ ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà

www.ust-ilimsk.ru

   ¹  16 (148)     26 îêòÿáðÿ  2018 ãîäà16+

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÃÎÐÎÄÀ ÓÑÒÜ-ÈËÈÌÑÊÀ
Ï Î Ñ Ò À Í Î Â Ë Å Í È Å

îò 18.10.2018ã. ¹ 532

Îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ãîðîäà çà 9 ìåñÿöåâ 2018 ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Áþäæåòíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, ñòàòüåé 31 Ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ìóíèöèïàëüíîì îáðàçîâàíèè ãîðîä Óñòü-Èëèìñê,
óòâåðæäåííîãî ðåøåíèåì Ãîðîäñêîé Äóìû ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà îò 28.03.2012ã. ¹ 39/241, ðóêîâîäñòâóÿñü ñòàòüÿìè 34, 36, 39, 43, 51, 54, 55, 58, 59 Óñòàâà ìóíèöèïàëüíîãî
îáðàçîâàíèÿ ãîðîä Óñòü-Èëèìñê, –

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:
1.Óòâåðäèòü:
1) èñïîëíåíèå áþäæåòà ãîðîäà çà 9 ìåñÿöåâ2018 ãîäà:
ïî äîõîäàì â ñóììå 1 638 605 862 ðóáëÿ 58 êîïååê;
ïî èñòî÷íèêàì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäà â ñóììå 43 949 596 ðóáëåé 95 êîïååê;
ïî ðàñõîäàì â ñóììå 1 682 555 459 ðóáëåé 53 êîïåéêè;
2) îò÷åò îá èñïîëíåíèè ïî äîõîäàì è èñòî÷íèêàì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäà çà 9 ìåñÿöåâ2018ãîäà (ïðèëîæåíèå ¹ 1);
3) îò÷¸ò îá èñïîëíåíèè áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî ðàçäåëàì è ïîäðàçäåëàì êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ çà 9 ìåñÿöåâ2018 ãîäà (ïðèëîæåíèå ¹ 2);
4) îò÷¸ò îá èñïîëíåíèè áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ïî öåëåâûì ñòàòüÿì (ïðîãðàììíûì è íåïðîãðàììíûì íàïðàâëåíèÿì äåÿòåëüíîñòè), ãðóïïàì âèäîâ ðàñõîäîâ, ðàçäåëàì,

ïîäðàçäåëàì êëàññèôèêàöèè ðàñõîäîâ áþäæåòîâ çà 9 ìåñÿöåâ2018 ãîäà  (ïðèëîæåíèå ¹ 3);
5) îò÷åò îá èñïîëüçîâàíèè áþäæåòíûõ àññèãíîâàíèé ðåçåðâíîãî ôîíäà Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà çà 9 ìåñÿöåâ 2018 ãîäà (ïðèëîæåíèå ¹ 4).
2. Ôèíàíñîâîìó óïðàâëåíèþ Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà (Øàäðèíà Î.Ô.) íàïðàâèòü â óñòàíîâëåííûé ñðîê îò÷åò îá èñïîëíåíèè áþäæåòà ãîðîäà çà 9 ìåñÿöåâ 2018

ãîäà è ïîÿñíèòåëüíóþ çàïèñêó ê íåìó â Ãîðîäñêóþ Äóìó ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà è Êîíòðîëüíî-ðåâèçèîííóþ êîìèññèþ ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà.
3. Îïóáëèêîâàòü íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå â ãàçåòå «Óñòü-Èëèìñê îôèöèàëüíûé» è ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà.
4. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ïîñòàíîâëåíèÿ îñòàâëÿþ çà ñîáîé.

È.î. ãëàâû Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà  Ñ.Ì. Êëèìåíîê

Ïðèëîæåíèå ¹ 1
ÓÒÂÅÐÆÄÅÍ

ïîñòàíîâëåíèåì Àäìèíèñòðàöèè ãîðîäà Óñòü-Èëèìñêà îò 18.10.2018ã. ¹ 532

Îò÷åò îá èñïîëíåíèè ïî äîõîäàì è èñòî÷íèêàì ôèíàíñèðîâàíèÿ äåôèöèòà áþäæåòà ãîðîäà çà 9 ìåñÿöåâ 2018 ãîäà
ðóáëåé

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование главного 
админи-
стратора  

доходов   и  источников 
финансирования дефицита 

бюджета города 

План Исполнение % исполнения 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 755 590 000,00 549 725 522,10 72,8 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 404 838 000,00 298 881 042,37 73,8 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 404 838 000,00 298 881 042,37 73,8 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 388 697 000,00 286 154 535,56 73,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 11 336 000,00 7 239 793,31 63,9 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 3 120 000,00 3 677 304,63 117,9 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 
деятельность по найму на основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 1 685 000,00 1 809 408,87 107,4 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 7 701 700,00 6 089 460,39 79,1 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 7 701 700,00 6 089 460,39 79,1 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

100 1 03 02230 01 0000 110 3 137 900,00 2 651 839,30 84,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  

100 1 03 02240 01 0000 110 33 000,00 24 052,71 72,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

100 1 03 02250 01 0000 110 5 270 000,00 4 007 570,24 76,0 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

100 1 03 02260 01 0000 110 -739 200,00 -594 001,86 80,4 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000  146 055 000,00 105 145 000,51 72,0 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 62 404 000,00 50 669 265,39 81,2 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 48 672 000,00 37 813 915,12 77,7 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 48 672 000,00 37 813 910,72 77,7 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01012 01 0000 110 0,00 4,40   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 

000 1 05 01020 01 0000 110 13 729 000,00 12 985 182,83 94,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 13 729 000,00 12 984 716,72 94,6 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 01022 01 0000 110 0,00 466,11   

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 

182 1 05 01050 01 0000 110 3 000,00 -129 832,56 -4327,8 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 83 317 000,00 53 993 451,91 64,8 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 83 300 000,00 53 988 431,60 64,8 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 02020 02 0000 110 17 000,00 5 020,31 29,5 

 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 2 

 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 83 317 000,00 53 993 451,91 64,8 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 83 300 000,00 53 988 431,60 64,8 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 17 000,00 5 020,31 29,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 11 000,00 12 635,08 114,9 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 11 000,00 12 635,08 114,9 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 323 000,00 469 648,13 145,4 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-
ты городских округов 182 1 05 04010 02 0000 110 323 000,00 469 648,13 145,4 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 62 954 000,00 35 476 038,20 56,4 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 20 400 000,00 6 879 530,28 33,7 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 20 400 000,00 6 879 530,28 33,7 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 42 554 000,00 28 596 507,92 67,2 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 33 854 000,00 24 572 379,66 72,6 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах город-
ских округов 182 1 06 06032 04 0000 110 33 854 000,00 24 572 379,66 72,6 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 8 700 000,00 4 024 128,26 46,3 
Земельный налог с физических лиц,   обладающих земельным участком, расположенным в границах
городских округов 182 1 06 06042 04 0000 110 8 700 000,00 4 024 128,26 46,3 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 18 000 000,00 15 775 403,59 87,6 
 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 14 800 000,00 14 275 603,59 96,5 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 14 800 000,00 14 275 603,59 96,5 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридиче-
ски значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 3 200 000,00 1 499 800,00 46,9 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 904 1 08 07150 01 0000 110 0,00 15 000,00   
Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным доро-
гам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабарит-
ных грузов 

000 1 08 07170 01 0000 110 3 200 000,00 1 484 800,00 46,4 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в  бюджеты городских округов 

909 1 08 07173 01 0000 110 3 200 000,00 1 484 800,00 46,4 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 1 000,00 197,26 19,7 

Прочие налоги и сборы  (по отмененным  налогам и сборам субъектов Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110 1 000,00 197,26 19,7 
Налог с продаж 182 1 09 06010 02 0000 110 1 000,00 197,26 19,7 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 74 502 000,00 49 465 716,75 66,4 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование госу-
дарственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 73 385 000,00 48 954 403,23 66,7 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120  54 394 000,00 35 798 785,51 65,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

904 1 11 05012 04 0000 120 54 394 000,00 35 798 785,51 65,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собствен-
ности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120  11 180 000,00 8 555 421,21 76,5 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

904 1 11 05024 04 0000 120 11 180 000,00 8 555 421,21 76,5 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за ис-
ключением земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 7 811 000,00 4 600 196,51 58,9 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением зе-
мельных участков) 904 1 11 05074 04 0000 120 7 811 000,00 4 600 196,51 58,9 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 617 000,00 218 201,00 35,4 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 617 000,00 218 201,00 35,4 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 904 1 11 07014 04 0000 120  617 000,00 218 201,00 35,4 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 500 000,00 293 112,52 58,6 

Прочие доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной соб-
ственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 500 000,00 293 112,52 58,6 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),(плата за пользование жилым помеще-
нием по договорам социального найма) 

909 1 11 09044 04 0064 120 500 000,00 293 112,52 58,6 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 8 661 000,00 6 578 862,10 76,0 
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 8 503 000,00 6 441 349,74 75,8 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 1 155 000,00 395 273,27 34,2 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 5 302 000,00 4 257 824,22 80,3 
Плата за размещение отходов производства и потребления 048 1 12 01040 01 0000 120 2 046 000,00 1 788 252,25 87,4 
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 2 046 000,00 1 773 560,60 86,7 
Плата за размещение твердых коммунальных отходов  048 1 12 01042 01 0000 120 0,00 14 691,65   
Плата за использование лесов 000 1 12 04000 00 0000 120 158 000,00 137 512,36 87,0 
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственно-
сти городских округов 000 1 12 04040 04 0000 120 158 000,00 137 512,36 87,0 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственно-
сти городских округов, в части арендной платы 904 1 12 04042 04 0000 120 158 000,00 137 512,36 87,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 6 416 000,00 8 784 782,55 136,9 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 5 316 000,00 4 660 649,04 87,7 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 5 316 000,00 4 660 649,04 87,7 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 000 1 13 01994 04 0000 130 5 316 000,00 4 660 649,04 87,7 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(установка и эксплуатация рекламной конструкции, а также средства от продажи права на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции) 

904 1 13 01994 04 1003 130 1 337 000,00 1 251 998,05 93,6 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(плата за размещение объектов) 904 1 13 01994 04 1004 130 0,00 516,38   

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(плата за  размещение нестационарных торговых объектов) 904 1 13 01994 04 1005 130 3 915 000,00 3 363 934,61 85,9 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(плата за предоставление сведений в градостроительной деятельности Департамента недвижимости 
Администрации города Усть-Илимска) 

904 1 13 01994 04 0025 130 64 000,00 44 200,00 69,1 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 1 100 000,00 4 124 133,51 374,9 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 1 100 000,00 4 124 133,51 374,9 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 903 1 13 02994 04 0000 130 0,00 119 994,75   
Прочие доходы от компенсации затрат государства 905 1 13 02994 04 0000 130 0,00 11 684,98   
Прочие доходы от компенсации затрат государства 906 1 13 02994 04 0000 130 0,00 59 599,20   
Прочие доходы от компенсации затрат государства 907 1 13 02994 04 0000 130 0,00 116 833,71   
Прочие доходы от компенсации затрат государства 908 1 13 02994 04 0000 130 0,00 17 689,94   
Прочие доходы от компенсации затрат государства 909 1 13 02994 04 0000 130 0,00 5 055,26   
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение восстановительной 
стоимости за снос зеленых насаждений) 909 1 13 02994 04 0007 130 600 000,00 3 315 376,25 552,6 

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение за подвоз питьевой воды) 909 1 13 02994 04 0026 130 500 000,00 459 506,42 91,9 
Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение за проезд пассажи-
ров и провоз багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок) 909 1 13 02994 04 0027 130 0,00 18 393,00   

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 15 067 000,00 11 142 603,45 74,0 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества гос-
ударственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 2 850 000,00 3 048 308,55 107,0 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 3 

 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

000 1 14 02040 04 0000 410 2 850 000,00 3 048 108,55 107,0 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

904 1 14 02043 04 0000 410 2 850 000,00 3 048 108,55 107,0 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указан-
ному имуществу 

000 1 14 02040 04 0000 440 0,00 200,00   

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исклю-
чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

904 1 14 02043 04 0000 440 0,00 200,00   

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собствен-
ности  000 1 14 06000 00 0000 430 12 217 000,00 8 094 294,90 66,3 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 7 820 000,00 6 486 020,31 82,9 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 904 1 14 06012 04 0000 430 7 820 000,00 6 486 020,31 82,9 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06020 00 0000 430 4 397 000,00 1 608 274,59 36,6 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 904 1 14 06024 04 0000 430 4 397 000,00 1 608 274,59 36,6 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 11 300 300,00 12 054 340,35 106,7 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 215 000,00 245 395,61 114,1 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 
132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140  205 000,00 203 507,24 99,3 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 10 000,00 41 888,37 418,9 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт 

182 1 16 06000 01 0000 140 0,00 6 000,00   

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08000 01 0000 140 581 700,00 1 329 684,51 228,6 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 141 1 16 08010 01 0000 140 41 700,00 5 000,00 12,0 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 160 1 16 08010 01 0000 140 10 000,00 0,00 0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 530 000,00 1 312 684,51 247,7 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота табачной продукции 141 1 16 08020 01 0000 140 0,00 12 000,00   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской Федерации 000 1 16 18000 00 0000 140 0,00 65 000,00   
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов город-
ских округов) 905 1 16 18040 04 0000 140 0,00 5 000,00   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов город-
ских округов) 912 1 16 18040 04 0000 140 0,00 60 000,00   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологиче-
ской экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологи-
ческих ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

000 1 16 25000 00 0000 140 156 200,00 25 000,00 16,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 141 1 16 25050 01 0000 140 16 700,00 10 000,00 59,9 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 188 1 16 25050 01 0000 140 3 500,00 0,00 0,0 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 815 1 16 25050 01 0000 140 58 000,00 10 000,00 17,2 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 78 000,00 5 000,00 6,4 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 747 000,00 511 625,86 68,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 700 000,00 425 802,61 60,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 188 1 16 28000 01 0000 140 47 000,00 85 823,25 182,6 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 105 000,00 411 093,28 391,5 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования  000 1 16 30010 01 0000 140 28 000,00 108 294,56 386,8 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных 
грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов 188  1 16 30013 01 0000 140 28 000,00 108 294,56 386,8 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 188 1 16 30030 01 0000 140 77 000,00 302 798,72 393,2 
  Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд 

000  1 16 33000 00 0000 140 121 000,00 20 000,00 16,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов 

161  1 16 33040 04 0000 140 27 000,00 0,00 0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов 

832  1 16 33040 04 0000 140 94 000,00 20 000,00 21,3 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 000 1 16 35 000 00 0000 140 0,00 5 000,00   
Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в 
бюджеты городских округов 076 1 16 35 020 04 0000 140 0,00 5 000,00   

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 000 1 16 37 000 00 0000 140 1 000,00 0,00 0,0 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 16 37 030 04 0000 140 1 000,00 0,00 0,0 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

000  1 16 43000 01 0000 140 204 000,00 737 668,22 361,6 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

177  1 16 43000 01 0000 140 4 000,00 7 539,87 188,5 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

182  1 16 43000 01 0000 140 0,00 -10 000,00   

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

188  1 16 43000 01 0000 140 200 000,00 740 128,35 370,1 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов 000 1 16 51000 02 0000 140 124 000,00 80 093,65 64,6 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов  907 1 16 51020 02 0000 140 124 000,00 80 093,65 64,6 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 9 045 400,00 8 617 779,22 95,3 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 000 1 16 90040 04 0000 140  9 045 400,00 8 617 779,22 95,3 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 048 1 16 90040 04 0000 140  0,00 9 080,00   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 076 1 16 90040 04 0000 140  3 000,00 2 869,00 95,6 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 081 1 16 90040 04 0000 140  13 000,00 0,00 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 096 1 16 90040 04 0000 140  27 000,00 0,00 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 141 1 16 90040 04 0000 140  182 000,00 50 732,07 27,9 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 177 1 16 90040 04 0000 140  0,00 500,00   



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 4 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 180 1 16 90040 04 0000 140  40 000,00 3 000,00 7,5 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 188 1 16 90040 04 0000 140  2 973 000,00 2 033 836,71 68,4 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 318 1 16 90040 04 0000 140  14 000,00 0,00 0,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 415 1 16 90040 04 0000 140  35 000,00 30 500,00 87,1 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 809 1 16 90040 04 0000 140  82 000,00 35 090,00 42,8 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 840 1 16 90040 04 0000 140  20 000,00 7 000,00 35,0 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 903 1 16 90040 04 0000 140  0,00 87,42   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 904 1 16 90040 04 0000 140  0,00 50 887,08   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов (штрафы за пользование денежными средствами) 904 1 16 90040 04 0035 140  182 700,00 455 341,64 249,2 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов (неосновательное обогащение) 904 1 16 90040 04 0038 140  4 847 000,00 5 101 817,31 105,3 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 907 1 16 90040 04 0000 140  0,00 15 571,32   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов (штрафы комиссии по делам несовершеннолетних по Администра-
ции города Усть-Илимска) 

907 1 16 90040 04 0033 140  126 700,00 108 647,74 85,8 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 909 1 16 90040 04 0000 140  500 000,00 712 818,93 142,6 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 94 000,00 332 074,58 353,3 
Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 0,00 31 225,92   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 000 1 17 01040 04 0000 180 0,00 31 225,92   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 904 1 17 01040 04 0000 180 0,00 -4 125,00   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 906 1 17 01040 04 0000 180 0,00 947,97   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 907 1 17 01040 04 0000 180 0,00 23 300,00   
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 909 1 17 01040 04 0000 180 0,00 11 102,95   
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 94 000,00 300 848,66 320,1 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 94 000,00 300 848,66 320,1 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 904 1 17 05040 04 0000 180 0,00 26 087,69   
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 904 1 17 05040 04 0008 180 94 000,00 75 160,97 80,0 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 904 1 17 05040 04 0017 180 0,00 199 600,00   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 490 843 506,75 1 088 880 340,48 73,0 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 1 488 306 617,00 1 089 340 950,73 73,2 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 74 347 100,00 62 599 200,00 84,2 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 46 973 900,00 35 226 000,00 75,0 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 905 2 02 15001 04 0000 151 46 973 900,00 35 226 000,00 75,0 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 151 27 373 200,00 27 373 200,00 100,0 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюдже-
тов 905 2 02 15002 04 0000 151 27 373 200,00 27 373 200,00 100,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 165 113 717,00 73 353 976,98 44,4 
Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической 
базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 000 2 02 25466 00 0000 151 5 820 444,04 784 711,17 13,5 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление матери-
ально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

902 2 02 25466 04 0000 151 5 820 444,04 784 711,17 13,5 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25497 00 0000 151 8 825 594,50 6 234 044,28 70,6 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 906 2 02 25497 04 0000 151 8 825 594,50 6 234 044,28 70,6 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 151 15 500,00 15 500,00 100,0 
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 902 2 02 25519 04 0000 151 15 500,00 15 500,00 100,0 
Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежно-
го предпринимательства 

000 2 02 25527 00 0000 151 1 002 663,04 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предприни-
мательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по 
поддержке молодежного предпринимательства  

907 2 02 25527 04 0000 151 1 002 663,04 0,00 0,0 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и му-
ниципальных программ формирования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 151 34 692 353,50 9 904 921,51 28,6 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 909 2 02 25555 04 0000 151 34 692 353,50 9 904 921,51 28,6 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 114 757 161,92 56 414 800,02 49,2 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 151 114 757 161,92 56 414 800,02 49,2 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам на софинансирование ме-
роприятий по капитальному ремонту образовательных организаций Иркутской области) 903 2 02 29999 04 0000 151 35 374 400,00 23 275 006,58 65,8 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в кани-
кулярное время на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, оказыва-
ющих услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области) 

903 2 02 29999 04 0000 151 1 219 900,00 0,00 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных об-
разований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в каникуляр-
ное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, орга-
низованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области) 

903 2 02 29999 04 0000 151 2 274 300,00 2 274 300,00 100,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на реализацию мероприятий, направленных 
на улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных образований Иркут-
ской области) 

905 2 02 29999 04 0000 151 10 695 000,00 10 695 000,00 100,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам на мероприятия по улуч-
шению жилищных условий молодых семей) 906 2 02 29999 04 0000 151 98 060,40 98 060,40 100,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии в целях софинансирования расходных обяза-
тельств муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного оборудования и 
инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в сфере физи-
ческой культуры и спорта 

906 2 02 29999 04 0000 151 500 000,00 0,00 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на реализацию мероприятий перечня проек-
тов народных инициатив) 907 2 02 29999 04 0000 151 15 000 000,00 14 026 893,12 93,5 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
поддержку монопрофильных муниципальных образований Иркутской области, направленную на реали-
зацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства) 

907 2 02 29999 04 0000 151 248 301,52 0,00 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам на оказание содействия в 
капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения к садо-
водческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан Иркутской области) 

909 2 02 29999 04 0000 151 9 347 200,00 0,00 0,0 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на софинансирование расходных обяза-
тельств муниципальных образований по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения) 

909 2 02 29999 04 0000 151 40 000 000,00 6 045 539,92 15,1 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 1 248 845 800,00 953 387 773,75 76,3 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 000 2 02 30022 00 0000 151 72 329 100,00 42 128 570,66 58,2 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 909 2 02 30022 04 0000 151 72 329 100,00 42 128 570,66 58,2 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации 000 2 02 30024 00 0000 151 26 363 600,00 11 305 773,09 42,9 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 000 2 02 30024 04 0000 151 26 363 600,00 11 305 773,09 42,9 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социаль-
ной поддержки многодетным и малоимущим семьям 903 2 02 30024 04 0000 151 17 680 700,00 4 940 000,00 27,9 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами 905 2 02 30024 04 0000 151 44 100,00 30 870,00 70,0 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоот-
ведения 905 2 02 30024 04 0000 151 88 300,00 61 810,00 70,0 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 5 

 

Осуществление  областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и ис-
пользованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области 907 2 02 30024 04 0000 151 3 213 600,00 2 249 520,00 70,0 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий  в сфере труда 907 2 02 30024 04 0000 151 826 300,00 619 710,00 75,0 
Осуществление  областных государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

907 2 02 30024 04 0000 151 2 497 200,00 1 838 380,97 73,6 

Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной от-
ветственности 

907 2 02 30024 04 0000 151 700,00 0,00 0,0 

Осуществление  областных государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий 907 2 02 30024 04 0000 151 1 652 700,00 1 223 482,12 74,0 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзор-
ными собаками и кошками в Иркутской области 909 2 02 30024 04 0000 151 360 000,00 342 000,00 95,0 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 000 2 02 35120 00 0000 151 147 400,00 147 400,00 100,0 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации 

907  202 35120 04 0000 151 147 400,00 147 400,00 100,0 

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 151 1 150 005 700,00 899 806 030,00 78,2 
Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 1 150 005 700,00 899 806 030,00 78,2 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 

903 2 02 39999 04 0000 151 571 669 600,00 440 571 380,00 77,1 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобра-
зовательных организациях 

903 2 02 39999 04 0000 151 578 336 100,00 459 234 650,00 79,4 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 3 050 000,00 50 000,00 1,6 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 000 2 07 04000 04 0000 180 3 050 000,00 50 000,00 1,6 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 907 2 07 04050 04 0000 180 3 050 000,00 50 000,00 1,6 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной си-
стемы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 000 200 000,00 409 592,24 204,8 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 000 2 18 00000 00 0000 180 200 000,00 409 592,24 204,8 

Доходы бюджетов городских  округов  от  возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 04000 04 0000 180 200 000,00 409 592,24 204,8 
Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых 
лет 907 2 18 04030 04 0000 180 200 000,00 409 592,24 204,8 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -713 110,25 -920 202,49 129,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет из бюджетов городских округов 000 2 19 00000 04 0000 000 -224 755,85 -431 848,09 192,1 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства,  из бюджетов городских округов 907  2 19 25064 04 0000 151 -224 755,85 -431 848,09 192,1 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 000 2 19 60010 04 0000 151 -488 354,40 -488 354,40 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 907 2 19 60010 04 0000 151 -1 072,06 -1 072,06 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 909 2 19 60010 04 0000 151 -487 282,34 -487 282,34 100,0 

ИТОГО ДОХОДОВ 2 246 433 506,75 1 638 605 862,58 72,9 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 86 036 637,21 43 949 596,95 51,1 
Кредиты  кредитных организаций  в  валюте  Российской  Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 15 552 616,49 -53 000 000,00 -340,8 
Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте  Российской  Федерации 000  01 02 00 00 00 0000 700 193 403 616,49 124 851 000,00 64,6 
Получение  кредитов   от кредитных  организаций   бюджетами  городских  округов  в  валюте  Россий-
ской  Федерации  905  01 02 00 00 04 0000 710 193 403 616,49 124 851 000,00 64,6 

Погашение  кредитов, предоставленных  кредитными  организациями в  валюте  Российской  Федера-
ции 000  01 02 00 00 00 0000 800 -177 851 000,00 -177 851 000,00 100,0 

Погашение бюджетами городских округов  кредитов от  кредитных  организаций  в  валюте   Россий-
ской  Федерации 905  01 02 00 00 04 0000 810 -177 851 000,00 -177 851 000,00 100,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 29 893 771,32 53 000 000,00 177,3 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 000  01 03 01 00 00 0000 000 29 893 771,32 53 000 000,00 177,3 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации 000  01 03 01 00 00 0000 700 53 000 000,00 53 000 000,00 100,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами го-
родских округов в валюте Российской Федерации 905 01 03 01 00 04 0000 710 53 000 000,00 53 000 000,00 100,0 

Погашение  бюджетных   кредитов, полученных  от  других бюджетов бюджетной системы Российской  
Федерации в  валюте  Российской  Федерации 000   01 03 01 00 00 0000 800  -23 106 228,68 0,00 0,0 

Погашение  бюджетами  городских  округов кредитов  от  других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской  Федерации   в  валюте  Российской  Федерации 905   01 03 01 00 04 0000 810  -23 106 228,68 0,00 0,0 

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 000 01 06 00 00 00 0000 000 0,00 16 000 000,00   
Операции по управлению остатками средств на единых счетах бюджетов 000 01 06 10 00 00 0000 000 0,00 16 000 000,00   
Увеличение финансовых активов в государственной (муниципальной)  собственности за счет средств 
организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства 
или в финансовых органах в соответствии с законодательством Российской Федерации 

000 01 06 10 02 00 0000 500 0,00 16 000 000,00   

Увеличение финансовых активов в  собственности городских округов за счет средств организаций, 
учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым открыты в территориаль-
ных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации 

905 01 06 10 02 04 0000 550 0,00 16 000 000,00   

Изменение  остатков средств  на  счетах  по  учёту   средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 40 590 249,40 27 949 596,95 68,9 
Увеличение остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -2 492 837 123,24 -1 839 337 942,43 73,8 
Увеличение  прочих остатков  средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -2 492 837 123,24 -1 839 337 942,43 73,8 
Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -2 492 837 123,24 -1 839 337 942,43 73,8 
Увеличение  прочих остатков  денежных средств   бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 -2 492 837 123,24 -1 839 337 942,43 73,8 
Уменьшение остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 533 427 372,64 1 867 287 539,38 73,7 
Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 533 427 372,64 1 867 287 539,38 73,7 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 2 533 427 372,64 1 867 287 539,38 73,7 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 2 533 427 372,64 1 867 287 539,38 73,7 

 
          И.о. управляющего делами Л.П. Черепанова 

 
  Приложение № 2 

  УТВЕРЖДЕН 
  постановлением Администрации города Усть-Илимска от 18.10.2018г. № 532 

     

Отчет об исполнении  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации  расходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года 
рублей 

 

Наименование РзПр План Исполнение % испол-
нения 

1 2 3 4 5 
Общегосударственные вопросы 0100 156 006 546,17 117 363 566,34 75,2 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 3 847 710,18 2 912 008,69 75,7 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 0103 7 969 916,65 6 263 881,79 78,6 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций 0104 42 786 019,22 33 088 103,35 77,3 
Судебная система 0105 147 400,00 126 173,32 85,6 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 41 085 159,79 32 492 807,51 79,1 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 195 750,00 195 750,00 100,0 
Резервные фонды 0111 371 293,88 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 0113 59 603 296,45 42 284 841,68 70,9 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 18 035 102,24 15 155 026,12 84,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 18 035 102,24 15 155 026,12 84,0 
Национальная экономика 0400 166 739 214,47 83 279 368,65 49,9 
Общеэкономические вопросы 0401 132 400,00 92 604,66 69,9 
Лесное хозяйство 0407 2 189 218,00 438 058,47 20,0 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 6 

 

Транспорт 0408 8 859 870,89 5 492 289,62 62,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 148 906 761,02 72 256 415,90 48,5 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6 650 964,56 5 000 000,00 75,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 109 832 850,87 56 395 797,39 51,3 
Жилищное хозяйство 0501 4 589 738,54 1 357 070,32 29,6 
Коммунальное хозяйство 0502 2 888 410,33 1 768 202,87 61,2 
Благоустройство 0503 82 395 436,97 35 490 366,20 43,1 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 19 959 265,03 17 780 158,00 89,1 
Охрана окружающей среды 0600 1 010 616,04 796 260,20 78,8 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 010 616,04 796 260,20 78,8 
Образование 0700 1 547 939 843,58 1 177 121 461,42 76,0 
Дошкольное образование 0701 631 001 015,71 486 112 310,56 77,0 
Общее образование 0702 684 171 043,31 509 063 097,72 74,4 
Дополнительное образование детей 0703 139 247 399,18 109 406 352,43 78,6 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 2 234 669,00 615 682,20 27,6 
Молодежная политика 0707 19 013 897,93 13 679 836,16 71,9 
Другие вопросы в области образования 0709 72 271 818,45 58 244 182,35 80,6 
Культура, кинематография 0800 148 805 984,99 120 005 530,98 80,6 
Культура 0801 121 130 227,37 94 801 422,34 78,3 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 27 675 757,62 25 204 108,64 91,1 
Здравоохранение 0900 2 168 000,00 1 580 000,00 72,9 
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 2 168 000,00 1 580 000,00 72,9 
Социальная политика 1000 118 808 271,67 69 127 725,97 58,2 
Пенсионное обеспечение 1001 9 611 081,77 8 645 846,00 90,0 
Социальное обеспечение населения 1003 84 185 254,90 50 136 019,20 59,6 
Охрана семьи и детства 1004 17 680 700,00 4 940 000,00 27,9 
Другие вопросы в области социальной политики 1006 7 331 235,00 5 405 860,77 73,7 
Физическая культура и спорт 1100 43 397 650,93 29 537 368,23 68,1 
Физическая культура 1101 2 771 022,98 11 183,00 0,4 
Массовый спорт 1102 33 108 709,10 23 482 395,36 70,9 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 7 517 918,85 6 043 789,87 80,4 
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
ИТОГО 2 332 470 143,96 1 682 555 459,53 72,1 

 
           И.о. управляющего делами Л.П. Черепанова 

 
 

Приложение № 3 
  УТВЕРЖДЕН 

  постановлением Администрации города Усть-Илимска от 18.10.2018г. № 532 

Отчет об исполнении бюджетных ассигнований по целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов за 9 месяцев 2018 года 

рублей 
 

Наименование ЦСР ВР РзПр План Исполнение % испол-
нения 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 2016-2020 годы 70.0.00.00000 000 0000 226 171 056,95 180 192 151,53 79,7 
Подпрограмма «Музейное дело» на 2016-2020 годы 70.1.00.00000 000 0000 14 659 945,73 10 972 419,70 74,8 
Обеспечение условий для сохранения историко-культурного и художественного наследия 70.1.01.00000 000 0000 14 659 945,73 10 972 419,70 74,8 
Публичный показ, формирование, учет, сохранение музейных предметов и коллекций, создание экспозиций музея 70.1.01.21010 000 0000 14 497 768,73 10 923 947,80 75,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.1.01.21010 600 0000 14 497 768,73 10 923 947,80 75,3 
Культура 70.1.01.21010 600 0801 14 497 768,73 10 923 947,80 75,3 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.1.01.21020 000 0000 162 177,00 48 471,90 29,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.1.01.21020 600 0000 162 177,00 48 471,90 29,9 
Культура 70.1.01.21020 600 0801 162 177,00 48 471,90 29,9 
Подпрограмма «Театральная деятельность» на 2016-2020 годы 70.2.00.00000 000 0000 17 549 407,69 9 762 729,55 55,6 
Обеспечение условий для развития театральной деятельности 70.2.01.00000 000 0000 17 549 407,69 9 762 729,55 55,6 
Создание и показ спектаклей 70.2.01.21010 000 0000 10 273 852,64 8 781 840,59 85,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.2.01.21010 600 0000 10 273 852,64 8 781 840,59 85,5 
Культура 70.2.01.21010 600 0801 10 273 852,64 8 781 840,59 85,5 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципального театра 70.2.01.L4661 000 0000 7 275 555,05 980 888,96 13,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.2.01.L4661 600 0000 7 275 555,05 980 888,96 13,5 
Культура 70.2.01.L4661 600 0801 7 275 555,05 980 888,96 13,5 
Подпрограмма «Библиотечное дело» на 2016-2020 годы 70.3.00.00000 000 0000 38 828 588,41 33 774 771,67 87,0 
Обеспечение условий для библиотечного обслуживания 70.3.01.00000 000 0000 38 828 588,41 33 774 771,67 87,0 
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание, обеспечение сохранения фондов библиотек 70.3.01.21010 000 0000 38 370 529,41 33 316 712,67 86,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.21010 600 0000 38 370 529,41 33 316 712,67 86,8 
Культура 70.3.01.21010 600 0801 38 370 529,41 33 316 712,67 86,8 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.3.01.21020 000 0000 438 684,00 438 684,00 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.21020 600 0000 438 684,00 438 684,00 100,0 
Культура 70.3.01.21020 600 0801 438 684,00 438 684,00 100,0 
Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 70.3.01.L5193 000 0000 19 375,00 19 375,00 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.L5193 600 0000 19 375,00 19 375,00 100,0 
Культура 70.3.01.L5193 600 0801 19 375,00 19 375,00 100,0 
Подпрограмма  «Дворцы культуры» на 2016-2020 годы 70.4.00.00000 000 0000 48 358 321,54 39 111 183,30 80,9 
Обеспечение условий для организации культурно-досуговой деятельности 70.4.01.00000 000 0000 48 358 321,54 39 111 183,30 80,9 
Организация мероприятий, деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества 70.4.01.21010 000 0000 45 852 390,20 37 491 220,90 81,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.4.01.21010 600 0000 45 852 390,20 37 491 220,90 81,8 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70.4.01.21010 600 0705 28 500,00 0,00 0,0 
Культура 70.4.01.21010 600 0801 45 823 890,20 37 491 220,90 81,8 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.4.01.21020 000 0000 2 505 931,34 1 619 962,40 64,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.4.01.21020 600 0000 2 505 931,34 1 619 962,40 64,6 
Культура 70.4.01.21020 600 0801 2 505 931,34 1 619 962,40 64,6 
Подпрограмма «Дополнительное  образование в сфере культуры» на 2016-2020 годы 70.5.00.00000 000 0000 82 844 203,32 64 755 196,45 78,2 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в области культуры и искусства 70.5.01.00000 000 0000 82 844 203,32 64 755 196,45 78,2 
Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ 70.5.01.21010 000 0000 82 050 881,74 64 197 718,65 78,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.21010 600 0000 82 050 881,74 64 197 718,65 78,2 
Дополнительное образование детей 70.5.01.21010 600 0703 82 045 881,74 64 197 718,65 78,2 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70.5.01.21010 600 0705 5 000,00 0,00 0,0 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.5.01.21020 000 0000 593 321,58 420 000,00 70,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.21020 600 0000 593 321,58 420 000,00 70,8 
Дополнительное образование детей 70.5.01.21020 600 0703 593 321,58 420 000,00 70,8 
Комплекс мероприятий, направленных на поддержку одаренных детей в области культуры и искусства 70.5.01.21030 000 0000 200 000,00 137 477,80 68,7 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.21030 600 0000 200 000,00 137 477,80 68,7 
Молодежная политика 70.5.01.21030 600 0707 200 000,00 137 477,80 68,7 
Подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия и объекты культурного наследия»  на 2016-2020 годы 70.6.00.00000 000 0000 1 659 000,00 1 076 854,12 64,9 
Повышение доступности и качества культурно-массовых мероприятий 70.6.01.00000 000 0000 1 516 000,00 950 065,12 62,7 
Общегородские мероприятия в сфере культуры 70.6.01.28888 000 0000 1 516 000,00 950 065,12 62,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.6.01.28888 200 0000 187 000,00 75 065,12 40,1 
Культура 70.6.01.28888 200 0801 187 000,00 75 065,12 40,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.6.01.28888 600 0000 1 329 000,00 875 000,00 65,8 
Культура 70.6.01.28888 600 0801 1 329 000,00 875 000,00 65,8 
Сохранение, содержание и ремонт объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 70.6.02.00000 000 0000 143 000,00 126 789,00 88,7 
Содержание объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 70.6.02.21010 000 0000 48 000,00 32 000,00 66,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.6.02.21010 200 0000 48 000,00 32 000,00 66,7 
Культура 70.6.02.21010 200 0801 48 000,00 32 000,00 66,7 
Ремонт объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 70.6.02.21020 000 0000 95 000,00 94 789,00 99,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.6.02.21020 200 0000 95 000,00 94 789,00 99,8 
Культура 70.6.02.21020 200 0801 95 000,00 94 789,00 99,8 
Подпрограмма «Бюджетный учёт и хозяйственная деятельность учреждений культуры»  на 2016-2020 годы 70.7.00.00000 000 0000 22 271 590,26 20 738 996,74 93,1 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 70.7.23.00000 000 0000 22 271 590,26 20 738 996,74 93,1 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 7 

 

Организация ведения бюджетного, налогового учета, обеспечение хозяйственной деятельности подведомственных муници-
пальных учреждений 70.7.23.23010 000 0000 22 271 590,26 20 738 996,74 93,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 70.7.23.23010 100 0000 22 142 217,72 20 674 131,47 93,4 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 70.7.23.23010 100 0804 22 142 217,72 20 674 131,47 93,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.7.23.23010 200 0000 129 372,54 64 865,27 50,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70.7.23.23010 200 0705 40 500,00 10 500,00 25,9 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 70.7.23.23010 200 0804 88 872,54 54 365,27 61,2 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 71.0.00.00000 000 0000 1 441 638 717,29 1 084 827 872,36 75,2 
Подпрограмма «Дошкольное образование» на 2016-2020 годы 71.1.00.00000 000 0000 631 285 429,71 486 353 366,56 77,0 
Предоставление дошкольного образования детей в дошкольных организациях 71.1.01.00000 000 0000 631 285 429,71 486 353 366,56 77,0 
Создание условий для обеспечения качественного и доступного образования, присмотра и ухода за детьми дошкольного воз-
раста 71.1.01.21010 000 0000 52 949 329,71 33 949 780,44 64,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.1.01.21010 600 0000 52 949 329,71 33 949 780,44 64,1 
Дошкольное образование 71.1.01.21010 600 0701 52 324 915,71 33 708 724,44 64,4 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.1.01.21010 600 0705 624 414,00 241 056,00 38,6 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях 71.1.01.73010 000 0000 578 336 100,00 452 403 586,12 78,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.1.01.73010 600 0000 578 336 100,00 452 403 586,12 78,2 
Дошкольное образование 71.1.01.73010 600 0701 578 336 100,00 452 403 586,12 78,2 
Подпрограмма «Общее образование» на 2016-2020 годы 71.2.00.00000 000 0000 683 365 929,31 508 236 302,06 74,4 
Предоставление общего образования детей в общеобразовательных организациях 71.2.01.00000 000 0000 644 657 116,68 483 481 392,06 75,0 
Создание условий для реализации уставных функций общеобразовательных  организаций 71.2.01.21010 000 0000 68 522 598,68 39 167 306,33 57,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.01.21010 600 0000 68 522 598,68 39 167 306,33 57,2 
Общее образование 71.2.01.21010 600 0702 68 092 998,68 39 112 890,13 57,4 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.2.01.21010 600 0705 429 600,00 54 416,20 12,7 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, ос-
новного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополни-
тельного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 71.2.01.73020 000 0000 571 669 600,00 440 571 380,00 77,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.01.73020 600 0000 571 669 600,00 440 571 380,00 77,1 
Общее образование 71.2.01.73020 600 0702 571 669 600,00 440 571 380,00 77,1 
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 71.2.01.S2370 000 0000 4 464 918,00 3 742 705,73 83,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.01.S2370 600 0000 4 464 918,00 3 742 705,73 83,8 
Общее образование 71.2.01.S2370 600 0702 4 464 918,00 3 742 705,73 83,8 
Капитальный ремонт общеобразовательных организаций 71.2.02.00000 000 0000 38 708 812,63 24 754 910,00 64,0 
Выборочный капитальный ремонт здания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс» 71.2.02.21010 000 0000 1 472 612,63 254 910,00 17,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.02.21010 600 0000 1 472 612,63 254 910,00 17,3 
Общее образование 71.2.02.21010 600 0702 1 472 612,63 254 910,00 17,3 
Выборочный капитальный ремонт здания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный комплекс» 71.2.02.S2050 000 0000 37 236 200,00 24 500 000,00 65,8 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.02.S2050 600 0000 37 236 200,00 24 500 000,00 65,8 
Общее образование 71.2.02.S2050 600 0702 37 236 200,00 24 500 000,00 65,8 
Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере общего образования» на 2016-2020 годы 71.3.00.00000 000 0000 27 452 093,13 21 836 078,40 79,5 
Предоставление дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования 71.3.01.00000 000 0000 27 452 093,13 21 836 078,40 79,5 
Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 71.3.01.21010 000 0000 27 452 093,13 21 836 078,40 79,5 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.3.01.21010 600 0000 27 452 093,13 21 836 078,40 79,5 
Дополнительное образование детей 71.3.01.21010 600 0703 27 418 273,13 21 836 078,40 79,6 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.3.01.21010 600 0705 33 820,00 0,00 0,0 
Подпрограмма «Организация  отдыха и  оздоровления детей и подростков в муниципальных учреждениях» на 2016-2020 годы 71.4.00.00000 000 0000 16 919 258,22 11 981 216,60 70,8 
Создание условий для организации  отдыха и оздоровления детей и подростков в лагере отдыха и оздоровления «Лосенок» 71.4.01.00000 000 0000 13 145 928,85 8 207 887,23 62,4 
Организация отдыха детей и подростков 71.4.01.21010 000 0000 11 834 228,85 8 207 887,23 69,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.01.21010 600 0000 11 834 228,85 8 207 887,23 69,4 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.4.01.21010 600 0705 4 500,00 0,00 0,0 
Молодежная политика 71.4.01.21010 600 0707 11 829 728,85 8 207 887,23 69,4 
Укрепление материально-технической базы 71.4.01.S2070 000 0000 1 311 700,00 0,00 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.01.S2070 600 0000 1 311 700,00 0,00 0,0 
Молодежная политика 71.4.01.S2070 600 0707 1 311 700,00 0,00 0,0 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в городских оздоровительных лагерях дневного пребывания на базе  
образовательных учреждений 71.4.02.00000 000 0000 3 773 329,37 3 773 329,37 100,0 
Организация отдыха обучающихся 71.4.02.21010 000 0000 1 327 879,37 1 327 879,37 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.02.21010 600 0000 1 327 879,37 1 327 879,37 100,0 
Молодежная политика 71.4.02.21010 600 0707 1 327 879,37 1 327 879,37 100,0 
Расходы на приобретение набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания 71.4.02.S2080 000 0000 2 445 450,00 2 445 450,00 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.02.S2080 600 0000 2 445 450,00 2 445 450,00 100,0 
Молодежная политика 71.4.02.S2080 600 0707 2 445 450,00 2 445 450,00 100,0 
Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 71.5.00.00000 000 0000 20 399 032,66 6 393 940,66 31,3 
Создание условий для удовлетворения индивидуальных потребностей детей и подростков, развития их способностей и интере-
сов в разных видах деятельности 71.5.01.00000 000 0000 848 418,98 572 728,80 67,5 
Ведомственные мероприятия в сфере образования для детей и подростков 71.5.01.27777 000 0000 568 626,50 453 538,80 79,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71.5.01.27777 100 0000 324 631,50 324 631,50 100,0 
Другие вопросы в области образования 71.5.01.27777 100 0709 324 631,50 324 631,50 100,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.01.27777 600 0000 243 995,00 128 907,30 52,8 
Другие вопросы в области образования 71.5.01.27777 600 0709 243 995,00 128 907,30 52,8 
Общегородские мероприятия в сфере образования для детей и подростков 71.5.01.28888 000 0000 279 792,48 119 190,00 42,6 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.01.28888 600 0000 279 792,48 119 190,00 42,6 
Другие вопросы в области образования 71.5.01.28888 600 0709 279 792,48 119 190,00 42,6 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 71.5.02.00000 000 0000 19 550 613,68 5 821 211,86 29,8 
Обеспечение специальных образовательных потребностей, создание универсальной безбарьерной среды в муниципальных об-
разовательных учреждениях города 71.5.02.21010 000 0000 635 199,68 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.5.02.21010 200 0000 135 199,68 0,00 0,0 
Другие вопросы в области образования 71.5.02.21010 200 0709 135 199,68 0,00 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.02.21010 600 0000 500 000,00 0,00 0,0 
Дошкольное образование 71.5.02.21010 600 0701 340 000,00 0,00 0,0 
Дополнительное образование детей 71.5.02.21010 600 0703 160 000,00 0,00 0,0 
Обеспечение подвозом обучающихся школ, проживающих в отдаленных  микрорайонах города 71.5.02.21020 000 0000 1 234 714,00 881 211,86 71,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.02.21020 600 0000 1 234 714,00 881 211,86 71,4 
Общее образование 71.5.02.21020 600 0702 1 234 714,00 881 211,86 71,4 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодет-
ным и малоимущим семьям 71.5.02.73050 000 0000 17 680 700,00 4 940 000,00 27,9 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.02.73050 600 0000 17 680 700,00 4 940 000,00 27,9 
Охрана семьи и детства 71.5.02.73050 600 1004 17 680 700,00 4 940 000,00 27,9 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Усть-Илимск «Разви-
тие образования» на 2016-2020 годы 71.6.00.00000 000 0000 62 216 974,26 50 026 968,08 80,4 
Обеспечение организационно-методических условий, направленных на развитие муниципальной системы образования 71.6.01.00000 000 0000 216 049,95 16 533,40 7,7 
Ведомственные мероприятия в сфере образования 71.6.01.27777 000 0000 121 049,95 4 153,00 3,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.01.27777 200 0000 121 049,95 4 153,00 3,4 
Другие вопросы в области образования 71.6.01.27777 200 0709 121 049,95 4 153,00 3,4 
Общегородские мероприятия в сфере образования 71.6.01.28888 000 0000 95 000,00 12 380,40 13,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.01.28888 200 0000 95 000,00 12 380,40 13,0 
Другие вопросы в области образования 71.6.01.28888 200 0709 95 000,00 12 380,40 13,0 
Обеспечение инженерно-технического обслуживания учреждений 71.6.02.00000 000 0000 28 902 230,18 23 726 597,68 82,1 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории, инженерных сетей, оборудования подведомственных муници-
пальных учреждений 71.6.02.21010 000 0000 28 902 230,18 23 726 597,68 82,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.6.02.21010 600 0000 28 902 230,18 23 726 597,68 82,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.6.02.21010 600 0705 54 500,00 6 000,00 11,0 
Другие вопросы в области образования 71.6.02.21010 600 0709 28 847 730,18 23 720 597,68 82,2 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере образования 71.6.23.00000 000 0000 33 098 694,13 26 283 837,00 79,4 
Организационное, экспертно-аналитическое, методическое и информационное сопровождение направлений развития муници-
пальной системы образования, инновационных программ и проектов 71.6.23.23010 000 0000 12 330 831,50 9 077 004,92 73,6 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71.6.23.23010 100 0000 11 258 687,59 8 581 110,38 76,2 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23010 100 0709 11 258 687,59 8 581 110,38 76,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.23.23010 200 0000 1 065 063,91 492 854,54 46,3 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 8 

 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.6.23.23010 200 0705 46 500,00 0,00 0,0 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23010 200 0709 1 018 563,91 492 854,54 48,4 
Иные бюджетные ассигнования 71.6.23.23010 800 0000 7 080,00 3 040,00 42,9 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23010 800 0709 7 080,00 3 040,00 42,9 
Организация ведения бюджетного и налогового учета подведомственных муниципальных учреждений 71.6.23.23020 000 0000 20 767 862,63 17 206 832,08 82,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71.6.23.23020 100 0000 20 210 728,01 16 904 491,97 83,6 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23020 100 0709 20 210 728,01 16 904 491,97 83,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.23.23020 200 0000 557 134,62 302 340,11 54,3 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.6.23.23020 200 0705 52 500,00 3 500,00 6,7 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23020 200 0709 504 634,62 298 840,11 59,2 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 72.0.00.00000 000 0000 65 423 154,81 46 771 984,30 71,5 
Подпрограмма «Физкультурно-спортивные мероприятия» на 2016 – 2020 годы 72.1.00.00000 000 0000 889 824,94 216 166,29 24,3 
Проведение городских физкультурных (физкультурно-оздоровительных), спортивных мероприятий 72.1.01.00000 000 0000 264 000,00 156 166,79 59,2 
Общегородские мероприятия в сфере физической культуры и спорта 72.1.01.28888 000 0000 264 000,00 156 166,79 59,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.1.01.28888 600 0000 264 000,00 156 166,79 59,2 
Массовый спорт 72.1.01.28888 600 1102 264 000,00 156 166,79 59,2 
Организация участия в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях 72.1.02.00000 000 0000 200 000,14 44 339,50 22,2 
Организация участия спортсменов города 72.1.02.21010 000 0000 200 000,14 44 339,50 22,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 72.1.02.21010 100 0000 200 000,14 44 339,50 22,2 
Массовый спорт 72.1.02.21010 100 1102 200 000,14 44 339,50 22,2 
Мероприятия  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) 72.1.03.00000 000 0000 65 000,00 15 660,00 24,1 
Мероприятия  по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) 72.1.03.21010 000 0000 65 000,00 15 660,00 24,1 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.1.03.21010 600 0000 65 000,00 15 660,00 24,1 
Массовый спорт 72.1.03.21010 600 1102 65 000,00 15 660,00 24,1 
Оснащение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, спортивным 
оборудованием и инвентарем 72.1.04.00000 000 0000 360 824,80 0,00 0,0 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 72.1.04.S2850 000 0000 360 824,80 0,00 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.1.04.S2850 600 0000 360 824,80 0,00 0,0 
Массовый спорт 72.1.04.S2850 600 1102 360 824,80 0,00 0,0 
Подпрограмма  «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта и спортивная подготовка» на 2016 – 2020 
годы 72.2.00.00000 000 0000 31 835 945,71 22 963 738,38 72,1 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 72.2.01.00000 000 0000 29 064 922,73 22 952 555,38 79,0 
Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 72.2.01.21010 000 0000 28 910 283,53 22 952 555,38 79,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.2.01.21010 600 0000 28 910 283,53 22 952 555,38 79,4 
Дополнительное образование детей 72.2.01.21010 600 0703 28 875 283,53 22 952 555,38 79,5 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72.2.01.21010 600 0705 35 000,00 0,00 0,0 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 72.2.01.S2850 000 0000 154 639,20 0,00 0,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.2.01.S2850 600 0000 154 639,20 0,00 0,0 
Дополнительное образование детей 72.2.01.S2850 600 0703 154 639,20 0,00 0,0 
Обеспечение условий для реализации программ спортивной подготовки 72.2.02.00000 000 0000 2 771 022,98 11 183,00 0,4 
Реализация программ спортивной подготовки 72.2.02.21010 000 0000 2 771 022,98 11 183,00 0,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.2.02.21010 600 0000 2 771 022,98 11 183,00 0,4 
Физическая культура 72.2.02.21010 600 1101 2 771 022,98 11 183,00 0,4 
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами» 
на 2016 - 2020 годы 72.3.00.00000 000 0000 150 000,00 100 252,00 66,8 
Первичная профилактика употребления психоактивных веществ 72.3.02.00000 000 0000 108 750,00 74 252,00 68,3 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 72.3.02.28888 000 0000 108 750,00 74 252,00 68,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.3.02.28888 200 0000 108 750,00 74 252,00 68,3 
Молодежная политика 72.3.02.28888 200 0707 108 750,00 74 252,00 68,3 
Мероприятия для специалистов и структур, осуществляющих деятельность в сфере профилактики употребления психоактивных 
веществ 72.3.03.00000 000 0000 15 250,00 0,00 0,0 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 72.3.03.28888 000 0000 15 250,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.3.03.28888 200 0000 15 250,00 0,00 0,0 
Молодежная политика 72.3.03.28888 200 0707 15 250,00 0,00 0,0 
Мероприятия, направленные на реабилитацию потребителей наркотических средств и психотропных веществ 72.3.04.00000 000 0000 26 000,00 26 000,00 100,0 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 72.3.04.28888 000 0000 26 000,00 26 000,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.3.04.28888 200 0000 26 000,00 26 000,00 100,0 
Молодежная политика 72.3.04.28888 200 0707 26 000,00 26 000,00 100,0 
Подпрограмма «Молодежь Усть-Илимска» на 2016 - 2020 годы 72.4.00.00000 000 0000 301 000,00 209 598,56 69,6 
Гражданско-патриотическое, военно-патриотическое воспитание, формирование толерантности и профилактика экстремизма 72.4.01.00000 000 0000 109 525,00 54 330,00 49,6 
Общегородские мероприятия в сфере молодежной политики 72.4.01.28888 000 0000 109 525,00 54 330,00 49,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.4.01.28888 200 0000 109 525,00 54 330,00 49,6 
Молодежная политика 72.4.01.28888 200 0707 109 525,00 54 330,00 49,6 
Реализация личностного потенциала молодежи 72.4.02.00000 000 0000 191 475,00 155 268,56 81,1 
Общегородские мероприятия в сфере молодежной политики 72.4.02.28888 000 0000 191 475,00 155 268,56 81,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.4.02.28888 200 0000 191 475,00 155 268,56 81,1 
Молодежная политика 72.4.02.28888 200 0707 191 475,00 155 268,56 81,1 
Подпрограмма «Спортивная инфраструктура» на 2018-2020 годы 72.6.00.00000 000 0000 32 246 384,16 23 282 229,07 72,2 
Обслуживание инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической культуры и спорта 72.6.01.00000 000 0000 28 246 384,16 23 226 210,07 82,2 
Обеспечение обслуживания инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической культуры и спорта 72.6.01.21010 000 0000 28 246 384,16 23 226 210,07 82,2 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.6.01.21010 600 0000 28 246 384,16 23 226 210,07 82,2 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72.6.01.21010 600 0705 27 500,00 16 000,00 58,2 
Массовый спорт 72.6.01.21010 600 1102 28 218 884,16 23 210 210,07 82,3 
Капитальный ремонт муниципальных  объектов физической культуры и спорта 72.6.02.00000 000 0000 4 000 000,00 56 019,00 1,4 
Проведение капитальных ремонтов муниципальных объектов физической культуры и спорта 72.6.02.21010 000 0000 4 000 000,00 56 019,00 1,4 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.6.02.21010 600 0000 4 000 000,00 56 019,00 1,4 
Массовый спорт 72.6.02.21010 600 1102 4 000 000,00 56 019,00 1,4 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Управление имуществом и зе-
мельными ресурсами» на  2016-2020 годы 73.0.00.00000 000 0000 2 988 367,77 450 594,78 15,1 
Создание условий для осуществления эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами города 73.0.01.00000 000 0000 2 315 274,57 279 350,00 12,1 
Организация изготовления технических планов и кадастровых паспортов на объекты муниципальной собственности 73.0.01.21010 000 0000 679 992,00 84 000,00 12,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21010 200 0000 679 992,00 84 000,00 12,4 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21010 200 0113 679 992,00 84 000,00 12,4 
Организация проведения землеустроительных работ по формированию земельных и лесных участков с целью их предоставле-
ния для строительства и целей, не связанных со строительством, ведение учета земельных участков 73.0.01.21020 000 0000 1 423 365,00 180 000,00 12,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21020 200 0000 1 423 365,00 180 000,00 12,6 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21020 200 0113 1 423 365,00 180 000,00 12,6 
Организация проведения оценки объектов муниципальной собственности для постановки на баланс, включения в состав муни-
ципальной казны города 73.0.01.21030 000 0000 161 000,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21030 200 0000 161 000,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21030 200 0113 161 000,00 0,00 0,0 
Организация процедуры снятия и постановки на государственный учет транспортных средств, с целью продажи 73.0.01.21040 000 0000 7 917,92 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21040 200 0000 7 917,92 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21040 200 0113 7 917,92 0,00 0,0 
Организация проведения обследования технического состояния муниципального движимого и недвижимого имущества, входя-
щего в состав муниципальной казны города 73.0.01.21050 000 0000 42 999,65 15 350,00 35,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21050 200 0000 42 999,65 15 350,00 35,7 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21050 200 0113 42 999,65 15 350,00 35,7 
Организация, проведение приватизации муниципального имущества, иных торгов в отношении муниципального имущества и 
земельных ресурсов города 73.0.02.00000 000 0000 486 250,00 127 500,00 26,2 
Организация проведения оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, с целью продажи 73.0.02.21010 000 0000 56 500,00 44 500,00 78,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.02.21010 200 0000 56 500,00 44 500,00 78,8 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.02.21010 200 0113 56 500,00 44 500,00 78,8 
Организация проведения оценки рыночной стоимости права заключения договоров владения и (или) пользования объектами 
муниципальной собственности, имущественных прав с целью продажи 73.0.02.21020 000 0000 429 750,00 83 000,00 19,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.02.21020 200 0000 429 750,00 83 000,00 19,3 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.02.21020 200 0113 429 750,00 83 000,00 19,3 
Содержание муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны города 73.0.03.00000 000 0000 186 843,20 43 744,78 23,4 
Организация работ по содержанию и обслуживанию муниципального имущества, уплата имущественных налогов и другие рас-
ходы 73.0.03.21010 000 0000 186 843,20 43 744,78 23,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.03.21010 200 0000 183 858,20 42 824,12 23,3 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 9 

 

Другие общегосударственные вопросы 73.0.03.21010 200 0113 183 858,20 42 824,12 23,3 
Иные бюджетные ассигнования 73.0.03.21010 800 0000 2 985,00 920,66 30,8 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.03.21010 800 0113 2 985,00 920,66 30,8 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 74.0.00.00000 000 0000 207 028 209,72 105 451 155,87 50,9 
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016-2020 годы 74.1.00.00000 000 0000 48 592 193,27 27 247 421,65 56,1 
Мероприятия в жилищно-коммунальной сфере 74.1.01.00000 000 0000 5 501 747,80 2 906 362,38 52,8 
Текущий ремонт муниципального жилищного фонда 74.1.01.21040 000 0000 819 057,00 203 015,94 24,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.01.21040 200 0000 819 057,00 203 015,94 24,8 
Жилищное хозяйство 74.1.01.21040 200 0501 819 057,00 203 015,94 24,8 
Доставка воды населению, проживающему в домах, не обеспеченных централизованной системой водоснабжения 74.1.01.21060 000 0000 2 779 785,33 1 709 051,67 61,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.01.21060 200 0000 2 779 785,33 1 709 051,67 61,5 
Коммунальное хозяйство 74.1.01.21060 200 0502 2 779 785,33 1 709 051,67 61,5 
Реализация иных направлений основного мероприятия 74.1.01.26666 000 0000 1 902 905,47 994 294,77 52,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.01.26666 200 0000 1 902 905,47 994 294,77 52,3 
Жилищное хозяйство 74.1.01.26666 200 0501 1 902 905,47 994 294,77 52,3 
Благоустройство городского округа 74.1.02.00000 000 0000 43 090 445,47 24 341 059,27 56,5 
Содержание уличного освещения 74.1.02.21010 000 0000 9 651 014,70 5 548 421,92 57,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.21010 200 0000 9 651 014,70 5 548 421,92 57,5 
Благоустройство 74.1.02.21010 200 0503 9 651 014,70 5 548 421,92 57,5 
Озеленение территории города 74.1.02.21020 000 0000 1 292 920,00 835 146,52 64,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.21020 200 0000 1 292 920,00 835 146,52 64,6 
Благоустройство 74.1.02.21020 200 0503 1 292 920,00 835 146,52 64,6 
Содержание и благоустройство мест захоронения 74.1.02.21030 000 0000 1 674 971,72 1 515 266,49 90,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.21030 200 0000 1 674 971,72 1 515 266,49 90,5 
Благоустройство 74.1.02.21030 200 0503 1 674 971,72 1 515 266,49 90,5 
Реализация иных направлений основного мероприятия 74.1.02.26666 000 0000 30 471 539,05 16 442 224,34 54,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.26666 200 0000 30 471 539,05 16 442 224,34 54,0 
Благоустройство 74.1.02.26666 200 0503 30 471 539,05 16 442 224,34 54,0 
Подпрограмма  «Охрана окружающей среды» на 2016-2020 годы 74.2.00.00000 000 0000 1 010 616,04 796 260,20 78,8 
Обеспечение экологической безопасности среды жизнедеятельности и устойчивости природного комплекса города 74.2.01.00000 000 0000 1 010 616,04 796 260,20 78,8 
Ликвидация несанкционированных свалок 74.2.01.21010 000 0000 240 750,00 141 000,00 58,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.2.01.21010 200 0000 240 750,00 141 000,00 58,6 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 74.2.01.21010 200 0605 240 750,00 141 000,00 58,6 
Устройство карт и проездов для захоронения твердых бытовых отходов на полигоне ТБО 74.2.01.21020 000 0000 414 986,00 414 986,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.2.01.21020 200 0000 414 986,00 414 986,00 100,0 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 74.2.01.21020 200 0605 414 986,00 414 986,00 100,0 
Реализация иных направлений основного мероприятия 74.2.01.26666 000 0000 354 880,04 240 274,20 67,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.2.01.26666 200 0000 354 880,04 240 274,20 67,7 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 74.2.01.26666 200 0605 354 880,04 240 274,20 67,7 
Подпрограмма  «Транспорт» на 2016-2020 годы 74.3.00.00000 000 0000 8 859 870,89 5 492 289,62 62,0 
Организация и повышение качества услуг автотранспортного обслуживания населения города 74.3.01.00000 000 0000 6 366 453,89 3 453 447,12 54,2 
Предоставление населению города услуг (льгот) по пассажирским перевозкам по регулярным маршрутам по тарифам, установ-
ленным органами местного самоуправления 74.3.01.21010 000 0000 6 366 453,89 3 453 447,12 54,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.3.01.21010 200 0000 6 026 053,89 3 113 047,12 51,7 
Транспорт 74.3.01.21010 200 0408 6 026 053,89 3 113 047,12 51,7 
Иные бюджетные ассигнования 74.3.01.21010 800 0000 340 400,00 340 400,00 100,0 
Транспорт 74.3.01.21010 800 0408 340 400,00 340 400,00 100,0 
Развитие и содержание наземной инфраструктуры посадочной площадки 74.3.02.00000 000 0000 2 493 417,00 2 038 842,50 81,8 
Сохранение и восстановление наземной инфраструктуры посадочной площадки 74.3.02.21010 000 0000 2 493 417,00 2 038 842,50 81,8 
Иные бюджетные ассигнования 74.3.02.21010 800 0000 2 493 417,00 2 038 842,50 81,8 
Транспорт 74.3.02.21010 800 0408 2 493 417,00 2 038 842,50 81,8 
Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2016-2020 годы 74.4.00.00000 000 0000 148 565 529,52 71 915 184,40 48,4 
Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 74.4.01.00000 000 0000 148 565 529,52 71 915 184,40 48,4 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного 
значения 74.4.01.21010 000 0000 2 722 500,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.21010 200 0000 2 722 500,00 0,00 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.21010 200 0409 2 722 500,00 0,00 0,0 
Содержание и ремонт городских дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них в границах го-
родского округа 74.4.01.21020 000 0000 76 997 876,41 52 416 349,07 68,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.21020 200 0000 76 997 876,41 52 416 349,07 68,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.21020 200 0409 76 997 876,41 52 416 349,07 68,1 
Повышение управления технической организации безопасности дорожного движения 74.4.01.21030 000 0000 3 015 769,98 2 063 547,46 68,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.21030 200 0000 3 015 769,98 2 063 547,46 68,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.21030 200 0409 3 015 769,98 2 063 547,46 68,4 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения к садоводческим, огородническим 
и дачным некоммерческим объединениям граждан 74.4.01.S2310 000 0000 10 385 859,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.S2310 200 0000 10 385 859,00 0,00 0,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.S2310 200 0409 10 385 859,00 0,00 0,0 
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 74.4.01.S2370 000 0000 10 999 000,00 10 718 009,25 97,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.S2370 200 0000 10 999 000,00 10 718 009,25 97,4 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.S2370 200 0409 10 999 000,00 10 718 009,25 97,4 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения 74.4.01.S2450 000 0000 44 444 524,13 6 717 278,62 15,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.S2450 200 0000 44 444 524,13 6 717 278,62 15,1 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.S2450 200 0409 44 444 524,13 6 717 278,62 15,1 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный город» на 2016-2020 
годы 75.0.00.00000 000 0000 19 106 173,83 16 377 108,58 85,7 
Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности на территории города Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 75.1.00.00000 000 0000 164 400,00 24 967,21 15,2 
Поддержание общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма 75.1.01.00000 000 0000 164 400,00 24 967,21 15,2 
Профилактика преступлений, правонарушений и совершенствование условий для эффективного функционирования структур, 
обеспечивающих охрану общественного порядка 75.1.01.21010 000 0000 164 400,00 24 967,21 15,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.1.01.21010 200 0000 164 400,00 24 967,21 15,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.1.01.21010 200 0309 164 400,00 24 967,21 15,2 
Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних детей» на 2016-2020 годы 75.3.00.00000 000 0000 1 448 139,71 1 251 291,20 86,4 
Система программных мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних 75.3.01.00000 000 0000 1 448 139,71 1 251 291,20 86,4 
Ранняя профилактика социального неблагополучия семей, безнадзорности, правонарушений и антиобщественных действий 
несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспечение защиты прав и законных 
интересов несовершеннолетних 75.3.01.21010 000 0000 1 448 139,71 1 251 291,20 86,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.3.01.21010 200 0000 10 000,00 4 000,00 40,0 
Молодежная политика 75.3.01.21010 200 0707 10 000,00 4 000,00 40,0 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 75.3.01.21010 600 0000 1 438 139,71 1 247 291,20 86,7 
Молодежная политика 75.3.01.21010 600 0707 1 438 139,71 1 247 291,20 86,7 
Подпрограмма «Гражданская оборона и защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера» на 2018-2020 годы 75.5.00.00000 000 0000 17 493 634,12 15 100 850,17 86,3 
Мероприятия в области гражданской обороны 75.5.01.00000 000 0000 386 000,00 215 529,90 55,8 
Содержание и доукомплектование автоматизированной системы централизованного оповещения населения об угрозе возникно-
вения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же начале боевых действий 75.5.01.21020 000 0000 386 000,00 215 529,90 55,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.01.21020 200 0000 386 000,00 215 529,90 55,8 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.01.21020 200 0309 386 000,00 215 529,90 55,8 
Создание, развитие и обеспечение работы АПК «Безопасный город» 75.5.02.00000 000 0000 40 500,00 0,00 0,0 
Создание и обеспечение работы  «Системы-112» 75.5.02.21020 000 0000 40 500,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.02.21020 200 0000 40 500,00 0,00 0,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.02.21020 200 0309 40 500,00 0,00 0,0 
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 75.5.03.00000 000 0000 49 250,00 48 360,00 98,2 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 75.5.03.21010 000 0000 49 250,00 48 360,00 98,2 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.03.21010 200 0000 49 250,00 48 360,00 98,2 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.03.21010 200 0309 49 250,00 48 360,00 98,2 
Обеспечение мер пожарной безопасности 75.5.04.00000 000 0000 111 570,00 91 000,00 81,6 
Поддержка добровольных пожарных формирований 75.5.04.21010 000 0000 111 570,00 91 000,00 81,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.04.21010 200 0000 111 570,00 91 000,00 81,6 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.04.21010 200 0309 111 570,00 91 000,00 81,6 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 75.5.23.00000 000 0000 16 906 314,12 14 745 960,27 87,2 
Повышение готовности к реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций 75.5.23.23010 000 0000 16 906 314,12 14 745 960,27 87,2 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 10 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75.5.23.23010 100 0000 14 922 063,06 13 413 711,56 89,9 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.23.23010 100 0309 14 922 063,06 13 413 711,56 89,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.23.23010 200 0000 1 947 769,90 1 305 007,57 67,0 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.23.23010 200 0309 1 813 769,90 1 172 807,57 64,7 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 75.5.23.23010 200 0705 134 000,00 132 200,00 98,7 
Иные бюджетные ассигнования 75.5.23.23010 800 0000 36 481,16 27 241,14 74,7 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 75.5.23.23010 800 0309 36 481,16 27 241,14 74,7 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Обустройство и защита городских 
лесов» на  2016-2020 годы 78.0.00.00000 000 0000 2 189 218,00 438 058,47 20,0 
Охрана  городских лесов от пожаров и  лесонарушений 78.0.03.00000 000 0000 2 189 218,00 438 058,47 20,0 
Реализация  расходов основного мероприятия  целевой программы, подпрограммы  муниципального образования город Усть-
Илимск, а также непрограммным направлениям расходов 78.0.03.29999 000 0000 2 189 218,00 438 058,47 20,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78.0.03.29999 200 0000 2 189 218,00 438 058,47 20,0 
Лесное хозяйство 78.0.03.29999 200 0407 2 189 218,00 438 058,47 20,0 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск « Градостроительная политика» на  
2016-2020 годы 79.0.00.00000 000 0000 1 439 000,00 0,00 0,0 
Разработка проектов планировки и проектов межевания территорий города 79.0.02.00000 000 0000 1 439 000,00 0,00 0,0 
Реализация  расходов основного мероприятия  целевой программы, подпрограммы  муниципального образования город Усть-
Илимск, а также непрограммным направлениям расходов 79.0.02.29999 000 0000 1 439 000,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79.0.02.29999 200 0000 1 439 000,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 79.0.02.29999 200 0113 1 439 000,00 0,00 0,0 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» на 2016-2020 годы 80.0.00.00000 000 0000 279 233,00 152 933,09 54,8 
Применение энергосберегающих технологий на объектах муниципального сектора 80.0.01.00000 000 0000 170 608,00 93 781,89 55,0 
Внедрение энергоэффективного освещения в зданиях (помещениях) муниципальных учреждений 80.0.01.21020 000 0000 170 608,00 93 781,89 55,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80.0.01.21020 200 0000 170 608,00 93 781,89 55,0 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 80.0.01.21020 200 0104 170 608,00 93 781,89 55,0 
Применение энергосберегающих технологий в муниципальном жилищном фонде 80.0.02.00000 000 0000 108 625,00 59 151,20 54,5 
Обеспечение современными общедомовыми и индивидуальными приборами учета коммунальных ресурсов в муниципальном 
жилищном фонде 80.0.02.21010 000 0000 108 625,00 59 151,20 54,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80.0.02.21010 200 0000 108 625,00 59 151,20 54,5 
Коммунальное хозяйство 80.0.02.21010 200 0502 108 625,00 59 151,20 54,5 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступная среда для инвалидов и 
маломобильных групп населения» на 2016-2020 годы 81.0.00.00000 000 0000 613 856,00 0,00 0,0 
Повышение уровня доступности объектов жилищного фонда и городской инфраструктуры 81.0.02.00000 000 0000 613 856,00 0,00 0,0 
Разработка проектно-сметной документации на строительство пандусов входа в подъезд 81.0.02.21010 000 0000 30 027,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81.0.02.21010 200 0000 30 027,00 0,00 0,0 
Жилищное хозяйство 81.0.02.21010 200 0501 30 027,00 0,00 0,0 
Строительство пандуса входа в подъезд 81.0.02.21020 000 0000 583 829,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81.0.02.21020 200 0000 583 829,00 0,00 0,0 
Жилищное хозяйство 81.0.02.21020 200 0501 583 829,00 0,00 0,0 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступное жилье» на 2016-2020 
годы 82.0.00.00000 000 0000 17 506 386,59 11 803 101,73 67,4 
Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного муниципального жилищного фонда, признанного непригодным для прожи-
вания» на 2016-2020 годы 82.2.00.00000 000 0000 882 731,69 52 622,10 6,0 
Строительство, ввод в эксплуатацию жилых  домов и переселение жильцов 82.2.01.00000 000 0000 882 731,69 52 622,10 6,0 
Мероприятия  по переселению граждан, проживающих в городе Усть-Илимске, из аварийного жилищного фонда, признанного 
непригодным для проживания 82.2.01.21020 000 0000 882 731,69 52 622,10 6,0 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 82.2.01.21020 400 0000 882 731,69 52 622,10 6,0 
Жилищное хозяйство 82.2.01.21020 400 0501 882 731,69 52 622,10 6,0 
Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2020 годы 82.3.00.00000 000 0000 16 623 654,90 11 750 479,63 70,7 
Оказание молодым семьям поддержки в приобретении (строительстве) жилья 82.3.01.00000 000 0000 16 623 654,90 11 750 479,63 70,7 
Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей 82.3.01.72660 000 0000 98 060,40 98 060,40 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 82.3.01.72660 300 0000 98 060,40 98 060,40 100,0 
Социальное обеспечение населения 82.3.01.72660 300 1003 98 060,40 98 060,40 100,0 
Мероприятия по обеспечению жильём молодых семей 82.3.01.L4970 000 0000 16 525 594,50 11 652 419,23 70,5 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 82.3.01.L4970 300 0000 16 525 594,50 11 652 419,23 70,5 
Социальное обеспечение населения 82.3.01.L4970 300 1003 16 525 594,50 11 652 419,23 70,5 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие отдельных направлений 
социальной сферы» на  2016-2020 годы 83.0.00.00000 000 0000 3 668 000,00 2 830 000,00 77,2 
Поддержка и стимулирование деятельности,  создание условий для социально ориентированных некоммерческих организаций 
для обеспечения социальной стабильности и развития гражданского общества 83.0.02.00000 000 0000 1 500 000,00 1 250 000,00 83,3 
Оказание финансовой, имущественной поддержки некоммерческих организаций 83.0.02.21020 000 0000 1 500 000,00 1 250 000,00 83,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 83.0.02.21020 600 0000 1 500 000,00 1 250 000,00 83,3 
Другие общегосударственные вопросы 83.0.02.21020 600 0113 1 500 000,00 1 250 000,00 83,3 
Содействие пропагандированию здорового образа жизни у населения 83.0.03.00000 000 0000 28 000,00 0,00 0,0 
Мероприятия по профилактике социально-значимых заболеваний, пропаганде вакцинопрофилактики и диспансеризации 83.0.03.21010 000 0000 28 000,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83.0.03.21010 200 0000 28 000,00 0,00 0,0 
Другие вопросы в области здравоохранения 83.0.03.21010 200 0909 28 000,00 0,00 0,0 
Привлечение медицинских работников в медицинские организации 83.0.04.00000 000 0000 2 140 000,00 1 580 000,00 73,8 
Предоставление материальной помощи медицинским работникам 83.0.04.21010 000 0000 2 140 000,00 1 580 000,00 73,8 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 83.0.04.21010 300 0000 2 140 000,00 1 580 000,00 73,8 
Другие вопросы в области здравоохранения 83.0.04.21010 300 0909 2 140 000,00 1 580 000,00 73,8 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Поддержка и развитие малого и 
среднего   предпринимательства» на  2016-2020 годы 84.0.00.00000 000 0000 1 650 964,56 0,00 0,0 
Система программных мероприятий для поддержки малого и среднего  предпринимательства в городе Усть-Илимске 84.0.01.00000 000 0000 1 650 964,56 0,00 0,0 
Содействие государственной поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в городе Усть-Илимске 84.0.01.21010 000 0000 100 000,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84.0.01.21010 200 0000 100 000,00 0,00 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 84.0.01.21010 200 0412 100 000,00 0,00 0,0 
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 84.0.01.L5271 000 0000 1 055 434,78 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 84.0.01.L5271 800 0000 1 055 434,78 0,00 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 84.0.01.L5271 800 0412 1 055 434,78 0,00 0,0 
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию 
мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 84.0.01.S2996 000 0000 495 529,78 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 84.0.01.S2996 800 0000 495 529,78 0,00 0,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 84.0.01.S2996 800 0412 495 529,78 0,00 0,0 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в 
системах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 86.0.00.00000 000 0000 24 975 357,94 17 258 953,78 69,1 
Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации  города и мэра города 86.0.01.00000 000 0000 1 011 780,00 490 958,30 48,5 
Содержание домена официального сайта Администрации города Усть-Илимска, хостинг 86.0.01.21020 000 0000 6 530,00 5 508,30 84,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.01.21020 200 0000 6 530,00 5 508,30 84,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 86.0.01.21020 200 0104 6 530,00 5 508,30 84,4 
Издание  печатного средства массовой информации (газеты) «Усть-Илимск официальный» 86.0.01.21030 000 0000 1 005 250,00 485 450,00 48,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.01.21030 200 0000 1 005 250,00 485 450,00 48,3 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.01.21030 200 0113 1 005 250,00 485 450,00 48,3 
Развитие комплекса программно-технических средств 86.0.02.00000 000 0000 9 069 437,94 3 798 714,42 41,9 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 86.0.02.21010 000 0000 211 830,00 162 015,00 76,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21010 200 0000 211 830,00 162 015,00 76,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21010 200 0104 77 190,00 38 595,00 50,0 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 86.0.02.21010 200 0106 22 440,00 22 440,00 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21010 200 0113 78 540,00 67 320,00 85,7 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21010 200 0505 11 220,00 11 220,00 100,0 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21010 200 0709 22 440,00 22 440,00 100,0 
Организация технической защиты информационных систем 86.0.02.21020 000 0000 599 212,67 218 368,17 36,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21020 200 0000 599 212,67 218 368,17 36,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21020 200 0104 551 142,67 181 498,17 32,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 86.0.02.21020 200 0106 11 200,00 11 200,00 100,0 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 11 

 

Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21020 200 0113 30 070,00 22 270,00 74,1 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21020 200 0505 6 800,00 3 400,00 50,0 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 86.0.02.21030 000 0000 2 878 426,23 994 993,55 34,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21030 200 0000 2 808 426,23 925 097,55 32,9 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21030 200 0104 525 208,23 200 800,96 38,2 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 86.0.02.21030 200 0106 472 250,00 16 440,00 3,5 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21030 200 0113 749 128,00 0,00 0,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21030 200 0505 124 340,00 1 596,35 1,3 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21030 200 0709 387 500,00 362 848,24 93,6 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 86.0.02.21030 200 0804 240 000,00 82 064,00 34,2 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 86.0.02.21030 200 1105 310 000,00 261 348,00 84,3 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 86.0.02.21030 600 0000 70 000,00 69 896,00 99,9 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21030 600 0709 70 000,00 69 896,00 99,9 
Развитие и содержание автоматизированных информационных систем 86.0.02.21040 000 0000 4 156 002,00 1 889 496,07 45,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21040 200 0000 4 156 002,00 1 889 496,07 45,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 86.0.02.21040 200 0106 2 653 590,00 1 137 995,45 42,9 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21040 200 0113 1 502 412,00 751 500,62 50,0 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения и обновлений 
лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 86.0.02.21060 000 0000 822 076,48 343 952,66 41,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21060 200 0000 822 076,48 343 952,66 41,8 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21060 200 0104 151 600,00 149 326,00 98,5 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 86.0.02.21060 200 0106 192 288,08 62 495,16 32,5 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21060 200 0113 177 278,40 15 146,50 8,5 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21060 200 0505 79 650,00 0,00 0,0 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21060 200 0709 204 400,00 100 125,00 49,0 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 86.0.02.21060 200 0804 16 860,00 16 860,00 100,0 
Повышение квалификации персонала в области информационно-коммуникационных технологий на специализированных курсах 86.0.02.21080 000 0000 87 625,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21080 200 0000 87 625,00 0,00 0,0 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 86.0.02.21080 200 0705 87 625,00 0,00 0,0 
Поддержка современной информационной и коммуникационной структуры 86.0.02.21090 000 0000 314 265,56 189 888,97 60,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21090 200 0000 314 265,56 189 888,97 60,4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21090 200 0104 200 058,68 114 068,13 57,0 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21090 200 0113 114 206,88 75 820,84 66,4 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 86.0.23.00000 000 0000 14 894 140,00 12 969 281,06 87,1 
Организация ведения бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, оказание информационно-технических услуг органам 
местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования 86.0.23.23010 000 0000 14 894 140,00 12 969 281,06 87,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 86.0.23.23010 100 0000 14 520 524,50 12 769 945,89 87,9 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.23.23010 100 0113 14 520 524,50 12 769 945,89 87,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.23.23010 200 0000 363 615,50 189 335,17 52,1 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.23.23010 200 0113 363 615,50 189 335,17 52,1 
Иные бюджетные ассигнования 86.0.23.23010 800 0000 10 000,00 10 000,00 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.23.23010 800 0113 10 000,00 10 000,00 100,0 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной го-
родской среды» на 2018-2022 годы 88.0.00.00000 000 0000 38 827 353,50 10 807 306,93 27,8 
Благоустройство дворовых территорий 88.0.01.00000 000 0000 24 816 560,24 10 210 026,93 41,1 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.01.21010 000 0000 2 064 651,48 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 88.0.01.21010 800 0000 2 064 651,48 0,00 0,0 
Благоустройство 88.0.01.21010 800 0503 2 064 651,48 0,00 0,0 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.01.L5551 000 0000 20 503 568,36 9 273 472,02 45,2 
Иные бюджетные ассигнования 88.0.01.L5551 800 0000 20 503 568,36 9 273 472,02 45,2 
Благоустройство 88.0.01.L5551 800 0503 20 503 568,36 9 273 472,02 45,2 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.01.S2910 000 0000 2 248 340,40 936 554,91 41,7 
Иные бюджетные ассигнования 88.0.01.S2910 800 0000 2 248 340,40 936 554,91 41,7 
Благоустройство 88.0.01.S2910 800 0503 2 248 340,40 936 554,91 41,7 
Реализация проекта благоустройства общественной территории, городских парков 88.0.02.00000 000 0000 14 010 793,26 597 280,00 4,3 
Поддержка мероприятий по  формированию современной городской среды 88.0.02.21010 000 0000 981 513,87 597 280,00 60,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88.0.02.21010 200 0000 981 513,87 597 280,00 60,9 
Благоустройство 88.0.02.21010 200 0503 981 513,87 597 280,00 60,9 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.02.L5551 000 0000 11 741 719,79 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88.0.02.L5551 200 0000 11 741 719,79 0,00 0,0 
Благоустройство 88.0.02.L5551 200 0503 11 741 719,79 0,00 0,0 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.02.S2910 000 0000 1 287 559,60 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88.0.02.S2910 200 0000 1 287 559,60 0,00 0,0 
Благоустройство 88.0.02.S2910 200 0503 1 287 559,60 0,00 0,0 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Управление муниципальным дол-
гом» на 2018 - 2022 годы 89.0.00.00000 000 0000 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
Управление муниципальным долгом 89.0.01.00000 000 0000 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
Расходы на обслуживание муниципального долга 89.0.01.21010 000 0000 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 89.0.01.21010 700 0000 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 89.0.01.21010 700 1301 19 726 063,00 12 193 354,23 61,8 
Непрограммные расходы 90.0.00.00000 000 0000 259 239 031,00 193 000 883,88 74,4 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном образовании 
город Усть-Илимск 90.0.00.21010 000 0000 9 611 081,77 8 645 846,00 90,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.0.00.21010 300 0000 9 611 081,77 8 645 846,00 90,0 
Пенсионное обеспечение 90.0.00.21010 300 1001 9 611 081,77 8 645 846,00 90,0 
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 90.1.00.00000 000 0000 7 971 416,65 6 263 881,79 78,6 
Председатель представительного органа муниципального образования 90.1.00.20010 000 0000 3 067 689,60 3 067 064,98 100,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.1.00.20010 100 0000 3 067 689,60 3 067 064,98 100,0 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 90.1.00.20010 100 0103 3 067 689,60 3 067 064,98 100,0 
Депутаты представительного органа муниципального образования 90.1.00.20020 000 0000 1 876 450,42 1 505 600,40 80,2 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.1.00.20020 100 0000 1 876 450,42 1 505 600,40 80,2 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 90.1.00.20020 100 0103 1 876 450,42 1 505 600,40 80,2 
Аппарат представительного органа муниципального образования 90.1.00.20030 000 0000 3 027 276,63 1 691 216,41 55,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.1.00.20030 100 0000 2 026 248,63 1 088 210,27 53,7 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 90.1.00.20030 100 0103 2 026 248,63 1 088 210,27 53,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.20030 200 0000 1 001 028,00 603 006,14 60,2 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муници-
пальных образований 90.1.00.20030 200 0103 999 528,00 603 006,14 60,3 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.1.00.20030 200 0705 1 500,00 0,00 0,0 
Обеспечение деятельности конрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.00000 000 0000 7 008 958,83 6 062 720,23 86,5 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.20010 000 0000 2 265 921,29 2 003 250,02 88,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.2.00.20010 100 0000 2 256 796,29 2 000 883,62 88,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.2.00.20010 100 0106 2 256 796,29 2 000 883,62 88,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.00.20010 200 0000 9 125,00 2 366,40 25,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.2.00.20010 200 0106 7 125,00 366,40 5,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.2.00.20010 200 0705 2 000,00 2 000,00 100,0 
Аппарат контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.20020 000 0000 3 487 256,92 2 886 762,64 82,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.2.00.20020 100 0000 3 394 716,92 2 865 092,64 84,4 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 12 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.2.00.20020 100 0106 3 394 716,92 2 865 092,64 84,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.00.20020 200 0000 92 540,00 21 670,00 23,4 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.2.00.20020 200 0106 62 540,00 15 670,00 25,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.2.00.20020 200 0705 30 000,00 6 000,00 20,0 
Аудитор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.20030 000 0000 1 255 780,62 1 172 707,57 93,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.2.00.20030 100 0000 1 247 563,62 1 168 755,57 93,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.2.00.20030 100 0106 1 247 563,62 1 168 755,57 93,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.00.20030 200 0000 8 217,00 3 952,00 48,1 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.2.00.20030 200 0106 6 717,00 2 452,00 36,5 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.2.00.20030 200 0705 1 500,00 1 500,00 100,0 
Резервные фонды местных администраций 90.3.00.00000 000 0000 1 000 000,00 161 408,74 16,1 
Прочие расходы 90.3.00.21990 000 0000 1 000 000,00 161 408,74 16,1 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.3.00.21990 200 0000 628 706,12 161 408,74 25,7 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 90.3.00.21990 200 0309 511 068,12 161 408,74 31,6 
Благоустройство 90.3.00.21990 200 0503 117 638,00 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 90.3.00.21990 800 0000 371 293,88 0,00 0,0 
Резервные фонды 90.3.00.21990 800 0111 371 293,88 0,00 0,0 
Выполнение других обязательств муниципального образования 90.4.00.00000 000 0000 7 658 592,10 6 239 843,68 81,5 
Исполнение судебных актов 90.4.00.21010 000 0000 476 816,04 467 614,44 98,1 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21010 800 0000 476 816,04 467 614,44 98,1 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21010 800 0113 14 042,23 14 042,23 100,0 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 90.4.00.21010 800 0409 341 231,50 341 231,50 100,0 
Жилищное хозяйство 90.4.00.21010 800 0501 113 737,51 107 137,51 94,2 
Другие вопросы в области образования 90.4.00.21010 800 0709 7 804,80 5 203,20 66,7 
Представительские расходы 90.4.00.21020 000 0000 636 670,19 220 729,24 34,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.4.00.21020 200 0000 636 670,19 220 729,24 34,7 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21020 200 0113 636 670,19 220 729,24 34,7 
Обеспечение межмуниципального сотрудничества, взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образо-
вания с государственными органами власти и гражданской общественностью 90.4.00.21040 000 0000 359 820,00 50 000,00 13,9 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21040 800 0000 359 820,00 50 000,00 13,9 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21040 800 0113 359 820,00 50 000,00 13,9 
Взнос в уставной фонд  МУП «ЖКХ» 90.4.00.21050 000 0000 500 000,00 500 000,00 100,0 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21050 800 0000 500 000,00 500 000,00 100,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.4.00.21050 800 0505 500 000,00 500 000,00 100,0 
Прочие расходы 90.4.00.21990 000 0000 5 685 285,87 5 001 500,00 88,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.4.00.21990 200 0000 597 450,87 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21990 200 0113 340 000,00 0,00 0,0 
Жилищное хозяйство 90.4.00.21990 200 0501 257 450,87 0,00 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.4.00.21990 300 0000 86 335,00 0,00 0,0 
Другие вопросы в области социальной политики 90.4.00.21990 300 1006 86 335,00 0,00 0,0 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21990 800 0000 5 001 500,00 5 001 500,00 100,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21990 800 0113 1 000,00 1 000,00 100,0 
Другие вопросы в области национальной экономики 90.4.00.21990 800 0412 5 000 000,00 5 000 000,00 100,0 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.4.00.21990 800 0505 500,00 500,00 100,0 
Осуществление государственных полномочий 90.5.00.00000 000 0000 1 800 800,00 1 324 261,74 73,5 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов об-
щей юрисдикции в Российской Федерации 90.5.00.51200 000 0000 147 400,00 126 173,32 85,6 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.51200 200 0000 147 400,00 126 173,32 85,6 
Судебная система 90.5.00.51200 200 0105 147 400,00 126 173,32 85,6 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности 
административных комиссий 90.5.00.73140 000 0000 1 652 700,00 1 198 088,42 72,5 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.5.00.73140 100 0000 1 513 475,40 1 117 927,33 73,9 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73140 100 0113 1 513 475,40 1 117 927,33 73,9 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.73140 200 0000 139 224,60 80 161,09 57,6 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73140 200 0113 139 224,60 80 161,09 57,6 
Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного само-
управления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными за-
конами Иркутской области об административной ответственности 90.5.00.73150 000 0000 700,00 0,00 0,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.73150 200 0000 700,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73150 200 0113 700,00 0,00 0,0 
Проведение выборов 90.6.00.00000 000 0000 195 750,00 195 750,00 100,0 
Прочие расходы 90.6.00.21990 000 0000 195 750,00 195 750,00 100,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.6.00.21990 200 0000 195 750,00 195 750,00 100,0 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.6.00.21990 200 0107 195 750,00 195 750,00 100,0 
Публичные нормативные обязательства 90.7.00.00000 000 0000 1 031 372,00 679 464,00 65,9 
Выплата денежной премии  при награждении  Почетной грамотой мэра города Усть-Илимска 90.7.00.22010 000 0000 300 000,00 166 000,00 55,3 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22010 300 0000 300 000,00 166 000,00 55,3 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22010 300 0113 300 000,00 166 000,00 55,3 
Единовременное вознаграждение гражданам, имеющим звание  «Почетный гражданин города Усть-Илимска» 90.7.00.22020 000 0000 20 000,00 10 000,00 50,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22020 300 0000 20 000,00 10 000,00 50,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22020 300 0113 20 000,00 10 000,00 50,0 
Денежное вознаграждение гражданам, имеющим звание «Ветеран города Усть-Илимска» 90.7.00.22030 000 0000 20 000,00 0,00 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22030 300 0000 20 000,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22030 300 0113 20 000,00 0,00 0,0 
Стипендия мэра города одаренным детям за достижения в области культуры и искусства «Юное дарование» 90.7.00.22050 000 0000 68 964,00 68 964,00 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22050 300 0000 68 964,00 68 964,00 100,0 
Культура 90.7.00.22050 300 0801 68 964,00 68 964,00 100,0 
Выплата денежного поощрения награжденного Почетной грамотой Городской Думы города Усть-Илимска 90.7.00.22070 000 0000 4 000,00 0,00 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22070 300 0000 4 000,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22070 300 0113 4 000,00 0,00 0,0 
Премия мэра города «За вклад в развитие культуры города Усть-Илимска» 90.7.00.22080 000 0000 34 500,00 34 500,00 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22080 300 0000 34 500,00 34 500,00 100,0 
Культура 90.7.00.22080 300 0801 34 500,00 34 500,00 100,0 
Выплата денежной премии ко Дню Почетного гражданина города Усть-Илимска лицам, удостоенным  звания «Почетный граж-
данин города Усть-Илимска» 90.7.00.22100 000 0000 183 908,00 0,00 0,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22100 300 0000 183 908,00 0,00 0,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22100 300 0113 183 908,00 0,00 0,0 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Учитель года России» 90.7.00.22101 000 0000 200 000,00 200 000,00 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22101 300 0000 200 000,00 200 000,00 100,0 
Другие вопросы в области образования 90.7.00.22101 300 0709 200 000,00 200 000,00 100,0 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Воспитатель  года России» 90.7.00.22102 000 0000 200 000,00 200 000,00 100,0 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22102 300 0000 200 000,00 200 000,00 100,0 
Другие вопросы в области образования 90.7.00.22102 300 0709 200 000,00 200 000,00 100,0 
Осуществление государственных полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 90.8.00.00000 000 0000 132 400,00 92 604,66 69,9 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области обращения с 
твердыми коммунальными отходами 90.8.00.73100 000 0000 44 100,00 30 799,66 69,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.8.00.73100 100 0000 42 000,00 28 699,66 68,3 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73100 100 0401 42 000,00 28 699,66 68,3 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.8.00.73100 200 0000 2 100,00 2 100,00 100,0 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73100 200 0401 2 100,00 2 100,00 100,0 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 90.8.00.73110 000 0000 88 300,00 61 805,00 70,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.8.00.73110 100 0000 84 096,00 57 601,00 68,5 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73110 100 0401 84 096,00 57 601,00 68,5 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.8.00.73110 200 0000 4 204,00 4 204,00 100,0 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73110 200 0401 4 204,00 4 204,00 100,0 
Осуществление государственных полномочий в сфере культуры и архивного дела 90.9.00.00000 000 0000 3 213 600,00 2 090 611,45 65,1 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 13 

 

Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных доку-
ментов, относящихся к государственной собственности Иркутской области 90.9.00.73070 000 0000 3 213 600,00 2 090 611,45 65,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.9.00.73070 100 0000 2 602 105,26 1 821 473,69 70,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.9.00.73070 100 0113 2 602 105,26 1 821 473,69 70,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.9.00.73070 200 0000 611 494,74 269 137,76 44,0 
Другие общегосударственные вопросы 90.9.00.73070 200 0113 611 494,74 269 137,76 44,0 
Обеспечение деятельности высшего должностного  лица муниципального образования 90.А.00.00000 000 0000 3 847 710,18 2 912 008,69 75,7 
Глава муниципального образования 90.А.00.20010 000 0000 3 847 710,18 2 912 008,69 75,7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.А.00.20010 100 0000 3 847 710,18 2 912 008,69 75,7 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 90.А.00.20010 100 0102 3 847 710,18 2 912 008,69 75,7 
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки  населения 90.Б.00.00000 000 0000 74 826 300,00 43 811 200,34 58,6 
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государственные полномочия 
по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 90.Б.00.73030 000 0000 4 767 500,00 3 592 876,12 75,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.Б.00.73030 100 0000 4 540 427,00 3 438 102,40 75,7 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73030 100 1006 4 540 427,00 3 438 102,40 75,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Б.00.73030 200 0000 227 073,00 154 773,72 68,2 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73030 200 1006 227 073,00 154 773,72 68,2 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 90.Б.00.73040 000 0000 67 561 600,00 38 385 539,57 56,8 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Б.00.73040 200 0000 1 454 400,00 819 764,72 56,4 
Социальное обеспечение населения 90.Б.00.73040 200 1003 1 454 400,00 819 764,72 56,4 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.Б.00.73040 300 0000 66 107 200,00 37 565 774,85 56,8 
Социальное обеспечение населения 90.Б.00.73040 300 1003 66 107 200,00 37 565 774,85 56,8 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению деятельности 
районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 90.Б.00.73060 000 0000 2 497 200,00 1 832 784,65 73,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.Б.00.73060 100 0000 2 293 343,50 1 689 834,54 73,7 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73060 100 1006 2 293 343,50 1 689 834,54 73,7 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Б.00.73060 200 0000 203 856,50 142 950,11 70,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.Б.00.73060 200 0705 19 800,00 19 800,00 100,0 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73060 200 1006 184 056,50 123 150,11 66,9 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 90.В.00.00000 000 0000 135 346 681,04 109 784 648,13 81,1 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 90.В.00.20010 000 0000 135 346 681,04 109 784 648,13 81,1 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.В.00.20010 100 0000 124 303 057,42 104 764 872,83 84,3 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 90.В.00.20010 100 0104 33 466 317,14 28 691 323,46 85,7 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.В.00.20010 100 0106 29 855 089,34 24 825 769,68 83,2 
Другие общегосударственные вопросы 90.В.00.20010 100 0113 22 575 095,55 17 744 427,83 78,6 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.В.00.20010 100 0505 18 586 950,10 16 746 863,03 90,1 
Другие вопросы в области образования 90.В.00.20010 100 0709 7 871 329,00 6 629 357,09 84,2 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 90.В.00.20010 100 0804 4 948 299,04 4 361 336,13 88,1 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 90.В.00.20010 100 1105 6 999 977,25 5 765 795,61 82,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.В.00.20010 200 0000 11 043 623,62 5 019 775,30 45,5 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 90.В.00.20010 200 0104 7 637 364,50 3 613 201,44 47,3 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 90.В.00.20010 200 0106 902 843,54 363 246,99 40,2 
Другие общегосударственные вопросы 90.В.00.20010 200 0113 574 809,00 313 734,28 54,6 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.В.00.20010 200 0505 649 804,93 516 578,62 79,5 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.В.00.20010 200 0705 570 100,00 116 900,00 20,5 
Другие вопросы в области образования 90.В.00.20010 200 0709 261 251,73 64 115,94 24,5 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 90.В.00.20010 200 0804 239 508,32 15 351,77 6,4 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 90.В.00.20010 200 1105 207 941,60 16 646,26 8,0 
Осуществление государственных полномочий в сфере труда и занятости 90.Г.00.00000 000 0000 826 300,00 611 511,26 74,0 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 90.Г.00.73090 000 0000 826 300,00 611 511,26 74,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.Г.00.73090 100 0000 769 696,70 580 263,00 75,4 
Другие общегосударственные вопросы 90.Г.00.73090 100 0113 769 696,70 580 263,00 75,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Г.00.73090 200 0000 56 603,30 31 248,26 55,2 
Другие общегосударственные вопросы 90.Г.00.73090 200 0113 50 793,30 25 438,26 50,1 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.Г.00.73090 200 0705 5 810,00 5 810,00 100,0 
Осуществление государственных полномочий в области ветеринарии и сельского хозяйства 90.Е.00.00000 000 0000 360 000,00 342 000,00 95,0 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными собаками и кошками в 
Иркутской области 90.Е.00.73120 000 0000 360 000,00 342 000,00 95,0 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Е.00.73120 200 0000 360 000,00 342 000,00 95,0 
Благоустройство 90.Е.00.73120 200 0503 360 000,00 342 000,00 95,0 
Обеспечение технического обслуживания муниципальных учреждений 90.И.00.00000 000 0000 4 408 068,43 3 783 123,17 85,8 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории муниципальных учреждений 90.И.00.21010 000 0000 4 408 068,43 3 783 123,17 85,8 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, ка-
зенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.И.00.21010 100 0000 4 255 163,43 3 632 614,17 85,4 
Другие общегосударственные вопросы 90.И.00.21010 100 0113 4 255 163,43 3 632 614,17 85,4 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.И.00.21010 200 0000 152 905,00 150 509,00 98,4 
Другие общегосударственные вопросы 90.И.00.21010 200 0113 152 905,00 150 509,00 98,4 
ИТОГО 2 332 470 143,96 1 682 555 459,53 72,1 

 
           И.о. управляющего делами Л.П. Черепанова 

 
Приложение № 4 

  УТВЕРЖДЕН 
  постановлением Администрации города Усть-Илимска от 18.10.2018г. № 532 

Отчет  
       об  использовании бюджетных ассигнований  резервного  фонда  Администрации города  Усть-Илимска  за  9 месяцев  2018 года 

рублей 
 

№ 
п/п Реквизиты распоряжения Администрации города Усть-Илимска Направление средств План  Исполнение 

1 2 3 4 5 
Бюджетные ассигнования  на 2018 год 1 000 000,00   

1. 

№ 104-р от 31.05.2018г.  «О выделении денежных средств резервно-
го фонда Администрации города Усть-Илимска для ликвидации по-
следствий, возникших вследствие пожара на территории города Усть-
Илимска» 

Ликвидация последствий, возникших в результате пожара сухой раститель-
ности в районе МАУ «Лагерь отдыха и оздоровления «Лосенок», ОГБУСО 
«Усть-Илимский дом-интернат для престарелых и инвалидов «Лидер». 63 635,79 63 635,79 

2. 

№ 128-р от 28.06.2018г. «О выделении денежных средств резервного 
фонда Администрации города Усть-Илимска для ликвидации послед-
ствий, возникших вследствие пожара на территории города Усть-
Илимска» 

Ликвидация последствий, возникших в результате возгорания на расстоянии 
600 метров от КПП №3 филиала АО «Группа «Илим» в г. Усть-Илимске. 

21 743,74   

3. 

№ 139-р от 11.07.2018г. «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска для ликвидации последствий, возникших в ре-
зультате возгорания зеленых насаждений в лесном массиве на тер-
ритории города Усть-Илимска» 

Ликвидация последствий, возникших в результате возгорания зеленых 
насаждений в лесном массиве 21.06.2018г. на расстоянии 300 метров от 
производственной базы ИП Орлова А.М. и 24.06.2018г. на расстоянии 400 
метров от производственной базы ИП Орлова А.М. 103 522,49 66 011,67 

4. 

№ 161-р от 19.07.2018г. «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска для ликвидации последствий возгорания город-
ских лесов в месте расположения выделов 1,3,4,8 квартала №49  
Усть-Илимского городского лестничества» 

Ликвидация последствий возгорания городских лесов в месте расположения 
выделов 1,3,4,8 квартала №49  Усть-Илимского городского лестничества. 

118 602,45 31 761,28 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 14 

 

5. 

№ 190-р от 23.08.2018г.  «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска на непредвиденные расходы, возникшие в ре-
зультате возгорания зеленых насаждений в районе базы РТС, распо-
ложенной по адресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Тополи-
ная,103» 

Финансирование непредвиденных расходов, возникших в результате возго-
рания зеленых насаждений в районе базы РТС, расположенной по адресу: 
Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Тополиная,103. 

8 469,68   

6. 

№ 193-р от 03.09.2018г.  «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска для финансирования непредвиденных расходов, 
возникших в результате возгорания зеленых насаждений между ул. 
Надежды и ул. Гагарина на территории города Усть-Илимска» 

Финансирование непредвиденных расходов, возникших в результате  возго-
рания зеленых насаждений между ул. Надежды и ул. Гагарина на террито-
рии города Усть-Илимска. 

38 497,25   

7. 

№ 194-р от 03.09.2018г.  «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска для финансирования непредвиденных расходов, 
возникших в результате пожара на шоссе Гидростроителей, 6 в горо-
де Усть-Илимске» 

Финансирование непредвиденных расходов, возникших в результате  пожа-
ра на территории производственной базы ИП Матягин Н.Д., расположенной 
по адресу Иркутская область, город Усть-Илимск, шоссе Гидростроителей, 6. 

24 217,36   

8. 

№ 195-р от 03.09.2018г. «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска для финансирования непредвиденных расходов, 
возникших в результате возгорания на территории карьера № 72 в 
городе Усть-Илимске» 

Финансирование непредвиденных расходов, возникших в результате  возго-
рания на территории карьера № 72, расположенного: Иркутская область, 
город Усть-Илимск, Усть-Илимское шоссе. 

95 928,33   

9. 

№ 196-р от 03.09.2018г. «О выделении МКУ «Центр обеспечения 
безопасности» денежных средств резервного фонда Администрации 
города Усть-Илимска для финансирования непредвиденных расходов, 
возникших в результате возгорания зеленых насаждений с восточной 
стороны ГК «Сибирь» на территории города Усть-Илимска» 

 Финансирование непредвиденных расходов, возникших в результате возго-
рания зеленых насаждений с восточной стороны гаражного кооператива 
«Сибирь» на территории города Усть-Илимска. 

36 451,03   

10. 

№ 197-р от 03.09.2018г. «О выделении Департаменту жилищной по-
литики и городского хозяйства Администрации города Усть-Илимска 
денежных средств резервного фонда Администрации города Усть-
Илимска для финансирования непредвиденных расходов, возникших 
в результате неблагоприятных метеорологических явлений в виде 
выпадения осадков в период с 14 по 19 августа на территории города 
Усть-Илимска» 

Финансирование непредвиденных расходов, возникших в результате небла-
гоприятных метеорологических явлений в виде выпадения осадков в период 
с 14 по 19 августа на территории города Усть-Илимска, связанных с выпол-
нением неотложных аварийно-восстановительных работ на пешеходной до-
рожке с перильными ограждениями (лестничный сход), расположенной по 
ул. Карла Маркса, в районе многоквартирных домов №№37-43. 117 638,00   

Итого расходов 628 706,12 161 408,74 
Нераспределенный остаток резервного фонда 371 293,88   

           
 И.о. управляющего делами Л.П. Черепанова 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 22.10.2018г. № 536 

 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования  
земельного участка, расположенного: Иркутская область, г.Усть-Илимск,  

ул. Гайдара, 11, с целью размещения объектов управленческой деятельности 
Принимая во внимание заключение о результатах публичных слушаний от 18.10.2018г. 

№ 72, рекомендации комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застрой-
ки на территории города Усть-Илимска от 18.10.2018г. № 73, руководствуясь статьей 39 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 85 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск, Правилами землепользования и застройки города Усть-Илимска, утвержденными 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456, Положением о 
проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градострои-
тельной деятельности и проектам Правил благоустройства на территории муниципального 
образования город Усть-Илимск, утвержденным решением Городской Думы города Усть-
Илимска от 22.06.2016г.  №26/177, -  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Предоставить Областному государственному казенному учреждению «Центр обес-

печения судебных участков мировых судей» разрешение  на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного: Иркутская область, г. Усть-Илимск, 
ул. Гайдара, 11, с целью размещения объектов управленческой деятельности. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и раз-
местить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Де-
партамента недвижимости Администрации города Усть-Илимска Федотова А.Ю.  

 
Мэр города В.К. Тулубаев 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 22.10.2018г. № 537 

 

О признании утратившими силу постановлений Администрации  
города Усть-Илимска от 22.05.2017г. № 289, от 30.06.2017г. № 390 
 

Руководствуясь статьями 34, 39, 43, 47 Устава муниципального образования город Усть-
Илимск, - 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Признать утратившими силу постановления Администрации города Усть-Илимска: 
1) от 22.05.2017г. № 289 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюд-

жета муниципального образования город Усть-Илимск юридическим лицам на реализацию 
проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в рамках муници-
пальной программы муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование со-
временной городской среды» на 2017 год»; 

2) от 30.06.2017г. № 390 «О внесении изменений в постановление Администрации горо-
да Усть-Илимска от 22.05.2017г. № 289». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный» и раз-
местить на официальном сайте Администрации города Усть-Илимска. 

 
Мэр города В.К. Тулубаев 

 
 

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ 
ГОРОДА  УСТЬ-ИЛИМСКА 

 

Информация 
о результатах проведенных контрольных и 

экспертно-аналитических мероприятий за 9  месяцев 2018 года 
 

г. Усть-Илимск                           «16» октября 2018 года 
 

Контрольно-ревизионной комиссией города Усть-Илимска (далее - КРК города) на осно-
вании подпункта 9 пункта 2 статьи 9 Федерального закона от 07.02.2011 г. № 6-ФЗ «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных образований» подготовлена информация о результа-
тах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий за 9 месяцев 2018 года. 

За 9 месяцев 2018 года КРК города завершены 6 контрольных мероприятий, проведены 
9 экспертно-аналитических мероприятий, внешняя проверка годовой бюджетной отчетности 
главных администраторов бюджетных средств за 2017 год. Также на основании запроса 
Усть-Илимской межрайонной прокуратуры специалист КРК города был привлечен для оцен-
ки локального ресурсного сметного расчета на выполнение работ по ремонту лифтового 
оборудования в многоквартирном доме. 

В рамках проводимых за 9 месяцев 2018 года контрольных мероприятий соответствую-
щим контролем было охвачено 20 объектов, в том числе проведена внешняя проверка 
бюджетной отчетности за 2017 год 8 главных администраторов бюджетных средств. 

Объем проверенных средств в ходе контрольных мероприятий составил 752 305,17 тыс. 
руб. (без учета внешней проверки бюджетной отчетности), включая стоимость  муници-
пального жилищного фонда на сумму 491 449,65 тыс. руб. 

 Объем финансовых нарушений, выявленных КРК города, составил 45 701,15 тыс. руб. 
или 6% от общего объема проверенных средств, в том числе: 

 1) нарушения при формировании и исполнении бюджетов (тыс. руб./количество) – 
22 612,11/221, включая: 

- нарушение порядка и условий оплаты труда сотрудников муниципальных органов, му-
ниципальных служащих, работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 
учреждений (тыс. руб./количество) – 556,59/178; 

- нарушение порядка обеспечения открытости и доступности сведений, содержащихся в 
документах, а равно, как и самих документов муниципальных учреждений путем размеще-
ния на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" – 2 
случая; 

- расходование бюджетными и автономными учреждениями средств субсидии на финан-
совое обеспечение выполнения муниципального задания на цели, не связанные с выполне-
нием муниципального задания (тыс. руб./количество) – 50,78/3; 

- нарушения при установлении случаев и порядка предоставления из бюджетов бюд-
жетной системы субсидий юридическим лицам (за исключением субсидии государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг - (тыс. руб./количество) – 9 381,51/19; 

- неосуществление бюджетных полномочий главного распорядителя (распорядителя) 
бюджетных средств – 6 случаев; 

- представление заведомо недостоверной бюджетной отчетности - (тыс. руб./количе-
ство) – 12 623,23/1; 

- нарушения при выполнении или невыполнение муниципальных задач и функций орга-
нами местного самоуправления – 12 случаев; 

2) нарушения ведения бухгалтерского учета, составления и представления бухгалтер-
ской (финансовой) отчетности – 4 случая; 

3) нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью 
(тыс. руб./количество) – 21 957,13/95, в том числе: 

- неправомерное предоставление в аренду, безвозмездное пользование, доверительное 
управление объектов муниципального имущества, в том числе предоставление муници-
пального имущества в пользование без оформления договорных отношений, с превышени-
ем полномочий - (тыс. руб./количество) – 228,1/3; 

- нарушение порядка распоряжения имуществом муниципального бюджетного учрежде-
ния - (тыс. руб./количество) – 683,41/13; 

- неправомерное предоставление жилых помещений из жилищного фонда муниципаль-
ного образования - (тыс. руб./количество) – 21 000/39; 

- несоблюдение правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищ-
ному фонду – 12 случаев; 

- нарушение порядка приватизации муниципального имущества – 13 случаев; 
- ненадлежащие осуществление органами местного самоуправления функций и полно-

мочий учредителя муниципального автономного учреждения - (тыс. руб./количество) – 
45,62/15; 

4) нарушения при осуществлении муниципальных закупок (тыс. руб./количество) – 
824,61/22, включая: 

- внесение изменений в контракт (договор) с нарушением требований, установленных 
законодательством (тыс. руб./количество) – 690,12/6; 

- несоблюдение принципов и основных положений о закупке – 14 случаев; 
- неприменение мер ответственности по контракту (договору) (отсутствуют взыскания 

неустойки (пени, штрафы) с недобросовестного поставщика (подрядчика, исполнителя) - 
(тыс. руб./количество) – 134,49/1; 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 15 

 

- приемка и оплата поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг, несо-
ответствующих условиям контрактов (договоров) – 1 случай. 

5) выявлено 2 случая неэффективного использования бюджетных средств на сумму 
307,3 тыс. руб. 

За 9 месяцев 2018 года в адрес объектов контроля направлено 2 представления и 9 
предписаний. Составлено два протокола об административных правонарушениях, преду-
смотренных статьями 15.14 и 15.15.6 КоАП РФ.  

2 представления и 6 предписаний исполнены в полном объеме в установленные сроки. 
По 3-м предписаниям, направленным в адрес Департамента жилищной политики и город-
ского хозяйства Администрации города Усть-Илимска и в МБУК «ЦБС», срок исполнения не 
наступил. 

По результатам рассмотрения одного протокола об административных правонарушениях 
по статье 15.14 КоАП РФ «Нецелевое использование бюджетных средств» мировым судьей 
вынесено постановление о назначении административного наказания в размере 20 тыс. 
руб.  

Материалы административного правонарушения по статье 15.15.6 КоАП РФ «Нарушения 
порядка представления бюджетной отчетности» до настоящего времени судьей не рассмот-
рены. 

Кроме того, на контроле остается предписание, направленное в 2017 году в адрес Де-
партамента жилищной политики и городского хозяйства Администрации города Усть-
Илимска по результатам проведения мониторинга устранения замечаний по результатам 
проверки учета и использования в 2014 году объектов недвижимости, не закрепленных на 
праве хозяйственного ведения или оперативного управления за учреждениями, организа-
циями, в том числе с целью оценки резерва увеличения доходной части бюджета города 
(муниципальный жилищный фонд). Срок исполнения предписания продлен до 31 декабря 
2018 года (по 2-м неисполненным пунктам из 8). 

За 9 месяцев 2018 года устранено 59 выявленных нарушений на сумму 12 793,29 тыс. 
руб., в том числе  в бюджет города возращено 80,25  тыс. руб., в муниципальные учрежде-
ния –173,07 тыс. руб.   

Также в бюджет города поступило 20 тыс. руб. по результатам рассмотрения протокола 
об административной ответственности. 

В рамках сотрудничества с правоохранительными и надзорными органами КРК города 
направлено 7 материалов контрольных мероприятий, из которых:  

в Усть-Илимскую межрайонную прокуратуру – материалы трех контрольных мероприятий; 
в отделение ЭБ и ПК МО МВД РФ «Усть-Илимский» - материалы одного контрольного 

мероприятия (участие сотрудника в проверке); 
в отдел в городе Усть-Илимске Управления по Иркутской области ФСБ России -

материалы 3-х контрольных мероприятий (по запросу), в том числе одного контрольного 
мероприятия, проведенного в 2017 году. 

Кроме того, в адрес Усть-Илимской межрайонной прокуратуры направлена справка по 
результатам исследования локального ресурсного сметного расчета на частичный капи-
тальный ремонт узлов лифта в многоквартирном доме. Усть-Илимской межрайонной проку-
ратурой внесено представление в адрес директора ООО «УИ ЖКХ-2008», по результатам 
рассмотрения которого произведен перерасчет стоимости проведенных работ. 

В 3 квартале 2018 года завершены 3 контрольных мероприятия, по результатам которых 
было установлено следующее. 

1. По результатам проведения проверки законности, эффективности и соблюдения по-
рядка управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом в 2016, 2017 годах 
выявлены многочисленные нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальным 
жилищным фондом, а также нарушения при выполнении, либо невыполнение муниципаль-
ных задач и функций органом местного самоуправления в указанной сфере. 

Стоимость муниципального жилищного фонда, согласно данным бухгалтерского  учета, 
составила 491 449,65 тыс. руб. 

 Общая сумма выявленных нарушений и недостатков в количественном и суммовом вы-
ражении составила: 80 случаев на сумму 33 623,23 тыс. руб., в том числе: 

1) при предоставлении специализированного жилищного фонда выявлены следующие 
нарушения: 

- в нарушение Порядка предоставления жилых помещений специализированного жи-
лищного фонда муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденного постанов-
лением Главы Администрации города Усть-Илимска от 24.04.2009 г. № 206, с сотрудником 
Администрации города Усть-Илимска неправомерно заключен договор найма служебного 
помещения специализированного жилищного фонда балансовой стоимостью 1, 3 млн. руб. 
(сотрудник обеспечен жилым помещением в городе Усть-Илимске и фактически не прожи-
вает в предоставленном помещении); 

- в нарушение части 3 статьи 104 Жилищного Кодекса РФ, Порядка предоставления жи-
лых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования го-
род Усть-Илимск, утвержденного постановлением Администрации города Усть-Илимска от 
28.07.2016 г. № 669, при прекращении трудовых отношений с одним из учреждений здра-
воохранения не прекращен договор найма служебного жилого помещения; 

- в нарушение статьи 99 ЖК РФ и действующего на территории города Усть-Илимска 
Порядка предоставления жилых помещений (пункты 17,19) предоставлено служебное жи-
лое помещение врачу-терапевту ОГБУЗ «Усть-Илимская городская поликлиника № 2», 
обеспеченному жилым помещением в городе Усть-Илимске (расширение имеющейся жил-
площади); 

- в нарушение статей 30 и 99 ЖК РФ, Порядка предоставления служебного жилья, дей-
ствовавшего до 28.07.2016 г., при отсутствии законных оснований предоставлены в 2015 
году по договорам безвозмездного пользования две муниципальные квартиры юридическим 
лицам (МО МВД России «Усть-Илимский» для проживания начальника, ФГКУ «14 отряд ФПС 
по Иркутской области»).  

Распоряжение муниципальным жилищным фондом в указанном направлении при отсут-
ствии законных оснований, при отсутствии потребности в предоставлении служебных по-
мещений (неисполненные заявления отсутствуют), фактически нарушает права лиц, состо-
ящих на учете в качестве нуждающихся (более 500 граждан), что в свою очередь приводит 
к нерешению в полном объеме вопроса местного значения городского округа, предусмот-
ренного пунктом 6 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». 

2) нарушения при предоставлении помещений по договорам социального найма: 
- исходя из норм действующего жилищного законодательства, в связи с утратой (разру-

шением) служебного жилого помещения договор найма специализированного жилого по-
мещения прекращается. При этом Администрацией города Усть-Илимска, Департаментом 
жилищной политики при  проведении в 2016 году мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилья, при установлении достоверных фактов о наличии в домах, подлежащих 
сносу, служебных жилых помещений (в том числе при рассмотрении заявлений о переселе-
нии) не предприняты меры по выселению граждан из жилья, признанного непригодным для 
проживания и при отсутствии законных оснований, без исследования дополнительных об-
стоятельств, имеющих значение при решении вопроса о выселении из служебного жилья с 
предоставлением другого благоустроенного помещения, предоставлены жилые помещения 
по договорам социального найма. Указанное в свою очередь явилось основанием для при-
ватизации 3-х объектов общей балансовой стоимостью более 3 млн. руб. в общеустанов-
ленном порядке, при том, что в отношении служебных жилых помещений на территории 
муниципального образования город Усть-Илимск действует особый (исключительный) поря-
док приватизации служебных помещений; 

- Департаментом жилищной политики при рассмотрении заявлений о заключении дого-
воров социального найма и принятии соответствующих решений исключительно только на 

основании заявления нанимателей, а также при отсутствии необходимых и достаточных до-
кументов о новых местах регистрации несовершеннолетних детей, не включались в состав 
членов семьи несовершеннолетние дети, тем самым нарушены их права на жилую площадь; 

- исходя из действующих норм жилищного законодательства, а также ранее действо-
вавшего ЖК РСФСР, для получения права пользования на жилое помещение, необходимо 
являться нанимателем, либо членом семьи нанимателя жилого помещения (или быть тако-
вым признанным), а также фактически вселиться в жилое помещение и проживать в нем. 
При этом Администрацией города при заключении договоров социального найма не вос-
пользовалась правом в части отказа вселения члену семьи, не обладающему правом поль-
зования жилым помещением, так и в целом семьи при наличии явно очевидных обстоятель-
ств выезда семьей на постоянное место жительства в другой населенный пункт; 

3) нарушения при осуществлении мероприятий по переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья: 

- 22 семьям фактически улучшены жилищные условия, путем предоставления по дого-
ворам социального найма отдельных двухкомнатных квартир взамен ранее принадлежащих 
им отдельных комнат, что не предусмотрено областной и муниципальной программами, чем 
нарушены требования статей 85, 86, 89 ЖК РФ. Стоимость такого улучшения составила по-
рядка 16,7 млн. руб. Финансирования расходов на оплату стоимости такого превышения в 
силу пункта 4 главы 2 региональной адресной программы Иркутской области «Переселение 
граждан, проживающих на территории Иркутской области, из аварийного жилищного фон-
да, признанного непригодным для проживания, в 2013-2017 годах» должно было осуществ-
ляться за счет средств местного бюджета; 

- 16 семьям изначально были предоставлены жилые помещения по площади, соответ-
ствующей ранее ими занимаемой. Впоследствии данные семьи «повторно» были переселе-
ны из вновь построенных домов, которые не являлись аварийными и не подлежали пересе-
лению, с увеличением предоставляемой общей площади; 

- ввиду «повторного» расселения отдельных нанимателей в жилые помещения боль-
шей площади, по состоянию на 31.12.2017 г. не заселены 5 жилых комнат жилой площа-
дью 64,9 кв.м. 

Сложившаяся ситуация обусловлена отсутствием в Администрации города Усть-Илимска, 
Департаменте жилищной политики «актуальной» информации при формировании сведений 
о гражданах, планируемых к переселению из домов муниципального жилищного фонда, 
признанных аварийными.  

4) нарушения при приватизации муниципального жилищного фонда: 
- в нарушение статьи 11 Закона РФ от 04.07.1991 г. № 1541-1 «О приватизации жилищ-

ного фонда в Российской Федерации» (далее – Закон о приватизации жилых помещений) в 
состав лиц, принимающих участие в приватизации, неправомерно включались лица, ранее 
утратившие такое право; 

- в нарушение Закона о приватизации жилых помещений, норм жилищного законода-
тельства при заключении договоров передачи жилого помещения в собственность допуска-
лись к участию в приватизации граждане, утратившие право постоянного пользования дан-
ными жилыми помещениями; 

- в нарушение статьи 7 Закона о приватизации жилых помещений при отсутствии досто-
верно установленных сведений об утрате права пользования данными жилыми помещения-
ми, несовершеннолетние дети не включались в договор передачи жилого помещения в соб-
ственность; 

- в нарушение Порядка и условий приватизации служебных жилых помещений, находя-
щихся в собственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденного 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 17.03.2015 г. № 9/66, произведена при-
ватизация служебного жилого помещения; 

- в нарушение статьи 57 ЖК РФ Администрацией города Усть-Илимска было предостав-
лено жилое помещение, состоящему на учете в качестве нуждающегося в жилом помеще-
нии (нарушена очередность), что повлекло за собой заключение договора социального 
найма при отсутствии законных оснований и как следствие при отсутствие законных осно-
ваний заключен договор передачи квартиры в собственность; 

5) в нарушение положений статьи 264.1 БК РФ, пунктов 12-16 Приказа Минфина России 
от 28.12.2010 г. № 191н «Об утверждении Инструкции о порядке составления и представ-
ления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации» бюджетная отчетность Департамента жилищной политики 
за 2017 год содержит недостоверные показатели стоимости нефинансовых активов по счету 
010800000 «Нефинансовые активы имущества казны» (занижение, как минимум на 12 623 
тыс. руб.). 

Кроме того, результаты контрольного мероприятия показали, что в Департаменте жи-
лищной политики отсутствует действенный механизм контроля за использованием и со-
хранностью муниципального жилищного фонда, эффективным его управлением и распоря-
жением. 

Материалы контрольного мероприятия направлены в Усть-Илимскую межрайонную про-
куратуру для принятия мер прокурорского реагирования, в Межмуниципальный отдел Ми-
нистерства внутренних дел Российской Федерации «Усть-Илимский». Материалы проверки 
также запрошены отделом в городе Усть-Илимске Управления по Иркутской области ФСБ 
России. 

Информация о принятых мерах со стороны указанных органов в КРК города до настоя-
щего момента не поступила. 

В адрес Департамента жилищной политики направлено предписание со сроком испол-
нения до 31 декабря 2018 года. 

2. По результатам проведения Аудита эффективности, направленного на определение 
экономности и результативности использования средств бюджета города (за исключением 
расходов на выплату заработной платы и начислений на нее) и использования муниципаль-
ного имущества в 2016, 2017 годах МБУК «Централизованная библиотечная система» уста-
новлено, что при наличии высокой степени использования муниципального имущества, за-
крепленного за учреждением на праве оперативного управления (использование муници-
пального имущества в полном объеме), МБУК «ЦБС» не приняты меры по его эффективному 
использованию.  

Объем проверенных финансовых средств в рамках данного контрольного мероприятия 
составил 71 579,78 тыс. руб., в том числе  средств бюджета города – 67 055,8 тыс. руб. 

Общая сумма выявленных нарушений и недостатков в количественном и суммовом вы-
ражении составила: 15 случаев на сумму 937,81 тыс. руб., в том числе: 

1) нарушения в сфере управления и распоряжения муниципальной собственностью 
(тыс. руб./количество) – 911,51 тыс. руб./14, в том числе: 

- в нарушение статей 161, 434 ГК РФ отдельный договор между РО «Церковь Христа 
Спасителя» и объектом контроля при осуществлении взаимоотношений по предоставлению 
помещений для мероприятий за наличный расчет, в письменной форме не заключался. 
Сумма нарушений составила 228,1 тыс. руб.; 

- в нарушение статьи 296 ГК РФ, статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 7-
Фз «О некоммерческих организациях» МБУК «ЦБС» без согласия собственника распоряжа-
лось имуществом и не предприняло меры по получению согласия собственника муници-
пального имущества в лице Департамента недвижимости Администрации города Усть-
Илимска;  

- не проведены мероприятия по установлению размера площади нежилых помещений, в 
эксплуатации которых отсутствует необходимость у бюджетного учреждения и позволяю-
щей увеличить размер полученных доходов от иной приносящей доход деятельности в рам-
ках арендных отношений (площадь дебаркадера не предоставляется во временное владе-
ние и пользование арендатору, при этом фактически используется им). Сумма недополу-
ченных доходов составила 137,52 тыс. руб. в год; 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 16 

 

- МБУК «ЦБС» при наличии законодательно установленных прав не предпринимались 
меры по предъявлению неустойки (пени) за просрочку исполнения Арендаторами обяза-
тельств по заключенным договорам аренды. Сумма недополученных доходов за проверяе-
мый период составила 3,17 тыс. руб.; 

- в нарушение Порядка сдачи в аренду муниципального имущества (решение Городской 
Думы от 25.06.2008 г. № 78/451 (с учетом изменений, дополнений)), условий заключенных 
договоров аренды МБУК «ЦБС» не индексировался размер арендной платы на коэффициент 
инфляции, арендаторами в проверяемом периоде производилась оплата без учета данной 
индексации. Бездействие МБУК «ЦБС» привело к недополучению сумм арендных платежей 
в размере 438,75 тыс. руб.; 

- при наличии обязанности арендаторов по возмещению МБУК «ЦБС» понесенных им 
затрат на коммунальные и иные услуги, пропорционально занимаемой арендатором площа-
ди, указанные затраты возмещались в фиксированной сумме, определенной в 2015 году, 
без учета их фактического размера в 2016-2017 годах. Бездействие МБУК «ЦБС» привело к 
недополучению сумм возмещения  понесенных затрат на оплату коммунальных и иных 
услуг в размере 56,44 тыс. руб.; 

- в нарушение условий договора МБУК «ЦБС», фактически осуществляя затраты по 
охране и техническому обслуживанию средств ОПС на объекте, затраты к возмещению ООО 
«Плодовоовощная база – 2015» не предъявляло. Бездействие МБУК «ЦБС» привело к недо-
получению сумм возмещения  понесенных затрат по услугам охраны объекта в размере 
47,53 тыс. руб. 

2) по результатам проверки установлено неэффективное использование бюджетных 
средств, направленных главным распорядителем бюджетных средств в качестве финанси-
рования подведомственного учреждения, в сумме 26,3 тыс. руб. (МБУК «ЦБС» не проведены 
мероприятия по оценки состава платы по договорам, заключенным с ООО «УИ ЖКХ-2008», 
на предмет законности ее установления). 

Материалы контрольного мероприятия направлены в Усть-Илимскую межрайонную про-
куратуру в целях принятия мер прокурорского реагирования, в том числе  в части наруше-
ния МБУК «ЦБС» порядка согласования при совершении сделки по распоряжению муници-
пальным имуществом. 

Информация о принятых мерах прокурорского реагирования до настоящего времени в 
КРК города не поступила. 

В адрес МБУК «ЦБС» направлено предписание по устранению выявленных нарушений и 
недостатков со сроком исполнения до 31 октября 2018 года.  

3. По результатам проверки законного, результативного (эффективного и экономного) 
использования средств бюджета города, выделенных в 2017 году на реализацию мероприя-
тий муниципальной программы муниципального образования город Усть-Илимск «Формиро-
вание современной городской среды» на 2017 год установлено, что действующий в 2017 
году механизм реализации мероприятий подпрограммы «Дворовые территории» в виде 
предоставления субсидии не обеспечил в полной мере эффективное и результативное ис-
пользование межбюджетных трансфертов. 

Ответственность за эффективное, результативное использование межбюджетных 
трансфертов, предоставленных в рамках Приоритетного проекта «Формирование комфорт-
ной городской среды» муниципальному образованию город Усть-Илимск из иных бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации несет Администрация города Усть-Илимска, в 
том числе в лице постоянно действующего исполнительного органа Департамента жилищ-
ной политики. 

Объем проверенных финансовых средств в рамках данного контрольного мероприятия 
составил 42 646 тыс. руб., в том числе  средств бюджета города – 5 434 тыс. руб., средства 
областного бюджета – 12 280 тыс. руб., средства федерального бюджета – 24 932 тыс. руб. 

Общая сумма выявленных нарушений и недостатков в количественном и суммовом вы-
ражении составила: 27 случаев на сумму 9 516 тыс. руб., в том числе: 

1) нарушения при установлении случаев и порядка предоставления из бюджетов бюд-
жетной системы субсидий юридическим лицам (за исключением субсидии государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг (тыс. руб./количество) – 9 381,51/19, в том числе: 

- в нарушение пункта 3 статьи 78 БК РФ Порядок предоставления субсидии из бюджета 
муниципального образования город Усть-Илимск юридическим лицам на реализацию проек-
тов благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов в рамках муниципаль-
ной программы муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современ-
ной городской среды» на 2017 год, утвержденный постановлением Администрации города 
Усть-Илимска от 22.05.2017 г. № 289, не соответствует общим требованиям, установленным 
Правительством Российской Федерации (постановление Правительства РФ от 06.09.2016 г. 
№ 887), в том числе не содержит указания на размер субсидии и (или) порядок расчета 
размера субсидии, а также сроков (периодичность) перечисления субсидии; 

- при наличии в соглашениях условия об обязательном проведении проверки достовер-
ности сметной стоимости получателями субсидии не обеспечено проведение проверки всей 
сметной стоимости объекта благоустройства, в том числе ООО «ПБ Ангара», ООО «УИ Авто-
дор» не проведена указанная оценка в отношении работ на сумму 7 279,17 тыс. руб., или 
55% от общего объема субсидии по трем соглашениям, ООО «Сервис-Гарант» - на сумму 
1 296,6 тыс. руб., или 8% от общего объема субсидии по пяти соглашениям; 

- в нарушение условий Соглашений № 56 и 57 от 14.07.2017 г., положений подпрограм-
мы «Дворовые территории» ООО «УИ Автодор» средства субсидии в размере 36,75 тыс. 
руб. направлены на цели, не предусмотренные оглашениями; 

- в отсутствии в подпрограмме «Дворовые территории» нормативной стоимости затрат 
по проведению работ на установку видеонаблюдения профинансированы данные виды ра-
бот на сумму более 623 тыс. руб. (отсутствие обоснования размера субсидии); 

- ООО «Сервис-Гарант» не выполнил, предусмотренные сметами виды работ на сумму 
145,99 тыс. руб. При этом фактически выполнил, не предусмотренные сметой работы, а 
также выполнил работы в объеме, большем, чем предусмотрено сметами на сумму 106,23 
тыс. руб.; 

- в нарушение условий заключенных соглашений о предоставлении субсидии ни одним 
из 3-х получателей субсидии (ООО «УИ Автодор», ООО «Сервис-Гарант», ООО ПБ «Ангара») 
не представлены в полном объеме ежемесячные отчеты об использовании субсидии.  Не 
представлен итоговый отчет об использовании субсидии ООО «УИ Автодор» по пр. Мира, 24 
на сумму 1 298,26 тыс. руб.; 

- по 6-ти дворовым территориям получателями субсидии ООО «УИ Автодор» (по пр. Ми-
ра, 24), ООО «Сервис-Гарант» (ул. Белградская, 9, ул. 50 лет ВЛКСМ, 26, ул. 50 лет ВЛКСМ, 
28, ул. Молодежная, 20, ул. Мечтателей, 25) в нарушение условий заключенного соглаше-
ния о предоставлении субсидии не представлены фотоотчеты о проведенных «субботни-
ках» жителями многоквартирных домов. 

2) Департаментом жилищной политики в нарушение статьи 158 БК РФ при реализации 
мероприятий данной муниципальной программы не обеспечено соблюдение получателями 
субсидий условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении, а также ре-
зультативности и целевого характера использования бюджетных средств. В частности: 

- Департамент жилищной политики формально подошел к проведению осмотров по 
дворовым территориям: 1)  в актах осмотра по многочисленным замечаниям отсутствуют 
индивидуализирующие признаки выявленных замечаний (не указаны конкретные места, 
объемы и пр.), не позволяющих в полном объеме оценить их «масштабность». При этом к 
актам осмотра не приложены какие-либо фотоматериалы; 2) отдельные замечания предъ-
явлены получателям субсидии при отсутствии данных видов работ в локальных ресурсных 
сметных расчетах, обосновывающих размер предоставленной субсидии;   

- Департаментом жилищной политики при наличии прав на проведение мероприятий по 
благоустройству дворовых и общественных территорий, городских парков с учетом обеспе-

чения необходимой доступности для инвалидов и других маломобильных групп, при заклю-
чении соглашений с получателями субсидий не предусмотрено указанное условие при реа-
лизации проекта благоустройства, тем самым не обеспечено выполнение условий реализа-
ции Муниципальной программы «Формирование современной городской среды» в данном 
направлении, что позволило получателям субсидий данные условия не соблюдать; 

- Департаментом жилищной политики, при планировании на каждой дворовой террито-
рии работ по ремонту дворовых проездов, при заключении соглашений о предоставлении 
субсидии не предприняты меры, позволяющие гарантировать эффективность и результа-
тивность использования средств субсидии на проведение «дорогостоящих» работ по ремон-
ту дворовых проездов, в том числе по возложению обязательств на получателей субсидии 
по проведению лабораторных исследований асфальтобетонного покрытия; 

- Департаментом жилищной политики не приняты меры по истребованию отчетов об ис-
пользовании субсидии, которые в соответствии с условиями соглашений являются докумен-
тами, подтверждающими целевое использование субсидии. 

При согласовании Департаментом жилищной политики замены типа покрытия пешеход-
ных дорожек на территории общественного пространства Аллея Славы «с асфальтобетона 
на бетон»: 

 1) соответствующее решение о такой замене не согласовывалось с организацией, осу-
ществляющей проектные работы, и не соответствует проекту объекта благоустройства тер-
ритории общественного пространства; 

2) фактически замена материала обусловлена только наличием отрицательных темпера-
тур, не позволяющих производить укладку асфальтобетона в зимнее время, в отличие от 
бетонного типа покрытия, а не с учетом возможных предельных нагрузок, характера и со-
става движения, учитываемых при выборе типа покрытия; 

3) фактически выполненные работы по устройству пешеходных дорожек не соответ-
ствуют дизайн-проекту объекта; 

Также Департаментом жилищной политики приняты работы по муниципальному кон-
тракту по благоустройству общественного пространства Аллея Славы без указания каких-
либо замечаний. 26 июня 2018 года была проведена проверка качества выполненных ра-
бот, составлен соответствующий акт осмотра с указанием замечаний, который подрядчиком 
подписан не был.  Какая-либо экспертиза для составления соответствующего акта по фик-
сированию дефектов и недостатков и их характера Департаментом жилищной политики не 
проводилась. 

3) нарушения при осуществлении муниципальных закупок (тыс. руб./количество) – 
134,49/2, в том числе: 

- не применены меры ответственности по контракту - отсутствует взыскание неустойки 
при нарушении подрядчиком ООО «АнгарскСтрой» сроков выполнения работ по контракту 
на выполнение работ по благоустройству общественного пространства (Аллея славы) на 39 
календарных дней в сумме 134,49 тыс. руб.; 

- произведена приемка и оплата выполненных работ по контракту на выполнение работ 
по благоустройству общественного пространства (Аллея славы)  несоответствующих усло-
виям контрактов. 

В адрес начальника Департамента жилищной политики направлено предписание по 
устранению выявленных нарушений и недостатков со сроком исполнения до 31 октября 
2018 года.  

В 3 квартале 2018 года также проведена финансово-экономическая экспертиза проекта  
внесения изменений в муниципальную программу «Обустройство и защита городских ле-
сов» на 2016-2020 годы (увеличен срок реализации программы, добавлена новая задача, 
скорректирован целевой индикатор и его значение, уточнено наименование основного ме-
роприятия, пересмотрены объемы финансирования и ожидаемые конечные результаты).  

По результатам экспертизы установлено: 
- предлагаемое продление программы не соответствует требованиям Порядка принятия 

решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципаль-
ного образования город Усть-Илимск, утвержденного постановлением Администрации горо-
да Усть-Илимска от 14.10.2016 г. № 875 (с изменениями); 

- недофинансирование 2-х основных мероприятий программы из 3-х запланированных 
свидетельствует о невозможности достижения поставленной цели. Отсутствие планирова-
ния мероприятий, подлежащих ежегодному выполнению, может свидетельствовать о вы-
полнении вопросов местного значения в области использования, охраны, защиты, воспро-
изводства городских лесов в неполном объеме; 

- недостаточное обоснование финансового обеспечения по мероприятию «лесопатоло-
гическое обследование. Необходимо дополнительно провести анализ цен у различных по-
тенциальных исполнителей, в целях исключения «завышения» планируемых объемов фи-
нансирования. 

Кроме того, в 3 квартале 2018 года КРК города подготовлена информация о ходе испол-
нения бюджета города за 1 полугодие 2018 года. 

Доходы бюджета города в 1 полугодии 2018 года составили 1 183 952  тыс. руб., или 
52,7% показателя (2 245 883 тыс. руб.), установленного Сводной бюджетной росписью. Ис-
полнение бюджета города по расходам за 1 полугодие 2018 года составило 1 221 959 тыс. 
руб., или 52,4% утвержденных бюджетных ассигнований решением о бюджете города и по-
казателя сводной бюджетной росписи с изменениями, что на 118 498 тыс. руб., или на 
10,7% выше аналогичного показателя 2017 года. 

В отчетном периоде не осуществлялось исполнение расходов по 3 муниципальным про-
граммам, что составляет 18,7% общего количества программ, в том числе по 2–м програм-
мам в 1 полугодии 2017 года также не осуществлялось исполнение расходов:  «Доступная 
среда для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2016-2020 годы и «Поддержка 
и развитие малого и среднего предпринимательства» на 2016-2020 годы. 

На уровне 0,1 % - 10 % исполнены расходы по 3 муниципальным программам (18,7%), 
на уровне 10,1 % - 20 % - по 3 муниципальным программы (18,7%), на уровне 20,1 % - 
50% - по 3 муниципальным программам (18,7%), на уровне более 50 % - по 4 муниципаль-
ным программам (25%). 

По состоянию на 1 июля 2018 года кредиторская задолженность составила 122 558 тыс. 
руб., в том числе просроченная – 11 504 тыс. руб. 

 

В целом по состоянию на 1 июля 2018 года кредиторская задолженность возросла на 86 
015 тыс. руб., или более чем в три раза по сравнению с кредиторской задолженностью на 
начало финансового года. В связи с недостаточностью финансирования просроченная кре-
диторская задолженность увеличилась на 11 500 тыс. руб.  

 

Рост просроченной кредиторской задолженности свидетельствует о повышении рисков 
несбалансированности бюджета города, о проблемах управления муниципальными финан-
сами. 

По результатам контроля за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным 
требованиям составления и представления квартальной бюджетной отчетности главных 
администраторов бюджетных средств установлено нарушение Инструкции о порядке со-
ставления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении 
бюджетов бюджетной системы РФ, утвержденной приказом Министерства финансов Россий-
ской Федерации от 28.12.2010 № 191н,: 

 

- в составе квартальной отчетности главных администраторов бюджетных средств не 
представлена таблица № 3 «Сведения об исполнении текстовых статей закона (решения) о 
бюджете» из  состава Пояснительной записки (форма 0503160), отсутствует текстовая 
часть Пояснительной записки (представлена только Финансовым управлением Администра-
ции города Усть-Илимска); 

 

- Департаментом недвижимости Администрации города Усть-Илимска форма 0503127 
«Отчет об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюд-



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 17 

 

жетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования 
дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета» в части 
отражения фактического исполнения по доходам сформирована некорректно; 

- в нарушение положений Инструкции по применению единого плана счетов бухгалтер-
ского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов мест-
ного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 
государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений, утвер-
жденной приказом Минфина России от 01.12.2010 № 157н, Управлением образования Ад-
министрации города Усть-Илимска признаны обязательства по субсидии на иные цели с их 
отнесением на финансовый результат текущего финансового года, в отсутствии отчета под- 

тверждающего произведенные с лицевого счета учреждением в рамках указанной субсидии 
целевые расходы. В результате чего, в форме 0503169 «Сведения по дебиторской и креди-
торской задолженности» отражены искаженные данные по номерам счетов бюджетного 
учета 0707.71402S2080.622.1.206.41.000 и 0707. 71402S2080.622.1.302.41; 

- в нарушение пункта 167 Инструкции № 191н Департаментом недвижимости Админи-
страции города Усть-Илимска допущено искажение сведений, подлежащих отражению в 
форме 0503169 «Сведения по дебиторской и кредиторской задолженности» отчета, в части 
неотражения в нем долгосрочной и просроченной дебиторской задолженности.  

 
Председатель Э.К. Неганова 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ШЕСТОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 24.10.2018г. № 53/387 

 

О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-Илимска 15.12.2017г. № 43/328  
«О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденного реше-
нием Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, статьями 23, 25, 43, 51- 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 
1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 15.12.2017г.  № 43/328 «О бюджете города на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (далее – решение) следую-

щие изменения: 
1) пункты 1, 2 решения изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2018 год: 
прогнозируемый общий объем доходов в сумме 2 509 468 706 рублей 75 копеек, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 767 590 000 рублей, безвозмездные поступления в 

сумме 1 741 878 706 рублей 75 копеек; 
общий объем расходов в сумме 2 594 505 890 рублей 20 копеек; 
размер дефицита бюджета города в сумме 85 037 183 рубля 45 копеек или 11,1 процентов утвержденного общего годового объема доходов бюджета без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений. 
Превышение ограничения дефицита бюджета, установленное статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах остатка средств на едином счете бюд-

жета города в объеме 40 590 249 рублей 40 копеек.»; 
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2019 и 2020 годов:  
 прогнозируемый общий объем доходов на 2019 год в сумме 1 960 551 000 рублей, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 782 006 000 рублей, безвозмездные поступле-

ния в сумме 1 178 545 000 рублей; 
общий объем расходов на 2019 год в сумме 1 955 070 707 рублей; 
размер профицита бюджета города на 2019 год в сумме 5 480 293  рубля. 
прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год в сумме 1 954 818 700 рублей, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 814 210 000 рублей, безвозмездные поступле-

ния в сумме 1 140 608 700 рублей; 
общий объем расходов на 2020 год в сумме 1 949 008 407 рублей; 
размер профицита бюджета города на 2020 год в сумме 5 810 293 рублей.»; 
2) пункт 15 решения изложить в следующей редакции:  
«15. Установить: 
1) предельный объем муниципального долга муниципального образования город Усть-Илимск: 
на 2018 год в сумме 526 690 266 рублей 39 копеек; 
на 2019 год в сумме 549 163 141 рубль 12 копеек; 
на 2020 год в сумме 579 411 769 рублей 22 копейки; 
2) верхний предел муниципального долга муниципального образования город Усть-Илимск: 
по состоянию на 1 января 2019 года в размере 322 239 037 рублей 71 копейка, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 
по состоянию на 1 января 2020 года в размере 316 758 744 рубля 71 копейка, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 
по состоянию на 1 января 2021 года в размере 310 948 451 рубль 71 копейка, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.»; 
3) приложения №№ 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9 к решению  изложить в редакции согласно приложениям. 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-

Илимска.  
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Городской Думы города Усть-Илимска от 15.12.2017г. № 43/328, в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от  24.10.2018г. № 53/387 

 

Прогнозируемые доходы и источники финансирования дефицита бюджета города на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
рублей 

 

Наименование 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

2018 год 2019 год 2020 год главного 
админи-
стратора 

доходов   и  источников 
финансирования дефицита 

бюджета города 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 767 590 000,00 782 006 000,00 814 210 000,00 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 414 856 000,00 424 918 000,00 446 813 000,00 
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 414 856 000,00 424 918 000,00 446 813 000,00 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02010 01 0000 110 400 574 000,00 408 132 000,00 429 355 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимаю-
щихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся 
частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 7 672 000,00 11 789 000,00 12 261 000,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со стать-
ей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 182 1 01 02030 01 0000 110 3 985 000,00 3 245 000,00 3 375 000,00 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятель-
ность по найму на основании патента в соответствии  со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской 
Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 2 625 000,00 1 752 000,00 1 822 000,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 8 196 700,00 8 687 600,00 8 789 400,00 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 8 196 700,00 8 687 600,00 8 789 400,00 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты  

100 1 03 02230 01 0000 110 3 553 700,00 3 501 600,00 3 549 400,00 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты  

100 1 03 02240 01 0000 110 33 000,00 36 000,00 40 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

100 1 03 02250 01 0000 110 5 350 000,00 5 850 000,00 5 900 000,00 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в местные бюджеты  

100 1 03 02260 01 0000 110 -740 000,00 -700 000,00 -700 000,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 137 724 000,00 151 855 000,00 157 858 000,00 
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01000 00 0000 110 62 404 000,00 64 897 000,00 67 492 000,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 000 1 05 01010 01 0000 110 48 672 000,00 50 619 000,00 52 644 000,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы 182 1 05 01011 01 0000 110 48 672 000,00 50 619 000,00 52 644 000,00 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 000 1 05 01020 01 0000 110 13 882 000,00 14 277 000,00 14 848 000,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъек-
тов Российской Федерации) 

182 1 05 01021 01 0000 110 13 881 500,00 14 277 000,00 14 848 000,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 18 

 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)  182 1 05 01 022 01 0000 110 500,00 0,00 0,00 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2016 года) 182 1 05 01050 01 0000 110 -150 000,00 1 000,00 0,00 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 000 1 05 02000 02 0000 110 74 707 000,00 86 615 000,00 90 010 000,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 182 1 05 02010 02 0000 110 74 700 000,00 86 600 000,00 90 000 000,00 
Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, истек-
шие до 1 января 2011 года) 182 1 05 02020 02 0000 110 7 000,00 15 000,00 10 000,00 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 13 000,00 8 000,00 8 000,00 
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110 13 000,00 8 000,00 8 000,00 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 000 1 05 04000 02 0000 110 600 000,00 335 000,00 348 000,00 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюдже-
ты городских округов 182 1 05 04010 02 0000 110 600 000,00 335 000,00 348 000,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 63 754 000,00 62 954 000,00 62 954 000,00 
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 20 400 000,00 20 400 000,00 20 400 000,00 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложе-
ния, расположенным в границах городских округов 182 1 06 01020 04 0000 110 20 400 000,00 20 400 000,00 20 400 000,00 

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 43 354 000,00 42 554 000,00 42 554 000,00 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110 32 854 000,00 33 854 000,00 33 854 000,00 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах город-
ских округов 182 1 06 06032 04 0000 110 32 854 000,00 33 854 000,00 33 854 000,00 

Земельный налог с физических лиц 000 1 06 06040 00 0000 110 10 500 000,00 8 700 000,00 8 700 000,00 
Земельный налог с физических лиц,   обладающих земельным участком, расположенным в границах го-
родских округов 182 1 06 06042 04 0000 110 10 500 000,00 8 700 000,00 8 700 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 21 765 000,00 18 000 000,00 18 075 000,00 
 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 19 500 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 
(за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 182 1 08 03010 01 0000 110 19 500 000,00 14 800 000,00 14 800 000,00 

Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий 000 1 08 07000 01 0000 110 2 265 000,00 3 200 000,00 3 275 000,00 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 904 1 08 07150 01 0000 110 15 000,00 0,00 75 000,00 
Государственная пошлина за выдачу специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 
грузов 

000 1 08 07170 01 0000 110 2 250 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевоз-
ки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в  бюджеты городских окру-
гов 

909 1 08 07173 01 0000 110 2 250 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 
ПЛАТЕЖАМ 000 1 09 00000 00 0000 000 400,00 1 000,00 1 000,00 

Прочие налоги и сборы  (по отмененным  налогам и сборам субъектов Российской Федерации) 000 1 09 06000 02 0000 110 400,00 1 000,00 1 000,00 
Налог с продаж 182 1 09 06010 02 0000 110 400,00 1 000,00 1 000,00 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 68 729 000,00 77 462 000,00 80 541 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государ-
ственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

000 1 11 05000 00 0000 120 68 010 000,00 76 320 000,00 79 373 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

000 1 11 05010 00 0000 120  50 432 000,00 56 569 000,00 58 832 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

904 1 11 05012 04 0000 120 50 432 000,00 56 569 000,00 58 832 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собствен-
ности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных зе-
мельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120  11 180 000,00 11 627 000,00 12 092 000,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение дого-
воров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

904 1 11 05024 04 0000 120 11 180 000,00 11 627 000,00 12 092 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за ис-
ключением земельных участков) 000 1 11 05070 00 0000 120 6 398 000,00 8 124 000,00 8 449 000,00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением зе-
мельных участков) 904 1 11 05074 04 0000 120 6 398 000,00 8 124 000,00 8 449 000,00 

Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07000 00 0000 120 219 000,00 642 000,00 668 000,00 
Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, 
остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей 000 1 11 07010 00 0000 120 219 000,00 642 000,00 668 000,00 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных пла-
тежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 904 1 11 07014 04 0000 120  219 000,00 642 000,00 668 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09040 00 0000 120 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 11 09 044 04 0000 120 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества му-
ниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных),(плата за пользование жилым помещени-
ем по договорам социального найма) 

909 1 11 09 044 04 0064 120 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00000 00 0000 000 8 661 000,00 9 007 000,00 9 368 000,00 
Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 01000 01 0000 120 8 503 000,00 8 843 000,00 9 197 000,00 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 048 1 12 01010 01 0000 120 488 000,00 1 201 000,00 1 249 000,00 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 048 1 12 01030 01 0000 120 5 700 000,00 5 514 000,00 5 735 000,00 
Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 2 315 000,00 2 128 000,00 2 213 000,00 
Плата за размещение отходов производства 048 1 12 01041 01 0000 120 2 300 000,00 2 128 000,00 2 213 000,00 
Плата за размещение твердых коммунальных отходов (федеральные государственные органы, Банк Рос-
сии, органы  управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 048  1 12 01 042 01 6000 120 15 000,00 0,00 0,00 

Плата за использование лесов 000 1 12 04000 00 0000 120 158 000,00 164 000,00 171 000,00 
Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственно-
сти городских округов 000 1 12 04040 04 0000 120 158 000,00 164 000,00 171 000,00 

Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственно-
сти городских округов, в части арендной платы 904 1 12 04042 04 0000 120 158 000,00 164 000,00 171 000,00 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 10 450 600,00 6 630 000,00 6 850 000,00 
Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 6 149 600,00 5 530 000,00 5 750 000,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 6 149 600,00 5 530 000,00 5 750 000,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 000 1 13 01994 04 0000 130 6 149 600,00 5 530 000,00 5 750 000,00 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(установка и эксплуатация рекламной конструкции, а также средства от продажи права на установку и 
эксплуатацию рекламной конструкции) 

904 1 13 01994 04 1003 130 1 600 000,00 1 391 000,00 1 446 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов городских округов 
(плата за размещение объектов) 904 1 13 01 994 04 1004 130 600,00 0,00 0,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(плата за  размещение нестационарных торговых объектов) 904 1 13 01994 04 1005 130 4 485 000,00 4 072 000,00 4 234 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
(плата за предоставление сведений в градостроительной деятельности Департамента недвижимости 
Администрации города Усть-Илимска) 

904 1 13 01994 04 0025 130 64 000,00 67 000,00 70 000,00 

Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 4 301 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 
Прочие доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02990 00 0000 130 4 301 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 903 1 13 02 994 04 0000 130 120 000,00 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 905 1 13 02 994 04 0000 130 12 000,00 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 906 1 13 02 994 04 0000 130 82 000,00 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 907 1 13 02 994 04 0000 130 117 000,00 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 908 1 13 02 994 04 0000 130 18 000,00 0,00 0,00 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение восстановительной 
стоимости за снос зеленых насаждений) 909 1 13 02994 04 0007 130 3 315 000,00 600 000,00 600 000,00 

Прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение за подвоз питьевой 
воды) 909 1 13 02994 04 0026 130 600 000,00 500 000,00 500 000,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 19 

 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение за проезд пассажиров 
и провоз багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок) 909 1 13 02 994 04 0027 130 37 000,00 0,00 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 16 902 000,00 12 665 000,00 12 982 000,00 
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

000 1 14 02000 00 0000 000 4 456 000,00 1 000 000,00 850 000,00 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

000 1 14 02040 04 0000 410 4 456 000,00 1 000 000,00 850 000,00 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муници-
пальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по ука-
занному имуществу 

904 1 14 02043 04 0000 410 4 456 000,00 1 000 000,00 850 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственно-
сти  000 1 14 06000 00 0000 430 12 446 000,00 11 665 000,00 12 132 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 9 711 000,00 8 132 000,00 8 458 000,00 
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских округов 904 1 14 06012 04 0000 430 9 711 000,00 8 132 000,00 8 458 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 1 14 06020 00 0000 430 2 735 000,00 3 533 000,00 3 674 000,00 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 904 1 14 06024 04 0000 430 2 735 000,00 3 533 000,00 3 674 000,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 16 257 700,00 9 728 700,00 9 877 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 000 1 16 03000 00 0000 140 318 000,00 215 000,00 215 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 129.1, 129.4, 
132, 133, 134, 135, 135.1, 135.2 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 16 03010 01 0000 140  270 000,00 205 000,00 205 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 182 1 16 03030 01 0000 140 48 000,00 10 000,00 10 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт 

000  1 16 06 000 01 0000 140 6 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платеж-
ных карт 

182  1 16 06 000 01 0000 140 6 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции 

000 1 16 08000 01 0000 140 1 727 000,00 583 200,00 585 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 000 1 16 08010 01 0000 140 1 712 000,00 583 200,00 585 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 141 1 16 08010 01 0000 140 7 000,00 43 200,00 45 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 160 1 16 08010 01 0000 140 5 000,00 10 000,00 10 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 188 1 16 08010 01 0000 140 1 700 000,00 530 000,00 530 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота табачной продукции 000 1 16 08020 01 0000 140 15 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного ре-
гулирования производства и оборота табачной продукции (федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации) 

141  1 16 08 020 01 0000 140 15 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов город-
ских округов) 000 1 16 18040 04 0000 140 65 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов город-
ских округов) 905  1 16 18 040 04 0000 140 5 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов город-
ских округов) 912  1 16 18 040 04 0000 140 60 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об 
особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологиче-
ской экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологиче-
ских ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства 

000 1 16 25000 00 0000 140 42 000,00 158 800,00 159 500,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 000 1 16 25050 01 0000 140 32 000,00 79 800,00 80 500,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 141 1 16 25050 01 0000 140 15 000,00 17 300,00 18 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 188 1 16 25050 01 0000 140 2 000,00 3 500,00 3 500,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 815 1 16 25050 01 0000 140 15 000,00 59 000,00 59 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 000 1 16 25060 01 0000 140 10 000,00 79 000,00 79 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 321 1 16 25060 01 0000 140 10 000,00 79 000,00 79 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 000 1 16 28000 01 0000 140 700 000,00 747 000,00 747 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 141 1 16 28000 01 0000 140 600 000,00 700 000,00 700 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей 188 1 16 28000 01 0000 140 100 000,00 47 000,00 47 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30000 01 0000 140 560 000,00 105 000,00 105 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных гру-
зов по автомобильным дорогам общего пользования  000 1 16 30010 01 0000 140 150 000,00 28 000,00 28 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных гру-
зов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения городских округов 188  1 16 30013 01 0000 140 150 000,00 28 000,00 28 000,00 

Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 000 1 16 30030 01 0000 140 410 000,00 77 000,00 77 000,00 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 188 1 16 30030 01 0000 140 410 000,00 77 000,00 77 000,00 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд 

000 1 16 33000 00 0000 140 40 000,00 123 000,00 123 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов 

161  1 16 33 040 04 0000 140 10 000,00 28 000,00 28 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд для нужд городских округов 

832  1 16 33 040 04 0000 140 30 000,00 95 000,00 95 000,00 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 000 1 16 35000 00 0000 140 10 000,00 0,00 0,00 
Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде 000 1 16 35 020 04 0000 140 10 000,00 0,00 0,00 
Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, подлежащие зачислению в 
бюджеты городских округов 076  1 16 35 020 04 0000 140 10 000,00 0,00 0,00 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов 000 1 16 37000 00 0000 140 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру-
зов, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 16 37030 04 0000 140 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных гру-
зов, зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 16 37 030 04 0000 140 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

000  1 16 43000 01 0000 140 980 000,00 204 000,00 204 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

177  1 16 43000 01 0000 140 10 000,00 4 000,00 4 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

182  1 16 43000 01 0000 140 -10 000,00 0,00 0,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об админи-
стративных правонарушениях 

188  1 16 43000 01 0000 140 980 000,00 200 000,00 200 000,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов 000 1 16 51000 02 0000 140 107 000,00 124 000,00 124 000,00 

Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несо-
блюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских округов  907 1 16 51020 02 0000 140 107 000,00 124 000,00 124 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 11 701 700,00 7 467 700,00 7 613 500,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 20 

 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 000 1 16 90040 04 0000 140  11 701 700,00 7 467 700,00 7 613 500,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 048 1 16 90040 04 0000 140  10 000,00 0,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 076 1 16 90040 04 0000 140  3 000,00 3 000,00 3 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 081 1 16 90040 04 0000 140  13 000,00 14 000,00 14 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 096 1 16 90040 04 0000 140  10 000,00 27 000,00 27 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 141 1 16 90040 04 0000 140  70 000,00 190 000,00 197 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 177 1 16 90040 04 0000 140  800,00 0,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 180 1 16 90040 04 0000 140  10 000,00 40 000,00 40 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 188 1 16 90040 04 0000 140  2 700 000,00 2 973 000,00 2 973 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 318 1 16 90040 04 0000 140  5 000,00 14 000,00 14 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 415 1 16 90040 04 0000 140  35 000,00 35 000,00 35 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 809 1 16 90040 04 0000 140  50 000,00 83 000,00 84 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 840 1 16 90040 04 0000 140  10 000,00 20 000,00 20 000,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 903 1 16 90040 04 0000 140  100,00 0,00 0,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 904 1 16 90040 04 0000 140  7 920 200,00 3 442 000,00 3 579 800,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 907 1 16 90040 04 0000 140  144 600,00 126 700,00 126 700,00 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 909 1 16 90040 04 0000 140  720 000,00 500 000,00 500 000,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 293 600,00 97 700,00 101 600,00 
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 293 600,00 97 700,00 101 600,00 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 293 600,00 97 700,00 101 600,00 
Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 904 1 17 05040 04 0008 180 293 600,00 97 700,00 101 600,00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1 741 878 706,75 1 178 545 000,00 1 140 608 700,00 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 00000 00 0000 000 1 739 341 817,00 1 175 545 000,00 1 137 608 700,00 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 151 157 192 900,00 3 227 900,00 659 600,00 
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 151 46 973 900,00 3 227 900,00 659 600,00 
Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 905 2 02 15001 04 0000 151 46 973 900,00 3 227 900,00 659 600,00 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 151 110 219 000,00 0,00 0,00 
Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюдже-
тов 905 2 02 15002 04 0000 151 110 219 000,00 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 151 209 940 217,00 35 374 400,00 0,00 
Субсидии бюджетам на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической ба-
зы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек 000 2 02 25466 00 0000 151 5 820 444,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление матери-
ально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 
300 тысяч человек 

902 2 02 25466 04 0000 151 5 820 444,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 000 2 02 25497 00 0000 151 8 825 594,50 0,00 0,00 
Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей 906 2 02 25497 04 0000 151 8 825 594,50 0,00 0,00 

Субсидия бюджетам на поддержку отрасли культуры 000 2 02 25519 00 0000 151 15 500,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры 902 2 02 25519 04 0000 151 15 500,00 0,00 0,00 
Субсидии бюджетам на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по поддержке молодежного 
предпринимательства 

000 2 02 25527 00 0000 151 1 002 663,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринима-
тельства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприятий по под-
держке молодежного предпринимательства  

907 2 02 25527 04 0000 151 1 002 663,04 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных программ формирования современной городской среды 000 2 02 25555 00 0000 151 34 692 353,50 0,00 0,00 

Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды 909 2 02 25555 04 0000 151 34 692 353,50 0,00 0,00 

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 151 159 583 661,92 35 374 400,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам городских округов 000 2 02 29999 04 0000 151 159 583 661,92 35 374 400,00 0,00 
Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам на софинансирование ме-
роприятий по капитальному ремонту образовательных организаций Иркутской области) 903 2 02 29999 04 0000 151 35 374 400,00 35 374 400,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в канику-
лярное время на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений, оказывающих 
услуги по организации отдыха и оздоровления детей в Иркутской области) 

903 2 02 29999 04 0000 151 1 219 900,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам из областного бюджета в 
целях софинансирования расходных обязательств органов местного самоуправления муниципальных 
образований Иркутской области по вопросам местного значения по организации отдыха детей в канику-
лярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, 
организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области) 

903 2 02 29999 04 0000 151 2 274 300,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на реализацию мероприятий, направленных 
на улучшение показателей планирования и исполнения бюджетов муниципальных образований Иркут-
ской области) 

905 2 02 29999 04 0000 151 10 695 000,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на выравнивание обеспеченности муници-
пальных районов (городских округов) Иркутской области по реализации ими их отдельных расходных 
обязательств 

905 2 02 29999 04 0000 151 44 826 500,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам на мероприятия по улуч-
шению жилищных условий молодых семей) 906 2 02 29999 04 0000 151 98 060,40 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для оснащения муниципальных организаций, осуществляющих деятельность 
в сфере физической культуры и спорта 

906 2 02 29999 04 0000 151 500 000,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов 
народных инициатив) 907 2 02 29999 04 0000 151 15 000 000,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии из областного бюджета местным бюджетам в 
целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
поддержку монопрофильных муниципальных образований Иркутской области, направленную на реали-
зацию мероприятий по развитию малого и среднего предпринимательства) 

907 2 02 29999 04 0000 151 248 301,52 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии местным бюджетам на оказание содействия в 
капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог общего пользования местного значения к садо-
водческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан Иркутской области) 

909 2 02 29999 04 0000 151 9 347 200,00 0,00 0,00 

Прочие субсидии бюджетам городских округов (субсидии на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильных 
дорог общего пользования местного значения) 

909 2 02 29999 04 0000 151 40 000 000,00 0,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 151 1 372 208 700,00 1 136 942 700,00 1 136 949 100,00 
Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг 000 2 02 30022 00 0000 151 57 596 700,00 72 144 300,00 72 144 300,00 

Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого по-
мещения и коммунальных услуг 909 2 02 30022 04 0000 151 57 596 700,00 72 144 300,00 72 144 300,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Феде-
рации 000 2 02 30024 00 0000 151 22 201 100,00 25 785 000,00 25 785 000,00 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации 000 2 02 30024 04 0000 151 22 201 100,00 25 785 000,00 25 785 000,00 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 
поддержки многодетным и малоимущим семьям 903 2 02 30024 04 0000 151 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами 905 2 02 30024 04 0000 151 44 100,00 42 400,00 42 400,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 21 

 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотве-
дения 905 2 02 30024 04 0000 151 88 300,00 84 900,00 84 900,00 

Осуществление  областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и ис-
пользованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области 907 2 02 30024 04 0000 151 3 274 800,00 2 892 900,00 2 892 900,00 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий  в сфере труда 907 2 02 30024 04 0000 151 826 300,00 794 300,00 794 300,00 
Осуществление  областных государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершен-
нолетних и защите их прав 

907 2 02 30024 04 0000 151 2 497 200,00 2 400 400,00 2 400 400,00 

Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных пра-
вонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответ-
ственности 

907 2 02 30024 04 0000 151 700 700 700 

Осуществление  областных государственных полномочий по определению персонального состава и 
обеспечению деятельности административных комиссий 907 2 02 30024 04 0000 151 1 652 700,00 1 588 700,00 1 588 700,00 

Осуществление  областных государственных полномочий в области противодействия коррупции 907 2 02 30024 04 0000 151 4 800,00 0,00 0,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорны-
ми собаками и кошками в Иркутской области 909 2 02 30024 04 0000 151 360 000,00 300 000,00 300 000,00 

Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 907 2 02 35120 00 0000 151 147 400,00 10 000,00 16 400,00 

Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации 

907  202 35120 04 0000 151 147 400,00 10 000,00 16 400,00 

Прочие субвенции 000 2 02 39999 00 0000 151 1 292 263 500,00 1 039 003 400,00 1 039 003 400,00 
Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 1 292 263 500,00 1 039 003 400,00 1 039 003 400,00 
Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципаль-
ных общеобразовательных организациях 

903 2 02 39999 04 0000 151 626 731 400,00 544 004 700,00 544 004 700,00 

Субвенции на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразо-
вательных организациях 

903 2 02 39999 04 0000 151 665 532 100,00 494 998 700,00 494 998 700,00 

Прочие безвозмездные поступления 000 2 07 00000 00 0000 180 3 050 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 907 2 07 04050 04 0000 180 3 050 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной си-
стемы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

000 2 18 00000 00 0000 000 500 000,00 0,00 0,00 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями остатков суб-
сидий прошлых лет 000 2 18 00000 00 0000 180 500 000,00 0,00 0,00 

Доходы бюджетов городских  округов  от  возврата организациями остатков субсидий прошлых лет 000 2 18 04000 04 0000 180 500 000,00 0,00 0,00 
Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет 907 2 18 04030 04 0000 180 500 000,00 0,00 0,00 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет 000 2 19 00000 00 0000 000 -1 013 110,25 0,00 0,00 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, 
включая крестьянские (фермерские) хозяйства,  из бюджетов городских округов 907  2 19 25064 04 0000 151 -524 755,85 0,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 907 2 19 60010 04 0000 151 -1 072,06 0,00 0,00 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 909 2 19 60010 04 0000 151 -487 282,34 0,00 0,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 2 509 468 706,75 1 960 551 000,00 1 954 818 700,00 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 85 037 183,45 -5 480 293,00 -5 810 293,00 
Кредиты  кредитных организаций  в  валюте  Российской  Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 14 553 162,73 27 625 935,68 35 728 921,10 
Получение  кредитов  от  кредитных  организаций  в  валюте  Российской  Федерации 000  01 02 00 00 00 0000 700 195 898 162,73 226 924 103,41 262 653 024,51 
Получение  кредитов   от кредитных  организаций   бюджетами  городских  округов  в  валюте  Россий-
ской  Федерации  905  01 02 00 00 04 0000 710 195 898 162,73 226 924 103,41 262 653 024,51 

Погашение  кредитов, предоставленных  кредитными  организациями в  валюте  Российской  Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 800 -181 345 000,00 -199 298 167,73 -226 924 103,41 
Погашение бюджетами городских округов  кредитов от  кредитных  организаций  в  валюте   Российской  
Федерации 905  01 02 00 00 04 0000 810 -181 345 000,00 -199 298 167,73 -226 924 103,41 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 29 893 771,32 -33 106 228,68 -41 539 214,10 
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Россий-
ской Федерации 000  01 03 01 00 00 0000 000 29 893 771,32 -33 106 228,68 -41 539 214,10 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в ва-
люте Российской Федерации 000  01 03 01 00 00 0000 700 53 000 000,00 0,00 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами город-
ских округов в валюте Российской Федерации 905 01 03 01 00 04 0000 710 53 000 000,00 0,00 0,00 

Погашение  бюджетных   кредитов, полученных  от  других бюджетов бюджетной системы Российской  
Федерации в  валюте  Российской  Федерации 000   01 03 01 00 00 0000 800  -23 106 228,68 -33 106 228,68 -41 539 214,10 

Погашение  бюджетами  городских  округов кредитов  от  других бюджетов бюджетной системы Россий-
ской  Федерации   в  валюте  Российской  Федерации 905   01 03 01 00 04 0000 810  -23 106 228,68 -33 106 228,68 -41 539 214,10 

Изменение  остатков средств  на  счетах  по  учёту   средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 40 590 249,40 0,00 0,00 
Увеличение остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -2 758 366 869,48 -2 187 475 103,41 -2 217 471 724,51 
Увеличение  прочих остатков  средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -2 758 366 869,48 -2 187 475 103,41 -2 217 471 724,51 
Увеличение  прочих остатков  денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -2 758 366 869,48 -2 187 475 103,41 -2 217 471 724,51 
Увеличение  прочих остатков  денежных средств   бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 510 -2 758 366 869,48 -2 187 475 103,41 -2 217 471 724,51 
Уменьшение остатков  средств  бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 2 798 957 118,88 2 187 475 103,41 2 217 471 724,51 
Уменьшение прочих остатков средств  бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 2 798 957 118,88 2 187 475 103,41 2 217 471 724,51 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 2 798 957 118,88 2 187 475 103,41 2 217 471 724,51 
Уменьшение прочих остатков  денежных средств  бюджетов городских округов 000 01 05 02 01 04 0000 610 2 798 957 118,88 2 187 475 103,41 2 217 471 724,51 

 
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 
 

Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕН 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от  15.12.2017 г.  № 43/328 в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от 24.10.2018г. № 53/387 
 

Перечень главных администраторов доходов и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города –  
органов местного самоуправления муниципального образования город Усть-Илимск 

 

Код бюджетной классификации  
Российской Федерации 

Наименование дохода главного 
админи-
стратора 

доходов бюджета  
города 

902   Управление культуры Администрации города Усть-Илимска
902 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
902 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)
902 2 02 25519 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку отрасли культуры

902 2 02 25466 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численно-
стью населения до 300 тысяч человек 

902 2 02 25558 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов  на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы муниципальных домов культуры, поддержку творческой деятельности 
муниципальных театров в городах с численностью населения до 300 тысяч человек 

902 2 02 45144 04 0101 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (за счет средств федерального 
бюджета) 

902 2 02 45144 04 0102 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований (за счет средств областного 
бюджета)  

902 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
902 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
902 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
903   Управление образования Администрации города Усть-Илимска

903 1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

903 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
903 1 13 02 994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов городских округов

903 1 14 02042 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

903 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 22 

 

903 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
903 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
903 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
903 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)
903 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
903 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
903 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
903 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов

903 2 02 39999 04 0041 151 
Прочие субвенции бюджетам городских округов (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основ-
ного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях) 

903 2 02 90023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации
903 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
903 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
903 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
903 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
904   Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска
904 1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 
904 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

904 1 11 05012 04 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (сумма платежа) 

904 1 11 05012 04 2100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (пени по соответствующему платежу) 

904 1 11 05012 04 3000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, 
а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

904 1 11 05024 04 1000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (сумма платежа) 

904 1 11 05024 04 2100 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (пени по соответствующему платежу) 

904 1 11 05024 04 3000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за ис-
ключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодатель-
ству Российской Федерации) 

904 1 11 05074 04 1000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (сумма платежа)
904 1 11 05074 04 2100 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (пени по соответствующему платежу)

904 1 11 05074 04 3000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 
платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

904 1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами 
904 1 12 04042 04 0000 120 Плата за использование лесов, расположенных на землях иных категорий, находящихся в собственности городских округов,  в части арендной платы
904 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 

904 1 13 01994 04 1003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (установка и эксплуатация рекламной конструкции, а также средства от продажи 
права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции) (сумма платежа) 

904 1 13 01994 04 2103 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (установка и эксплуатация рекламной конструкции, а также средства от продажи 
права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции) (пени по соответствующему платежу) 

904 1 13 01994 04 3003 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (установка и эксплуатация рекламной конструкции, а также средства от продажи 
права на установку и эксплуатацию рекламной конструкции) (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

904 1 13 01994 04 1004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (плата за размещение объектов)(сумма платежа)
904 1 13 01994 04 2104 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (плата за размещение объектов)(пени по соответствующему платежу) 

904 1 13 01994 04 3004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (плата за размещение объектов) (суммы денежных взысканий (штрафов) по со-
ответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

904 1 13 01994 04 1005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов  (плата за размещение нестационарных торговых объектов) (сумма платежа) 

904 1 13 01994 04 2105 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов  (плата за размещение нестационарных торговых объектов) (пени по соответ-
ствующему платежу) 

904 1 13 01994 04 3005 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов  (плата за размещение нестационарных торговых объектов) (суммы денежных 
взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

904 1 13 01994 04 0025 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов  (плата за предоставление сведений в градостроительной деятельности Депар-
тамента недвижимости Администрации города Усть-Илимска) 

904 1 14 02043 04 1000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу (соответствующий платеж) 

904 1 14 02043 04 2100 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу(пени по соответствующему платежу) 

904 1 14 02043 04 0000 440  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

904 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
904 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
904 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

904 1 16 90040 04 0035 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (штрафы за пользование денежными средства-
ми) 

904 1 16 90040 04 0038 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (неосновательное обогащение) 
904 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
904 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
904 1 17 05040 04 0008 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (проценты за рассрочку приобретаемого арендуемого имущества)
904 1 17 05040 04 0016 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (возмещение судебных издержек)
904 1 17 05040 04 0017 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (отказ от заключения договоров) 
904 2 02 90023 04 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от бюджетов субъектов Российской Федерации
904 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
905   Финансовое управление Администрации города Усть-Илимска
905 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов городских округов
905 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)

905 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

905 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
905 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
905 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
905 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)
905 2 02 15001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности  
905 2 02 15001 04 0091 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности ( из фонда финансовой поддержки городских округов Иркутской области)
905 2 02 15001 04 0092 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности ( из фонда финансовой поддержки поселений Иркутской области)
905 2 02 15002 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
905 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
905 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
905 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
905 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
905 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов

905 2 08 04000 04 0000 180 Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или  излишне взысканных сумм налогов, сбо-
ров и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы. 

905 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

906   Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Усть-Илимска 

906 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов городских округов

906  1 16 32000 04  0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

906 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
906 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
906 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
906 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)
906 1 17 05040 04 0013 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление излишков денежных средств в кассе)
906 2 02 20051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 
906 2 02 25497 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
906 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
906 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
906 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
906 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
906 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий  прошлых лет 
906 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 23 

 

907   Администрация города Усть-Илимска 
907 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов городских округов

907 1 16 51020 02 0036 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты городских окру-
гов (штрафы за правонарушения в сфере благоустройства города Усть-Илимска) 

907 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов

907 1 16 90040 04 0033 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (штрафы Комиссии по делам несовершенно-
летних при Администрации города Усть-Илимска) 

907 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
907 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
907 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)

907 2 02 25527 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализа-
цию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства  

907 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов

907 2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации  

907 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
907  2 02 49999 04 0000 151 Прочие  межбюджетные  трансферты,   передаваемые бюджетам городских округов 
907 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
907 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий  прошлых лет 
907 2 19 25064 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов городских округов 

907 2 19 25527 04 0000 151 Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на реализацию мероприя-
тий по поддержке молодежного предпринимательства из бюджетов городских округов 

907 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
908   Городская Дума города Усть-Илимска
908 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов
908 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
909   Департамент жилищной политики и городского хозяйства Администрации города Усть-Илимска

909 1 08 07173 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в  бюджеты городских округов 

909 1 08 07173 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления городского округа специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, 
осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая в  бюджеты городских округов 

909 1 11 09044 04 0064 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), (плата за пользование жилым помещением по договорам социального найма) 

909 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
909 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов городских округов
909 1 13 02994 04 0007 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений)
909 1 13 02994 04 0026 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение за подвоз питьевой воды)
909 1 13 02994 04 0027 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов (возмещение за проезд пассажиров и провоз багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок) 
909 1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов

909 1 14 02042 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

909 1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

909 1 16 37030 04 0000 140 Поступления  сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения  транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и  (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты городских округов   

909 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

909 1 16 90040 04 0037 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов (денежные средства, поступающие в дорожный 
фонд в процессе проведения процедуры конкурса или аукциона) 

909 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
909 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
909 1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)

909 1 17 05040 04 0018 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (в области использования автомобильных дорог общего пользования местного значения и осуществления дорожной деятель-
ности) 

909 2 02 25555 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 
среды 

909 2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
909 2 02 30022 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
909 2 02 30024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
909 2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
909 2 02 49999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов
909 2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
909 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий  прошлых лет 
909 2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
912   Контрольно-ревизионная комиссия города Усть-Илимска
912 1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)
912 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 
912 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов

Иные доходы бюджета города, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета города в пределах их компетенции

  1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества му-
ниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

  1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов 
  1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов

  1 14 02042 04 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

  1 14 02042 04 0000 440  Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

  1 14 01040 04 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских округов
  1 14 04040 04 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности городских округов
  1 16 18040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства (в части бюджетов городских округов)
  1 16 23040 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями  выступают получатели средств бюджетов городских округов

  1 16 32000 04 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов городских 
округов) 

  1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов
  1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов
  1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
  1 17 05040 04 0012 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (перечисление дебиторской задолженности прошлых лет)
  2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления**
  2 02 29999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов
  2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов
  2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
  2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
  2 19 60010 04 0000 151 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

 
** В части доходов, зачисляемых в местный бюджет 
** Администрирование поступлений по всем подгруппам, статьям, подстатьям, элементам соответствующей группы кода вида доходов и кодам подвидов доходов, осуществляется главным администратором, указанным в груп-
пировочном коде бюджетной классификации 
 
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета города главного 

админи-
стратора 

источников финанси-
рования дефицита 
бюджета города 

Финансовое управление Администрации города Усть-Илимска
905 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации 
905 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
905 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации
905 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
905 01 06 06 00 04 0000 710 Привлечение прочих источников внутреннего финансирования дефицита бюджетов городских округов
905 01 06 06 00 04 0000 810 Погашение обязательств за счет прочих источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов городских округов

905 01 06 10 02 04 0000 550 Увеличение финансовых активов в  собственности городских округов за счет средств организаций, учредителями которых являются городские округа и лицевые счета которым откры-
ты в территориальных органах Федерального казначейства или в финансовых органах муниципальных образований в соответствии с законодательством Российской Федерации 

 
  Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 24 

 

Приложение № 5 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от  15.12.2017 г.  № 43/328 в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от 24.10.2018г. № 53/387  
 

Распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации  расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
 

рублей 
 

Наименование РзПр 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 

Общегосударственные вопросы 0100 189 118 956,67 139 052 843,79 142 965 667,19 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 0102 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образова-
ний 0103 8 806 660,91 7 808 995,00 8 283 785,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Феде-
рации, местных администраций 0104 53 654 019,22 34 857 753,18 37 618 208,20 
Судебная система 0105 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 50 560 159,79 33 456 035,60 36 443 682,60 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 195 750,00 13 449 270,00 7 135 640,00 
Резервные фонды 0111 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 0113 70 835 962,69 45 471 642,01 49 120 179,39 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 24 019 757,47 13 711 835,09 14 842 754,95 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 24 019 757,47 13 711 835,09 14 842 754,95 
Национальная экономика 0400 167 887 146,72 78 183 199,00 78 022 344,00 
Общеэкономические вопросы 0401 132 400,00 127 300,00 127 300,00 
Лесное хозяйство 0407 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Транспорт 0408 8 405 296,39 1 978 930,00 1 978 930,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 150 509 267,77 73 444 669,00 73 324 669,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 6 650 964,56 1 100 000,00 1 100 000,00 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 117 253 678,46 74 349 483,05 75 945 307,06 
Жилищное хозяйство 0501 5 139 896,08 1 330 027,00 330 027,00 
Коммунальное хозяйство 0502 2 888 410,33 2 988 089,00 2 988 089,00 
Благоустройство 0503 80 910 729,64 46 299 641,19 47 299 641,19 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 28 314 642,41 23 731 725,86 25 327 549,87 
Охрана окружающей среды 0600 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Образование 0700 1 738 886 265,52 1 362 165 404,20 1 330 617 675,85 
Дошкольное образование 0701 721 598 346,34 563 803 757,36 561 688 025,69 
Общее образование 0702 742 910 323,13 650 034 112,19 606 674 157,29 
Дополнительное образование детей 0703 163 155 232,21 81 821 071,38 90 248 712,29 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 2 180 344,00 1 720 384,00 1 725 984,00 
Молодежная политика 0707 20 179 815,63 9 203 262,36 9 580 113,97 
Другие вопросы в области образования 0709 88 862 204,21 55 582 816,91 60 700 682,61 
Культура, кинематография 0800 185 806 849,79 105 117 260,42 115 400 034,01 
Культура 0801 147 004 367,39 85 870 682,65 94 068 572,24 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0804 38 802 482,40 19 246 577,77 21 331 461,77 
Здравоохранение 0900 2 438 000,00 2 268 000,00 2 268 000,00 
Другие вопросы в области здравоохранения 0909 2 438 000,00 2 268 000,00 2 268 000,00 
Социальная политика 1000 101 774 855,90 111 050 524,00 111 050 524,00 
Пенсионное обеспечение 1001 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Социальное обеспечение населения 1003 69 452 854,90 75 261 600,00 75 261 600,00 
Охрана семьи и детства 1004 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Другие вопросы в области социальной политики 1006 7 331 235,00 6 973 100,00 6 973 100,00 
Физическая культура и спорт 1100 50 139 704,47 51 288 253,41 55 541 525,90 
Физическая культура 1101 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Массовый спорт 1102 37 492 028,64 20 186 296,84 21 755 403,35 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 9 043 418,85 5 760 191,60 6 366 468,60 
Обслуживание государственного и муниципального долга 1300 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1301 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
ИТОГО 2 594 505 890,20 1 955 070 707,00 1 949 008 407,00 

 
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 
 

Приложение № 6 
УТВЕРЖДЕНО 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от  15.12.2017 г.  № 43/328 в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от 24.10.2018г. № 53/387 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программным и непрограммным направлениям деятельности),  
группам видов расходов, разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

рублей 
 

Наименование ЦСР ВР РзПр 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 
2016-2020 годы 70.0.00.00000 000 0000 277 836 143,03 162 353 783,95 178 548 693,94 
Подпрограмма «Музейное дело» на 2016-2020 годы 70.1.00.00000 000 0000 16 548 701,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Обеспечение условий для сохранения историко-культурного и художественного наследия 70.1.01.00000 000 0000 16 548 701,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Публичный показ, формирование, учет, сохранение музейных предметов и коллекций, создание экспозиций 
музея 70.1.01.21010 000 0000 16 386 524,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.1.01.21010 600 0000 16 386 524,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Культура 70.1.01.21010 600 0801 16 386 524,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.1.01.21020 000 0000 162 177,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.1.01.21020 600 0000 162 177,00 0,00 0,00 
Культура 70.1.01.21020 600 0801 162 177,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Театральная деятельность» на 2016-2020 годы 70.2.00.00000 000 0000 20 561 328,32 8 320 945,48 9 242 838,12 
Обеспечение условий для развития театральной деятельности 70.2.01.00000 000 0000 20 561 328,32 8 320 945,48 9 242 838,12 
Создание и показ спектаклей 70.2.01.21010 000 0000 10 284 982,04 8 320 945,48 9 242 838,12 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.2.01.21010 600 0000 10 284 982,04 8 320 945,48 9 242 838,12 
Культура 70.2.01.21010 600 0801 10 284 982,04 8 320 945,48 9 242 838,12 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципального театра 70.2.01.L4661 000 0000 7 275 555,05 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.2.01.L4661 600 0000 7 275 555,05 0,00 0,00 
Культура 70.2.01.L4661 600 0801 7 275 555,05 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализа-
ции ими их отдельных расходных обязательств 70.2.01.S2340 000 0000 3 000 791,23 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.2.01.S2340 600 0000 3 000 791,23 0,00 0,00 
Культура 70.2.01.S2340 600 0801 3 000 791,23 0,00 0,00 
Подпрограмма «Библиотечное дело» на 2016-2020 годы 70.3.00.00000 000 0000 48 955 176,16 29 576 640,87 32 418 197,86 
Обеспечение условий для библиотечного обслуживания 70.3.01.00000 000 0000 48 955 176,16 29 576 640,87 32 418 197,86 
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание, обеспечение сохранения фондов биб-
лиотек 70.3.01.21010 000 0000 38 550 229,74 29 576 640,87 32 418 197,86 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.21010 600 0000 38 550 229,74 29 576 640,87 32 418 197,86 
Культура 70.3.01.21010 600 0801 38 550 229,74 29 576 640,87 32 418 197,86 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.3.01.21020 000 0000 127 708,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.21020 600 0000 127 708,00 0,00 0,00 
Культура 70.3.01.21020 600 0801 127 708,00 0,00 0,00 
Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 70.3.01.L5193 000 0000 19 375,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.L5193 600 0000 19 375,00 0,00 0,00 
Культура 70.3.01.L5193 600 0801 19 375,00 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализа-
ции ими их отдельных расходных обязательств 70.3.01.S2340 000 0000 10 257 863,42 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.3.01.S2340 600 0000 10 257 863,42 0,00 0,00 
Культура 70.3.01.S2340 600 0801 10 257 863,42 0,00 0,00 
Подпрограмма  «Дворцы культуры» на 2016-2020 годы 70.4.00.00000 000 0000 58 894 221,46 35 216 059,94 38 548 194,94 
Обеспечение условий для организации культурно-досуговой деятельности 70.4.01.00000 000 0000 58 894 221,46 35 216 059,94 38 548 194,94 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 25 

 

Организация мероприятий, деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества 70.4.01.21010 000 0000 45 941 863,66 35 216 059,94 38 548 194,94 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.4.01.21010 600 0000 45 941 863,66 35 216 059,94 38 548 194,94 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70.4.01.21010 600 0705 28 500,00 0,00 0,00 
Культура 70.4.01.21010 600 0801 45 913 363,66 35 216 059,94 38 548 194,94 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.4.01.21020 000 0000 2 505 931,34 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.4.01.21020 600 0000 2 505 931,34 0,00 0,00 
Культура 70.4.01.21020 600 0801 2 505 931,34 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализа-
ции ими их отдельных расходных обязательств 70.4.01.S2340 000 0000 10 446 426,46 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.4.01.S2340 600 0000 10 446 426,46 0,00 0,00 
Культура 70.4.01.S2340 600 0801 10 446 426,46 0,00 0,00 
Подпрограмма «Дополнительное  образование в сфере культуры» на 2016-2020 годы 70.5.00.00000 000 0000 99 385 775,60 61 505 998,86 67 844 726,26 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в области культуры и искусства 70.5.01.00000 000 0000 99 385 775,60 61 505 998,86 67 844 726,26 
Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ 70.5.01.21010 000 0000 76 782 522,78 61 305 998,86 67 644 726,26 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.21010 600 0000 76 782 522,78 61 305 998,86 67 644 726,26 
Дополнительное образование детей 70.5.01.21010 600 0703 76 777 522,78 61 300 998,86 67 639 726,26 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70.5.01.21010 600 0705 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 70.5.01.21020 000 0000 593 321,58 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.21020 600 0000 593 321,58 0,00 0,00 
Дополнительное образование детей 70.5.01.21020 600 0703 593 321,58 0,00 0,00 
Комплекс мероприятий, направленных на поддержку одаренных детей в области культуры и искусства 70.5.01.21030 000 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.21030 600 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Молодежная политика 70.5.01.21030 600 0707 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализа-
ции ими их отдельных расходных обязательств 70.5.01.S2340 000 0000 21 809 931,24 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.5.01.S2340 600 0000 21 809 931,24 0,00 0,00 
Дополнительное образование детей 70.5.01.S2340 600 0703 21 809 931,24 0,00 0,00 
Подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия и объекты культурного наследия»  на 2016-2020 годы 70.6.00.00000 000 0000 1 659 000,00 1 659 000,00 1 659 000,00 
Повышение доступности и качества культурно-массовых мероприятий 70.6.01.00000 000 0000 1 516 000,00 1 516 000,00 1 516 000,00 
Общегородские мероприятия в сфере культуры 70.6.01.28888 000 0000 1 516 000,00 1 516 000,00 1 516 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.6.01.28888 200 0000 187 000,00 187 000,00 187 000,00 
Культура 70.6.01.28888 200 0801 187 000,00 187 000,00 187 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 70.6.01.28888 600 0000 1 329 000,00 1 329 000,00 1 329 000,00 
Культура 70.6.01.28888 600 0801 1 329 000,00 1 329 000,00 1 329 000,00 
Сохранение, содержание и ремонт объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 70.6.02.00000 000 0000 143 000,00 143 000,00 143 000,00 
Содержание объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 70.6.02.21010 000 0000 48 000,00 48 000,00 48 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.6.02.21010 200 0000 48 000,00 48 000,00 48 000,00 
Культура 70.6.02.21010 200 0801 48 000,00 48 000,00 48 000,00 
Ремонт объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 70.6.02.21020 000 0000 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.6.02.21020 200 0000 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Культура 70.6.02.21020 200 0801 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Подпрограмма «Бюджетный учёт и хозяйственная деятельность учреждений культуры»  на 2016-2020 годы 70.7.00.00000 000 0000 31 831 940,04 15 080 566,44 16 738 859,44 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 70.7.23.00000 000 0000 31 831 940,04 15 080 566,44 16 738 859,44 
Организация ведения бюджетного, налогового учета, обеспечение хозяйственной деятельности подведом-
ственных муниципальных учреждений 70.7.23.23010 000 0000 31 831 940,04 15 080 566,44 16 738 859,44 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 70.7.23.23010 100 0000 31 671 599,54 14 977 760,00 16 636 083,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 70.7.23.23010 100 0804 31 671 599,54 14 977 760,00 16 636 083,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 70.7.23.23010 200 0000 158 340,50 102 806,44 102 776,44 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 70.7.23.23010 200 0705 40 500,00 20 000,00 20 000,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 70.7.23.23010 200 0804 117 840,50 82 806,44 82 776,44 
Иные бюджетные ассигнования 70.7.23.23010 800 0000 2 000,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 70.7.23.23010 800 0804 2 000,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образо-
вания» на 2016-2020 годы 71.0.00.00000 000 0000 1 606 797 405,54 1 308 987 301,69 1 270 445 683,94 
Подпрограмма «Дошкольное образование» на 2016-2020 годы 71.1.00.00000 000 0000 721 882 760,34 564 214 671,36 562 098 939,69 
Предоставление дошкольного образования детей в дошкольных организациях 71.1.01.00000 000 0000 721 882 760,34 564 214 671,36 562 098 939,69 
Создание условий для обеспечения качественного и доступного образования, присмотра и ухода за детьми 
дошкольного возраста 71.1.01.21010 000 0000 56 350 660,34 69 215 971,36 67 100 239,69 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.1.01.21010 600 0000 56 350 660,34 69 215 971,36 67 100 239,69 
Дошкольное образование 71.1.01.21010 600 0701 55 726 246,34 68 605 057,36 66 489 325,69 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.1.01.21010 600 0705 624 414,00 610 914,00 610 914,00 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организаци-
ях 71.1.01.73010 000 0000 665 532 100,00 494 998 700,00 494 998 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.1.01.73010 600 0000 665 532 100,00 494 998 700,00 494 998 700,00 
Дошкольное образование 71.1.01.73010 600 0701 665 532 100,00 494 998 700,00 494 998 700,00 
Подпрограмма «Общее образование» на 2016-2020 годы 71.2.00.00000 000 0000 741 879 873,11 648 826 998,19 605 467 043,29 
Предоставление общего образования детей в общеобразовательных организациях 71.2.01.00000 000 0000 703 671 060,48 611 590 798,19 605 467 043,29 
Создание условий для реализации уставных функций общеобразовательных  организаций 71.2.01.21010 000 0000 72 474 742,48 67 586 098,19 61 462 343,29 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.01.21010 600 0000 72 474 742,48 67 586 098,19 61 462 343,29 
Общее образование 71.2.01.21010 600 0702 72 045 142,48 67 258 498,19 61 134 743,29 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.2.01.21010 600 0705 429 600,00 327 600,00 327 600,00 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях 71.2.01.73020 000 0000 626 731 400,00 544 004 700,00 544 004 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.01.73020 600 0000 626 731 400,00 544 004 700,00 544 004 700,00 
Общее образование 71.2.01.73020 600 0702 626 731 400,00 544 004 700,00 544 004 700,00 
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 71.2.01.S2370 000 0000 4 464 918,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.01.S2370 600 0000 4 464 918,00 0,00 0,00 
Общее образование 71.2.01.S2370 600 0702 4 464 918,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт общеобразовательных организаций 71.2.02.00000 000 0000 38 208 812,63 37 236 200,00 0,00 
Выборочный капитальный ремонт здания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный ком-
плекс» 71.2.02.21010 000 0000 972 612,63 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.02.21010 600 0000 972 612,63 0,00 0,00 
Общее образование 71.2.02.21010 600 0702 972 612,63 0,00 0,00 
Выборочный капитальный ремонт здания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный ком-
плекс» 71.2.02.S2050 000 0000 37 236 200,00 37 236 200,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.2.02.S2050 600 0000 37 236 200,00 37 236 200,00 0,00 
Общее образование 71.2.02.S2050 600 0702 37 236 200,00 37 236 200,00 0,00 
Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере общего образования» на 2016-2020 годы 71.3.00.00000 000 0000 32 365 008,65 20 546 392,52 22 635 306,03 
Предоставление дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования 71.3.01.00000 000 0000 32 365 008,65 20 546 392,52 22 635 306,03 
Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 71.3.01.21010 000 0000 32 365 008,65 20 546 392,52 22 635 306,03 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.3.01.21010 600 0000 32 365 008,65 20 546 392,52 22 635 306,03 
Дополнительное образование детей 71.3.01.21010 600 0703 32 331 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.3.01.21010 600 0705 33 820,00 26 320,00 26 320,00 
Подпрограмма «Организация  отдыха и  оздоровления детей и подростков в муниципальных учреждениях» на 
2016-2020 годы 71.4.00.00000 000 0000 18 079 906,46 7 462 562,14 7 839 413,75 
Создание условий для организации  отдыха и оздоровления детей и подростков в лагере отдыха и оздоровле-
ния «Лосенок» 71.4.01.00000 000 0000 14 306 577,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Организация отдыха детей и подростков 71.4.01.21010 000 0000 12 994 877,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.01.21010 600 0000 12 994 877,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.4.01.21010 600 0705 4 500,00 0,00 0,00 
Молодежная политика 71.4.01.21010 600 0707 12 990 377,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Укрепление материально-технической базы 71.4.01.S2070 000 0000 1 311 700,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.01.S2070 600 0000 1 311 700,00 0,00 0,00 
Молодежная политика 71.4.01.S2070 600 0707 1 311 700,00 0,00 0,00 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в городских оздоровительных лагерях дневного пре-
бывания на базе  образовательных учреждений 71.4.02.00000 000 0000 3 773 329,37 1 154 538,00 1 154 538,00 
Организация отдыха обучающихся 71.4.02.21010 000 0000 1 327 879,37 989 604,00 989 604,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.02.21010 600 0000 1 327 879,37 989 604,00 989 604,00 
Молодежная политика 71.4.02.21010 600 0707 1 327 879,37 989 604,00 989 604,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 26 

 

Расходы на приобретение набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания 71.4.02.S2080 000 0000 2 445 450,00 164 934,00 164 934,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.4.02.S2080 600 0000 2 445 450,00 164 934,00 164 934,00 
Молодежная политика 71.4.02.S2080 600 0707 2 445 450,00 164 934,00 164 934,00 
Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 71.5.00.00000 000 0000 16 395 868,68 20 302 321,16 20 302 321,16 
Создание условий для удовлетворения индивидуальных потребностей детей и подростков, развития их спо-
собностей и интересов в разных видах деятельности 71.5.01.00000 000 0000 848 418,98 751 707,48 751 707,48 
Ведомственные мероприятия в сфере образования для детей и подростков 71.5.01.27777 000 0000 686 626,50 451 915,00 451 915,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71.5.01.27777 100 0000 324 631,50 227 920,00 227 920,00 
Другие вопросы в области образования 71.5.01.27777 100 0709 324 631,50 227 920,00 227 920,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.01.27777 600 0000 361 995,00 223 995,00 223 995,00 
Другие вопросы в области образования 71.5.01.27777 600 0709 361 995,00 223 995,00 223 995,00 
Общегородские мероприятия в сфере образования для детей и подростков 71.5.01.28888 000 0000 161 792,48 299 792,48 299 792,48 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.01.28888 600 0000 161 792,48 299 792,48 299 792,48 
Другие вопросы в области образования 71.5.01.28888 600 0709 161 792,48 299 792,48 299 792,48 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 71.5.02.00000 000 0000 15 547 449,70 19 550 613,68 19 550 613,68 
Обеспечение специальных образовательных потребностей, создание универсальной безбарьерной среды в му-
ниципальных образовательных учреждениях города 71.5.02.21010 000 0000 635 199,68 635 199,68 635 199,68 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.5.02.21010 200 0000 135 199,68 135 199,68 135 199,68 
Другие вопросы в области образования 71.5.02.21010 200 0709 135 199,68 135 199,68 135 199,68 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.02.21010 600 0000 500 000,00 500 000,00 500 000,00 
Дошкольное образование 71.5.02.21010 600 0701 340 000,00 200 000,00 200 000,00 
Общее образование 71.5.02.21010 600 0702 0,00 300 000,00 300 000,00 
Дополнительное образование детей 71.5.02.21010 600 0703 160 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение подвозом обучающихся школ, проживающих в отдаленных  микрорайонах города 71.5.02.21020 000 0000 1 460 050,02 1 234 714,00 1 234 714,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.02.21020 600 0000 1 460 050,02 1 234 714,00 1 234 714,00 
Общее образование 71.5.02.21020 600 0702 1 460 050,02 1 234 714,00 1 234 714,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной под-
держки многодетным и малоимущим семьям 71.5.02.73050 000 0000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.5.02.73050 600 0000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Охрана семьи и детства 71.5.02.73050 600 1004 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Усть-
Илимск «Развитие образования» на 2016-2020 годы 71.6.00.00000 000 0000 76 193 988,30 47 634 356,32 52 102 660,02 
Обеспечение организационно-методических условий, направленных на развитие муниципальной системы об-
разования 71.6.01.00000 000 0000 216 049,95 216 049,95 216 049,95 
Ведомственные мероприятия в сфере образования 71.6.01.27777 000 0000 121 049,95 121 049,95 121 049,95 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.01.27777 200 0000 121 049,95 121 049,95 121 049,95 
Другие вопросы в области образования 71.6.01.27777 200 0709 121 049,95 121 049,95 121 049,95 
Общегородские мероприятия в сфере образования 71.6.01.28888 000 0000 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.01.28888 200 0000 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Другие вопросы в области образования 71.6.01.28888 200 0709 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Обеспечение инженерно-технического обслуживания учреждений 71.6.02.00000 000 0000 35 941 086,71 21 519 421,63 23 375 533,63 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории, инженерных сетей, оборудования подведом-
ственных муниципальных учреждений 71.6.02.21010 000 0000 35 941 086,71 21 519 421,63 23 375 533,63 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 71.6.02.21010 600 0000 35 941 086,71 21 519 421,63 23 375 533,63 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.6.02.21010 600 0705 54 500,00 47 000,00 47 000,00 
Другие вопросы в области образования 71.6.02.21010 600 0709 35 886 586,71 21 472 421,63 23 328 533,63 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере образования 71.6.23.00000 000 0000 40 036 851,64 25 898 884,74 28 511 076,44 
Организационное, экспертно-аналитическое, методическое и информационное сопровождение направлений 
развития муниципальной системы образования, инновационных программ и проектов 71.6.23.23010 000 0000 14 393 710,89 9 596 412,12 10 514 308,82 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71.6.23.23010 100 0000 13 321 566,98 8 540 592,00 9 459 194,00 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23010 100 0709 13 321 566,98 8 540 592,00 9 459 194,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.23.23010 200 0000 1 065 063,91 1 042 509,91 1 042 509,91 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.6.23.23010 200 0705 46 500,00 42 000,00 42 000,00 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23010 200 0709 1 018 563,91 1 000 509,91 1 000 509,91 
Иные бюджетные ассигнования 71.6.23.23010 800 0000 7 080,00 13 310,21 12 604,91 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23010 800 0709 7 080,00 13 310,21 12 604,91 
Организация ведения бюджетного и налогового учета подведомственных муниципальных учреждений 71.6.23.23020 000 0000 25 643 140,75 16 302 472,62 17 996 767,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 71.6.23.23020 100 0000 25 086 006,13 15 773 892,00 17 468 187,00 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23020 100 0709 25 086 006,13 15 773 892,00 17 468 187,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 71.6.23.23020 200 0000 557 134,62 528 580,62 528 580,62 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 71.6.23.23020 200 0705 52 500,00 42 000,00 42 000,00 
Другие вопросы в области образования 71.6.23.23020 200 0709 504 634,62 486 580,62 486 580,62 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физиче-
ской культуры, спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 72.0.00.00000 000 0000 73 083 053,58 45 913 061,81 49 560 057,30 
Подпрограмма «Физкультурно-спортивные мероприятия» на 2016 – 2020 годы 72.1.00.00000 000 0000 889 824,94 465 000,14 465 000,14 
Проведение городских физкультурных (физкультурно-оздоровительных), спортивных мероприятий 72.1.01.00000 000 0000 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Общегородские мероприятия в сфере физической культуры и спорта 72.1.01.28888 000 0000 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.1.01.28888 600 0000 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Массовый спорт 72.1.01.28888 600 1102 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Организация участия в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях 72.1.02.00000 000 0000 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Организация участия спортсменов города 72.1.02.21010 000 0000 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 72.1.02.21010 100 0000 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Массовый спорт 72.1.02.21010 100 1102 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Мероприятия  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) 72.1.03.00000 000 0000 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Мероприятия  по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) 72.1.03.21010 000 0000 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.1.03.21010 600 0000 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Массовый спорт 72.1.03.21010 600 1102 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Оснащение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спор-
та, спортивным оборудованием и инвентарем 72.1.04.00000 000 0000 360 824,80 0,00 0,00 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 72.1.04.S2850 000 0000 360 824,80 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.1.04.S2850 600 0000 360 824,80 0,00 0,00 
Массовый спорт 72.1.04.S2850 600 1102 360 824,80 0,00 0,00 
Подпрограмма  «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта и спортивная подготов-
ка» на 2016 – 2020 годы 72.2.00.00000 000 0000 35 112 524,94 25 376 764,97 27 454 653,95 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в сфере физической культуры 
и спорта 72.2.01.00000 000 0000 31 508 267,96 0,00 0,00 
Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 72.2.01.21010 000 0000 31 353 628,76 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.2.01.21010 600 0000 31 353 628,76 0,00 0,00 
Дополнительное образование детей 72.2.01.21010 600 0703 31 328 628,76 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72.2.01.21010 600 0705 25 000,00 0,00 0,00 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 72.2.01.S2850 000 0000 154 639,20 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.2.01.S2850 600 0000 154 639,20 0,00 0,00 
Дополнительное образование детей 72.2.01.S2850 600 0703 154 639,20 0,00 0,00 
Обеспечение условий для реализации программ спортивной подготовки 72.2.02.00000 000 0000 3 604 256,98 25 376 764,97 27 454 653,95 
Реализация программ спортивной подготовки 72.2.02.21010 000 0000 3 604 256,98 25 376 764,97 27 454 653,95 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.2.02.21010 600 0000 3 604 256,98 25 376 764,97 27 454 653,95 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72.2.02.21010 600 0705 0,00 35 000,00 35 000,00 
Физическая культура 72.2.02.21010 600 1101 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотроп-
ными веществами» на 2016 - 2020 годы 72.3.00.00000 000 0000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 
Первичная профилактика употребления психоактивных веществ 72.3.02.00000 000 0000 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 72.3.02.28888 000 0000 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.3.02.28888 200 0000 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Молодежная политика 72.3.02.28888 200 0707 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Мероприятия для специалистов и структур, осуществляющих деятельность в сфере профилактики употребле-
ния психоактивных веществ 72.3.03.00000 000 0000 15 250,00 15 250,00 15 250,00 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 72.3.03.28888 000 0000 15 250,00 15 250,00 15 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.3.03.28888 200 0000 15 250,00 15 250,00 15 250,00 
Молодежная политика 72.3.03.28888 200 0707 15 250,00 15 250,00 15 250,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 27 

 

Мероприятия, направленные на реабилитацию потребителей наркотических средств и психотропных веществ 72.3.04.00000 000 0000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 72.3.04.28888 000 0000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.3.04.28888 200 0000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Молодежная политика 72.3.04.28888 200 0707 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Подпрограмма «Молодежь Усть-Илимска» на 2016 - 2020 годы 72.4.00.00000 000 0000 301 000,00 165 000,00 165 000,00 
Гражданско-патриотическое, военно-патриотическое воспитание, формирование толерантности и профилак-
тика экстремизма 72.4.01.00000 000 0000 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Общегородские мероприятия в сфере молодежной политики 72.4.01.28888 000 0000 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.4.01.28888 200 0000 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Молодежная политика 72.4.01.28888 200 0707 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Реализация личностного потенциала молодежи 72.4.02.00000 000 0000 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Общегородские мероприятия в сфере молодежной политики 72.4.02.28888 000 0000 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 72.4.02.28888 200 0000 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Молодежная политика 72.4.02.28888 200 0707 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Подпрограмма «Спортивная инфраструктура» на 2018-2020 годы 72.6.00.00000 000 0000 36 629 703,70 19 756 296,70 21 325 403,21 
Обслуживание инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической культуры и 
спорта 72.6.01.00000 000 0000 34 622 878,04 19 756 296,70 21 325 403,21 
Обеспечение обслуживания инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической 
культуры и спорта 72.6.01.21010 000 0000 34 622 878,04 19 756 296,70 21 325 403,21 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.6.01.21010 600 0000 34 622 878,04 19 756 296,70 21 325 403,21 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 72.6.01.21010 600 0705 27 500,00 35 000,00 35 000,00 
Массовый спорт 72.6.01.21010 600 1102 34 595 378,04 19 721 296,70 21 290 403,21 
Капитальный ремонт муниципальных  объектов физической культуры и спорта 72.6.02.00000 000 0000 2 006 825,66 0,00 0,00 
Проведение капитальных ремонтов муниципальных объектов физической культуры и спорта 72.6.02.21010 000 0000 2 006 825,66 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 72.6.02.21010 600 0000 2 006 825,66 0,00 0,00 
Массовый спорт 72.6.02.21010 600 1102 2 006 825,66 0,00 0,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Управление иму-
ществом и земельными ресурсами» на  2016-2020 годы 73.0.00.00000 000 0000 2 723 367,77 1 347 000,00 1 578 818,12 
Создание условий для осуществления эффективного управления муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами города 73.0.01.00000 000 0000 2 186 624,57 487 000,00 397 000,00 
Организация изготовления технических планов и кадастровых паспортов на объекты муниципальной соб-
ственности 73.0.01.21010 000 0000 679 992,00 140 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21010 200 0000 679 992,00 140 000,00 100 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21010 200 0113 679 992,00 140 000,00 100 000,00 
Организация проведения землеустроительных работ по формированию земельных и лесных участков с целью 
их предоставления для строительства и целей, не связанных со строительством, ведение учета земельных 
участков 73.0.01.21020 000 0000 1 423 365,00 220 000,00 180 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21020 200 0000 1 423 365,00 220 000,00 180 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21020 200 0113 1 423 365,00 220 000,00 180 000,00 
Организация проведения оценки объектов муниципальной собственности для постановки на баланс, включе-
ния в состав муниципальной казны города 73.0.01.21030 000 0000 20 000,00 60 000,00 50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21030 200 0000 20 000,00 60 000,00 50 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21030 200 0113 20 000,00 60 000,00 50 000,00 
Организация процедуры снятия и постановки на государственный учет транспортных средств, с целью прода-
жи 73.0.01.21040 000 0000 20 267,92 27 000,00 27 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21040 200 0000 17 717,92 27 000,00 27 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21040 200 0113 17 717,92 27 000,00 27 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 73.0.01.21040 800 0000 2 550,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21040 800 0113 2 550,00 0,00 0,00 
Организация проведения обследования технического состояния муниципального движимого и недвижимого 
имущества, входящего в состав муниципальной казны города 73.0.01.21050 000 0000 42 999,65 10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21050 200 0000 42 999,65 10 000,00 10 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21050 200 0113 42 999,65 10 000,00 10 000,00 
Сопровождение программного обеспечения для ведения Реестра муниципального имущества города, обновле-
ние (продление) электронной подписи для осуществления обмена электронными документами с Управлением 
Росреестра по Иркутской области 73.0.01.21060 000 0000 0,00 30 000,00 30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.01.21060 200 0000 0,00 30 000,00 30 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.01.21060 200 0113 0,00 30 000,00 30 000,00 
Организация, проведение приватизации муниципального имущества, иных торгов в отношении муниципально-
го имущества и земельных ресурсов города 73.0.02.00000 000 0000 378 350,88 360 000,00 870 000,00 
Организация проведения оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, с целью про-
дажи 73.0.02.21010 000 0000 206 700,88 80 000,00 70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.02.21010 200 0000 206 700,88 80 000,00 70 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.02.21010 200 0113 206 700,88 80 000,00 70 000,00 
Организация проведения оценки рыночной стоимости права заключения договоров владения и (или) пользо-
вания объектами муниципальной собственности, имущественных прав с целью продажи 73.0.02.21020 000 0000 171 650,00 280 000,00 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.02.21020 200 0000 171 650,00 280 000,00 800 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.02.21020 200 0113 171 650,00 280 000,00 800 000,00 
Содержание муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны города 73.0.03.00000 000 0000 158 392,32 500 000,00 311 818,12 
Организация работ по содержанию и обслуживанию муниципального имущества, уплата имущественных нало-
гов и другие расходы 73.0.03.21010 000 0000 158 392,32 500 000,00 311 818,12 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 73.0.03.21010 200 0000 156 407,32 500 000,00 311 818,12 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.03.21010 200 0113 156 407,32 500 000,00 311 818,12 
Иные бюджетные ассигнования 73.0.03.21010 800 0000 1 985,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 73.0.03.21010 800 0113 1 985,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищ-
ной политики и городского хозяйства» на 2016-2020 годы 74.0.00.00000 000 0000 209 746 293,69 129 076 159,34 127 713 049,34 
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016-2020 годы 74.1.00.00000 000 0000 50 023 048,83 52 823 486,30 51 823 486,30 
Мероприятия в жилищно-коммунальной сфере 74.1.01.00000 000 0000 6 051 905,34 12 416 346,64 11 416 346,64 
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Иркутской области 74.1.01.21020 000 0000 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Иные бюджетные ассигнования 74.1.01.21020 800 0000 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 74.1.01.21020 800 0505 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Текущий ремонт муниципального жилищного фонда 74.1.01.21040 000 0000 836 617,70 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.01.21040 200 0000 836 617,70 0,00 0,00 
Жилищное хозяйство 74.1.01.21040 200 0501 836 617,70 0,00 0,00 
Доставка воды населению, проживающему в домах, не обеспеченных централизованной системой водоснаб-
жения 74.1.01.21060 000 0000 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.01.21060 200 0000 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Коммунальное хозяйство 74.1.01.21060 200 0502 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Реализация иных направлений основного мероприятия 74.1.01.26666 000 0000 2 435 502,31 1 000 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.01.26666 200 0000 2 435 502,31 1 000 000,00 0,00 
Жилищное хозяйство 74.1.01.26666 200 0501 2 435 502,31 1 000 000,00 0,00 
Благоустройство городского округа 74.1.02.00000 000 0000 43 971 143,49 40 407 139,66 40 407 139,66 
Содержание уличного освещения 74.1.02.21010 000 0000 9 651 014,70 10 993 675,00 10 993 675,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.21010 200 0000 9 651 014,70 10 993 675,00 10 993 675,00 
Благоустройство 74.1.02.21010 200 0503 9 651 014,70 10 993 675,00 10 993 675,00 
Озеленение территории города 74.1.02.21020 000 0000 1 292 920,00 498 544,00 498 544,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.21020 200 0000 1 292 920,00 498 544,00 498 544,00 
Благоустройство 74.1.02.21020 200 0503 1 292 920,00 498 544,00 498 544,00 
Содержание и благоустройство мест захоронения 74.1.02.21030 000 0000 1 886 535,72 200 602,86 200 602,86 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.21030 200 0000 1 886 535,72 200 602,86 200 602,86 
Благоустройство 74.1.02.21030 200 0503 1 886 535,72 200 602,86 200 602,86 
Реализация иных направлений основного мероприятия 74.1.02.26666 000 0000 31 140 673,07 28 714 317,80 28 714 317,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.1.02.26666 200 0000 31 140 673,07 28 714 317,80 28 714 317,80 
Благоустройство 74.1.02.26666 200 0503 31 140 673,07 28 714 317,80 28 714 317,80 
Подпрограмма  «Охрана окружающей среды» на 2016-2020 годы 74.2.00.00000 000 0000 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Обеспечение экологической безопасности среды жизнедеятельности и устойчивости природного комплекса 
города 74.2.01.00000 000 0000 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Ликвидация несанкционированных свалок 74.2.01.21010 000 0000 739 652,00 361 494,00 118 384,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.2.01.21010 200 0000 739 652,00 361 494,00 118 384,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 74.2.01.21010 200 0605 739 652,00 361 494,00 118 384,00 
Устройство карт и проездов для захоронения твердых бытовых отходов на полигоне ТБО 74.2.01.21020 000 0000 414 986,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.2.01.21020 200 0000 414 986,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 74.2.01.21020 200 0605 414 986,00 0,00 0,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 28 

 

Реализация иных направлений основного мероприятия 74.2.01.26666 000 0000 299 974,20 467 580,04 467 580,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.2.01.26666 200 0000 299 974,20 467 580,04 467 580,04 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 74.2.01.26666 200 0605 299 974,20 467 580,04 467 580,04 
Подпрограмма  «Транспорт» на 2016-2020 годы 74.3.00.00000 000 0000 8 405 296,39 1 978 930,00 1 978 930,00 
Организация и повышение качества услуг автотранспортного обслуживания населения города 74.3.01.00000 000 0000 6 366 453,89 1 978 930,00 1 978 930,00 
Предоставление населению города услуг (льгот) по пассажирским перевозкам по регулярным маршрутам по 
тарифам, установленным органами местного самоуправления 74.3.01.21010 000 0000 6 366 453,89 1 978 930,00 1 978 930,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.3.01.21010 200 0000 6 026 053,89 0,00 0,00 
Транспорт 74.3.01.21010 200 0408 6 026 053,89 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 74.3.01.21010 800 0000 340 400,00 1 978 930,00 1 978 930,00 
Транспорт 74.3.01.21010 800 0408 340 400,00 1 978 930,00 1 978 930,00 
Развитие и содержание наземной инфраструктуры посадочной площадки 74.3.02.00000 000 0000 2 038 842,50 0,00 0,00 
Сохранение и восстановление наземной инфраструктуры посадочной площадки 74.3.02.21010 000 0000 2 038 842,50 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 74.3.02.21010 800 0000 2 038 842,50 0,00 0,00 
Транспорт 74.3.02.21010 800 0408 2 038 842,50 0,00 0,00 
Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2016-2020 годы 74.4.00.00000 000 0000 149 863 336,27 73 444 669,00 73 324 669,00 
Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения 74.4.01.00000 000 0000 149 863 336,27 73 444 669,00 73 324 669,00 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения 74.4.01.21010 000 0000 2 722 500,00 0,00 1 038 585,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.21010 200 0000 2 722 500,00 0,00 1 038 585,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.21010 200 0409 2 722 500,00 0,00 1 038 585,00 
Содержание и ремонт городских дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на 
них в границах городского округа 74.4.01.21020 000 0000 77 452 197,23 73 428 136,00 69 217 547,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.21020 200 0000 77 452 197,23 73 428 136,00 69 217 547,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.21020 200 0409 77 452 197,23 73 428 136,00 69 217 547,00 
Повышение управления технической организации безопасности дорожного движения 74.4.01.21030 000 0000 3 859 255,91 16 533,00 3 068 537,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.21030 200 0000 3 859 255,91 16 533,00 3 068 537,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.21030 200 0409 3 859 255,91 16 533,00 3 068 537,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения к садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан 74.4.01.S2310 000 0000 10 385 859,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.S2310 200 0000 10 385 859,00 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.S2310 200 0409 10 385 859,00 0,00 0,00 
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 74.4.01.S2370 000 0000 10 999 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.S2370 200 0000 10 999 000,00 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.S2370 200 0409 10 999 000,00 0,00 0,00 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного зна-
чения 74.4.01.S2450 000 0000 44 444 524,13 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 74.4.01.S2450 200 0000 44 444 524,13 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 74.4.01.S2450 200 0409 44 444 524,13 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный го-
род» на 2016-2020 годы 75.0.00.00000 000 0000 25 094 298,52 14 937 535,31 16 068 455,17 
Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности на территории города Усть-Илимска» на 2016-2020 
годы 75.1.00.00000 000 0000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Поддержание общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма 75.1.01.00000 000 0000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Профилактика преступлений, правонарушений и совершенствование условий для эффективного функциони-
рования структур, обеспечивающих охрану общественного порядка 75.1.01.21010 000 0000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.1.01.21010 200 0000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.1.01.21010 200 0309 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних детей» на 
2016-2020 годы 75.3.00.00000 000 0000 1 453 409,17 1 225 700,22 1 225 700,22 
Система программных мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 75.3.01.00000 000 0000 1 453 409,17 1 225 700,22 1 225 700,22 
Ранняя профилактика социального неблагополучия семей, безнадзорности, правонарушений и антиобще-
ственных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, 
обеспечение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 75.3.01.21010 000 0000 1 453 409,17 1 225 700,22 1 225 700,22 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.3.01.21010 200 0000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
Молодежная политика 75.3.01.21010 200 0707 10 000,00 10 000,00 10 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 75.3.01.21010 600 0000 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Молодежная политика 75.3.01.21010 600 0707 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Подпрограмма «Гражданская оборона и защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера» на 2018-2020 годы 75.5.00.00000 000 0000 23 476 489,35 13 645 385,09 14 756 304,95 
Мероприятия в области гражданской обороны 75.5.01.00000 000 0000 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Содержание и доукомплектование автоматизированной системы централизованного оповещения населения об 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же начале боевых 
действий 75.5.01.21020 000 0000 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.01.21020 200 0000 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.01.21020 200 0309 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Создание, развитие и обеспечение работы АПК «Безопасный город» 75.5.02.00000 000 0000 40 500,00 0,00 0,00 
Создание и обеспечение работы  «Системы-112» 75.5.02.21020 000 0000 40 500,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.02.21020 200 0000 40 500,00 0,00 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.02.21020 200 0309 40 500,00 0,00 0,00 
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 75.5.03.00000 000 0000 48 360,00 0,00 0,00 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 75.5.03.21010 000 0000 48 360,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.03.21010 200 0000 48 360,00 0,00 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.03.21010 200 0309 48 360,00 0,00 0,00 
Обеспечение мер пожарной безопасности 75.5.04.00000 000 0000 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Поддержка добровольных пожарных формирований 75.5.04.21010 000 0000 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.04.21010 200 0000 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.04.21010 200 0309 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 75.5.23.00000 000 0000 22 944 340,17 13 408 815,09 14 519 734,95 
Повышение готовности к реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций 75.5.23.23010 000 0000 22 944 340,17 13 408 815,09 14 519 734,95 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 75.5.23.23010 100 0000 20 583 368,24 10 653 727,00 11 804 131,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.23.23010 100 0309 20 583 368,24 10 653 727,00 11 804 131,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 75.5.23.23010 200 0000 2 324 490,77 2 601 851,29 2 601 851,29 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.23.23010 200 0309 2 192 290,77 2 601 851,29 2 601 851,29 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 75.5.23.23010 200 0705 132 200,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 75.5.23.23010 800 0000 36 481,16 153 236,80 113 752,66 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 75.5.23.23010 800 0309 36 481,16 153 236,80 113 752,66 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Обустройство и 
защита городских лесов» на  2016-2020 годы 78.0.00.00000 000 0000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Охрана  городских лесов от пожаров и  лесонарушений 78.0.03.00000 000 0000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Реализация  расходов основного мероприятия  целевой программы, подпрограммы  муниципального образо-
вания город Усть-Илимск, а также непрограммным направлениям расходов 78.0.03.29999 000 0000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 78.0.03.29999 200 0000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Лесное хозяйство 78.0.03.29999 200 0407 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск « Градостроитель-
ная политика» на  2016-2020 годы 79.0.00.00000 000 0000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Разработка проектов планировки и проектов межевания территорий города 79.0.02.00000 000 0000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Реализация  расходов основного мероприятия  целевой программы, подпрограммы  муниципального образо-
вания город Усть-Илимск, а также непрограммным направлениям расходов 79.0.02.29999 000 0000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 79.0.02.29999 200 0000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 79.0.02.29999 200 0113 1 439 000,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Энергосбережение 
и повышение энергетической эффективности» на 2016-2020 годы 80.0.00.00000 000 0000 279 233,00 233 625,00 233 625,00 
Применение энергосберегающих технологий на объектах муниципального сектора 80.0.01.00000 000 0000 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Внедрение энергоэффективного освещения в зданиях (помещениях) муниципальных учреждений 80.0.01.21020 000 0000 170 608,00 25 000,00 25 000,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 29 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80.0.01.21020 200 0000 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 80.0.01.21020 200 0104 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Применение энергосберегающих технологий в муниципальном жилищном фонде 80.0.02.00000 000 0000 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Обеспечение современными общедомовыми и индивидуальными приборами учета коммунальных ресурсов в 
муниципальном жилищном фонде 80.0.02.21010 000 0000 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 80.0.02.21010 200 0000 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Коммунальное хозяйство 80.0.02.21010 200 0502 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступная среда 
для инвалидов и маломобильных групп населения» на 2016-2020 годы 81.0.00.00000 000 0000 924 832,00 30 027,00 30 027,00 
Повышение уровня доступности объектов и услуг в социальной сфере 81.0.01.00000 000 0000 310 976,00 0,00 0,00 
Мероприятия для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов-колясочников в учреждениях культуры 81.0.01.21010 000 0000 310 976,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 81.0.01.21010 600 0000 310 976,00 0,00 0,00 
Культура 81.0.01.21010 600 0801 310 976,00 0,00 0,00 
Повышение уровня доступности объектов жилищного фонда и городской инфраструктуры 81.0.02.00000 000 0000 613 856,00 30 027,00 30 027,00 
Разработка проектно-сметной документации на строительство пандусов входа в подъезд 81.0.02.21010 000 0000 30 027,00 30 027,00 30 027,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81.0.02.21010 200 0000 30 027,00 30 027,00 30 027,00 
Жилищное хозяйство 81.0.02.21010 200 0501 30 027,00 30 027,00 30 027,00 
Строительство пандуса входа в подъезд 81.0.02.21020 000 0000 583 829,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 81.0.02.21020 200 0000 583 829,00 0,00 0,00 
Жилищное хозяйство 81.0.02.21020 200 0501 583 829,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступное жилье» 
на 2016-2020 годы 82.0.00.00000 000 0000 17 506 386,59 7 700 000,00 7 700 000,00 
Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного муниципального жилищного фонда, признанного непри-
годным для проживания» на 2016-2020 годы 82.2.00.00000 000 0000 882 731,69 0,00 0,00 
Строительство, ввод в эксплуатацию жилых  домов и переселение жильцов 82.2.01.00000 000 0000 882 731,69 0,00 0,00 
Мероприятия  по переселению граждан, проживающих в городе Усть-Илимске, из аварийного жилищного 
фонда, признанного непригодным для проживания 82.2.01.21020 000 0000 882 731,69 0,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 82.2.01.21020 400 0000 882 731,69 0,00 0,00 
Жилищное хозяйство 82.2.01.21020 400 0501 882 731,69 0,00 0,00 
Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2020 годы 82.3.00.00000 000 0000 16 623 654,90 7 700 000,00 7 700 000,00 
Оказание молодым семьям поддержки в приобретении (строительстве) жилья 82.3.01.00000 000 0000 16 623 654,90 7 700 000,00 7 700 000,00 
Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей 82.3.01.72660 000 0000 98 060,40 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 82.3.01.72660 300 0000 98 060,40 0,00 0,00 
Социальное обеспечение населения 82.3.01.72660 300 1003 98 060,40 0,00 0,00 
Мероприятия по обеспечению жильём молодых семей 82.3.01.L4970 000 0000 16 525 594,50 7 700 000,00 7 700 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 82.3.01.L4970 300 0000 16 525 594,50 7 700 000,00 7 700 000,00 
Социальное обеспечение населения 82.3.01.L4970 300 1003 16 525 594,50 7 700 000,00 7 700 000,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие отдель-
ных направлений социальной сферы» на  2016-2020 годы 83.0.00.00000 000 0000 3 938 000,00 3 268 000,00 3 268 000,00 
Поддержка и стимулирование деятельности,  создание условий для социально ориентированных некоммерче-
ских организаций для обеспечения социальной стабильности и развития гражданского общества 83.0.02.00000 000 0000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Оказание финансовой, имущественной поддержки некоммерческих организаций 83.0.02.21020 000 0000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 83.0.02.21020 600 0000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 83.0.02.21020 600 0113 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Содействие пропагандированию здорового образа жизни у населения 83.0.03.00000 000 0000 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Мероприятия по профилактике социально-значимых заболеваний, пропаганде вакцинопрофилактики и дис-
пансеризации 83.0.03.21010 000 0000 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 83.0.03.21010 200 0000 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Другие вопросы в области здравоохранения 83.0.03.21010 200 0909 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Привлечение медицинских работников в медицинские организации 83.0.04.00000 000 0000 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Предоставление материальной помощи медицинским работникам 83.0.04.21010 000 0000 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 83.0.04.21010 300 0000 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Другие вопросы в области здравоохранения 83.0.04.21010 300 0909 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Поддержка и раз-
витие малого и среднего   предпринимательства» на  2016-2020 годы 84.0.00.00000 000 0000 1 650 964,56 1 100 000,00 1 100 000,00 
Система программных мероприятий для поддержки малого и среднего  предпринимательства в городе Усть-
Илимске 84.0.01.00000 000 0000 1 650 964,56 1 100 000,00 1 100 000,00 
Содействие государственной поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в го-
роде Усть-Илимске 84.0.01.21010 000 0000 100 000,00 100 000,00 600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 84.0.01.21010 200 0000 100 000,00 100 000,00 600 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 84.0.01.21010 200 0412 100 000,00 100 000,00 600 000,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 
на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 84.0.01.L5271 000 0000 1 055 434,78 1 000 000,00 500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 84.0.01.L5271 800 0000 1 055 434,78 1 000 000,00 500 000,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 84.0.01.L5271 800 0412 1 055 434,78 1 000 000,00 500 000,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также 
на реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 84.0.01.S2996 000 0000 495 529,78 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 84.0.01.S2996 800 0000 495 529,78 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 84.0.01.S2996 800 0412 495 529,78 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные 
технологии в системах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 86.0.00.00000 000 0000 29 989 818,72 19 500 624,75 20 713 462,51 
Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации  города и мэра города 86.0.01.00000 000 0000 1 015 280,00 1 011 780,00 1 111 780,00 
Модернизация официального сайта Администрации города Усть-Илимска: редизайн, доведение функциональ-
ных возможностей до современного уровня 86.0.01.21010 000 0000 0,00 0,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.01.21010 200 0000 0,00 0,00 100 000,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.01.21010 200 0104 0,00 0,00 100 000,00 
Содержание домена официального сайта Администрации города Усть-Илимска, хостинг 86.0.01.21020 000 0000 10 030,00 6 530,00 6 530,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.01.21020 200 0000 10 030,00 6 530,00 6 530,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.01.21020 200 0104 10 030,00 6 530,00 6 530,00 
Издание  печатного средства массовой информации (газеты) «Усть-Илимск официальный» 86.0.01.21030 000 0000 1 005 250,00 1 005 250,00 1 005 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.01.21030 200 0000 1 005 250,00 1 005 250,00 1 005 250,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.01.21030 200 0113 1 005 250,00 1 005 250,00 1 005 250,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 86.0.02.00000 000 0000 9 327 101,89 6 371 898,31 6 199 298,31 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 86.0.02.21010 000 0000 211 830,00 155 290,00 155 730,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21010 200 0000 211 830,00 155 290,00 155 730,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21010 200 0104 77 190,00 99 190,00 77 190,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 86.0.02.21010 200 0106 22 440,00 22 440,00 44 880,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21010 200 0113 78 540,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21010 200 0505 11 220,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21010 200 0709 22 440,00 33 660,00 33 660,00 
Организация технической защиты информационных систем 86.0.02.21020 000 0000 484 212,67 493 008,67 515 008,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21020 200 0000 484 212,67 493 008,67 515 008,67 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21020 200 0104 436 142,67 447 838,67 469 838,67 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 86.0.02.21020 200 0106 11 200,00 11 200,00 11 200,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21020 200 0113 30 070,00 30 070,00 30 070,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21020 200 0505 6 800,00 3 900,00 3 900,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 86.0.02.21030 000 0000 3 060 642,58 275 332,00 299 792,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21030 200 0000 2 990 746,58 275 332,00 299 792,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21030 200 0104 636 012,23 121 947,00 154 407,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 86.0.02.21030 200 0106 472 250,00 95 000,00 86 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21030 200 0113 765 071,00 53 385,00 54 385,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21030 200 0505 133 809,35 5 000,00 5 000,00 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21030 200 0709 433 604,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 86.0.02.21030 200 0804 240 000,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 86.0.02.21030 200 1105 310 000,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 86.0.02.21030 600 0000 69 896,00 0,00 0,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 30 

 

Другие вопросы в области образования 86.0.02.21030 600 0709 69 896,00 0,00 0,00 
Развитие и содержание автоматизированных информационных систем 86.0.02.21040 000 0000 4 449 252,00 4 444 790,00 4 234 790,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21040 200 0000 4 449 252,00 4 444 790,00 4 234 790,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 86.0.02.21040 200 0106 3 003 590,00 3 047 078,00 2 837 078,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21040 200 0113 1 445 662,00 1 397 712,00 1 397 712,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспече-
ния и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддерж-
ки 86.0.02.21060 000 0000 692 899,08 689 212,08 679 712,08 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21060 200 0000 692 899,08 689 212,08 679 712,08 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21060 200 0104 152 296,00 151 600,00 151 600,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 86.0.02.21060 200 0106 192 288,08 209 000,08 209 000,08 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21060 200 0113 93 405,00 24 852,00 24 852,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 86.0.02.21060 200 0505 79 650,00 54 000,00 54 000,00 
Другие вопросы в области образования 86.0.02.21060 200 0709 158 400,00 232 900,00 223 400,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 86.0.02.21060 200 0804 16 860,00 16 860,00 16 860,00 
Повышение квалификации персонала в области информационно-коммуникационных технологий на специали-
зированных курсах 86.0.02.21080 000 0000 114 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21080 200 0000 114 000,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21080 200 0113 50 000,00 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 86.0.02.21080 200 0705 64 000,00 0,00 0,00 
Поддержка современной информационной и коммуникационной структуры 86.0.02.21090 000 0000 314 265,56 314 265,56 314 265,56 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.02.21090 200 0000 314 265,56 314 265,56 314 265,56 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 86.0.02.21090 200 0104 200 058,68 200 058,68 200 058,68 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.02.21090 200 0113 114 206,88 114 206,88 114 206,88 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 86.0.23.00000 000 0000 19 647 436,83 12 116 946,44 13 402 384,20 
Организация ведения бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, оказание информационно-технических 
услуг органам местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования 86.0.23.23010 000 0000 19 647 436,83 12 116 946,44 13 402 384,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 86.0.23.23010 100 0000 19 244 293,93 11 826 539,00 13 112 526,00 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.23.23010 100 0113 19 244 293,93 11 826 539,00 13 112 526,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 86.0.23.23010 200 0000 383 142,90 289 235,50 289 235,50 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.23.23010 200 0113 363 142,90 289 235,50 289 235,50 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 86.0.23.23010 200 0705 20 000,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 86.0.23.23010 800 0000 20 000,00 1 171,94 622,70 
Другие общегосударственные вопросы 86.0.23.23010 800 0113 20 000,00 1 171,94 622,70 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование со-
временной городской среды» на 2018-2022 годы 88.0.00.00000 000 0000 36 461 948,15 5 592 501,53 6 592 501,53 
Благоустройство дворовых территорий 88.0.01.00000 000 0000 22 751 908,76 2 757 000,00 2 757 000,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.01.21010 000 0000 0,00 2 757 000,00 2 757 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 88.0.01.21010 800 0000 0,00 2 757 000,00 2 757 000,00 
Благоустройство 88.0.01.21010 800 0503 0,00 2 757 000,00 2 757 000,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.01.L5551 000 0000 20 503 568,36 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 88.0.01.L5551 800 0000 20 503 568,36 0,00 0,00 
Благоустройство 88.0.01.L5551 800 0503 20 503 568,36 0,00 0,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.01.S2910 000 0000 2 248 340,40 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 88.0.01.S2910 800 0000 2 248 340,40 0,00 0,00 
Благоустройство 88.0.01.S2910 800 0503 2 248 340,40 0,00 0,00 
Реализация проекта благоустройства общественной территории, городских парков 88.0.02.00000 000 0000 13 710 039,39 2 835 501,53 3 835 501,53 
Поддержка мероприятий по  формированию современной городской среды 88.0.02.21010 000 0000 680 760,00 2 835 501,53 3 835 501,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88.0.02.21010 200 0000 680 760,00 2 835 501,53 3 835 501,53 
Благоустройство 88.0.02.21010 200 0503 680 760,00 2 835 501,53 3 835 501,53 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.02.L5551 000 0000 11 741 719,79 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88.0.02.L5551 200 0000 11 741 719,79 0,00 0,00 
Благоустройство 88.0.02.L5551 200 0503 11 741 719,79 0,00 0,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 88.0.02.S2910 000 0000 1 287 559,60 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 88.0.02.S2910 200 0000 1 287 559,60 0,00 0,00 
Благоустройство 88.0.02.S2910 200 0503 1 287 559,60 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Управление муни-
ципальным долгом» на 2018 - 2022 годы 89.0.00.00000 000 0000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Управление муниципальным долгом 89.0.01.00000 000 0000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Расходы на обслуживание муниципального долга 89.0.01.21010 000 0000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 89.0.01.21010 700 0000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 89.0.01.21010 700 1301 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Непрограммные расходы 90.0.00.00000 000 0000 289 119 864,05 236 443 956,62 242 195 978,15 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципаль-
ном образовании город Усть-Илимск 90.0.00.21010 000 0000 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.0.00.21010 300 0000 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Пенсионное обеспечение 90.0.00.21010 300 1001 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 90.1.00.00000 000 0000 8 808 160,91 7 810 495,00 8 285 285,00 
Председатель представительного органа муниципального образования 90.1.00.20010 000 0000 4 030 839,60 2 446 856,00 2 680 533,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.1.00.20010 100 0000 4 030 839,60 2 446 856,00 2 680 533,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 90.1.00.20010 100 0103 4 030 839,60 2 446 856,00 2 680 533,00 
Депутаты представительного органа муниципального образования 90.1.00.20020 000 0000 2 191 450,42 1 535 452,00 1 678 254,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.1.00.20020 100 0000 2 191 450,42 1 535 452,00 1 678 254,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 90.1.00.20020 100 0103 2 191 450,42 1 535 452,00 1 678 254,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 90.1.00.20030 000 0000 2 585 870,89 3 828 187,00 3 926 498,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.1.00.20030 100 0000 1 609 412,89 3 206 205,00 3 316 016,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 90.1.00.20030 100 0103 1 609 412,89 3 206 205,00 3 316 016,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.1.00.20030 200 0000 976 458,00 621 982,00 610 482,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 90.1.00.20030 200 0103 974 958,00 620 482,00 608 982,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.1.00.20030 200 0705 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.00000 000 0000 8 759 958,83 5 558 074,00 6 172 078,00 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.20010 000 0000 2 787 921,29 1 751 294,00 1 987 073,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.2.00.20010 100 0000 2 778 796,29 1 749 294,00 1 985 073,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.2.00.20010 100 0106 2 778 796,29 1 749 294,00 1 985 073,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.00.20010 200 0000 9 125,00 2 000,00 2 000,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.2.00.20010 200 0106 7 125,00 2 000,00 2 000,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.2.00.20010 200 0705 2 000,00 0,00 0,00 
Аппарат контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.20020 000 0000 4 362 256,92 2 837 169,00 3 106 342,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.2.00.20020 100 0000 4 255 261,92 2 751 959,00 3 021 132,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.2.00.20020 100 0106 4 255 261,92 2 751 959,00 3 021 132,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.00.20020 200 0000 106 995,00 85 210,00 85 210,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.2.00.20020 200 0106 76 995,00 73 210,00 73 210,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.2.00.20020 200 0705 30 000,00 12 000,00 12 000,00 
Аудитор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 90.2.00.20030 000 0000 1 609 780,62 969 611,00 1 078 663,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.2.00.20030 100 0000 1 601 563,62 969 611,00 1 078 663,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 31 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.2.00.20030 100 0106 1 601 563,62 969 611,00 1 078 663,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.2.00.20030 200 0000 8 217,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.2.00.20030 200 0106 6 717,00 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.2.00.20030 200 0705 1 500,00 0,00 0,00 
Резервные фонды местных администраций 90.3.00.00000 000 0000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Прочие расходы 90.3.00.21990 000 0000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.3.00.21990 200 0000 628 706,12 0,00 0,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, граждан-
ская оборона 90.3.00.21990 200 0309 511 068,12 0,00 0,00 
Благоустройство 90.3.00.21990 200 0503 117 638,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.3.00.21990 800 0000 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Резервные фонды 90.3.00.21990 800 0111 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 90.4.00.00000 000 0000 8 900 910,60 1 304 003,99 1 304 003,99 
Исполнение судебных актов 90.4.00.21010 000 0000 1 046 516,04 7 804,80 7 804,80 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21010 800 0000 1 046 516,04 7 804,80 7 804,80 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21010 800 0113 279 042,23 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 90.4.00.21010 800 0409 645 931,50 0,00 0,00 
Жилищное хозяйство 90.4.00.21010 800 0501 113 737,51 0,00 0,00 
Другие вопросы в области образования 90.4.00.21010 800 0709 7 804,80 7 804,80 7 804,80 
Представительские расходы 90.4.00.21020 000 0000 636 670,19 636 379,19 636 379,19 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.4.00.21020 200 0000 636 670,19 636 379,19 636 379,19 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21020 200 0113 636 670,19 636 379,19 636 379,19 
Обеспечение межмуниципального сотрудничества, взаимодействия органов местного самоуправления муници-
пального образования с государственными органами власти и гражданской общественностью 90.4.00.21040 000 0000 1 056 238,50 359 820,00 359 820,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21040 800 0000 1 056 238,50 359 820,00 359 820,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21040 800 0113 1 056 238,50 359 820,00 359 820,00 
Взнос в уставной фонд  МУП «ЖКХ» 90.4.00.21050 000 0000 500 000,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21050 800 0000 500 000,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.4.00.21050 800 0505 500 000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 90.4.00.21990 000 0000 5 661 485,87 300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.4.00.21990 200 0000 573 650,87 300 000,00 300 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21990 200 0113 316 200,00 0,00 0,00 
Жилищное хозяйство 90.4.00.21990 200 0501 257 450,87 300 000,00 300 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.4.00.21990 300 0000 86 335,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области социальной политики 90.4.00.21990 300 1006 86 335,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.4.00.21990 800 0000 5 001 500,00 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.4.00.21990 800 0113 1 000,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 90.4.00.21990 800 0412 5 000 000,00 0,00 0,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.4.00.21990 800 0505 500,00 0,00 0,00 
Осуществление государственных полномочий 90.5.00.00000 000 0000 1 805 600,00 1 599 400,00 1 605 800,00 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 90.5.00.51200 000 0000 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.51200 200 0000 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Судебная система 90.5.00.51200 200 0105 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспече-
нию деятельности административных комиссий 90.5.00.73140 000 0000 1 652 700,00 1 588 700,00 1 588 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.5.00.73140 100 0000 1 513 475,40 1 454 853,48 1 454 853,48 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73140 100 0113 1 513 475,40 1 454 853,48 1 454 853,48 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.73140 200 0000 139 224,60 133 846,52 133 846,52 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73140 200 0113 139 224,60 133 846,52 133 846,52 
Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности 90.5.00.73150 000 0000 700,00 700,00 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.73150 200 0000 700,00 700,00 700,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73150 200 0113 700,00 700,00 700,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции 90.5.00.73160 000 0000 4 800,00 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.5.00.73160 100 0000 4 545,88 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73160 100 0113 4 545,88 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.5.00.73160 200 0000 254,12 0,00 0,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.5.00.73160 200 0113 254,12 0,00 0,00 
Проведение выборов 90.6.00.00000 000 0000 195 750,00 13 449 270,00 7 135 640,00 
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 90.6.00.21010 000 0000 0,00 13 449 270,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.6.00.21010 800 0000 0,00 13 449 270,00 0,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.6.00.21010 800 0107 0,00 13 449 270,00 0,00 
Проведение выборов главы муниципального образования 90.6.00.21020 000 0000 0,00 0,00 7 135 640,00 
Иные бюджетные ассигнования 90.6.00.21020 800 0000 0,00 0,00 7 135 640,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.6.00.21020 800 0107 0,00 0,00 7 135 640,00 
Прочие расходы 90.6.00.21990 000 0000 195 750,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.6.00.21990 200 0000 195 750,00 0,00 0,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 90.6.00.21990 200 0107 195 750,00 0,00 0,00 
Публичные нормативные обязательства 90.7.00.00000 000 0000 1 131 372,00 954 360,50 977 349,00 
Выплата денежной премии  при награждении  Почетной грамотой мэра города Усть-Илимска 90.7.00.22010 000 0000 400 000,00 200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22010 300 0000 400 000,00 200 000,00 200 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22010 300 0113 400 000,00 200 000,00 200 000,00 
Единовременное вознаграждение гражданам, имеющим звание  «Почетный гражданин города Усть-Илимска» 90.7.00.22020 000 0000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22020 300 0000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22020 300 0113 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Денежное вознаграждение гражданам, имеющим звание «Ветеран города Усть-Илимска» 90.7.00.22030 000 0000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22030 300 0000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22030 300 0113 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Стипендия мэра города одаренным детям за достижения в области культуры и искусства «Юное дарование» 90.7.00.22050 000 0000 68 964,00 68 964,00 68 964,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22050 300 0000 68 964,00 68 964,00 68 964,00 
Культура 90.7.00.22050 300 0801 68 964,00 68 964,00 68 964,00 
Выплата денежного поощрения награжденного Почетной грамотой Городской Думы города Усть-Илимска 90.7.00.22070 000 0000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22070 300 0000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22070 300 0113 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Премия мэра города «За вклад в развитие культуры города Усть-Илимска» 90.7.00.22080 000 0000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22080 300 0000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
Культура 90.7.00.22080 300 0801 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
Выплата денежной премии ко Дню Почетного гражданина города Усть-Илимска лицам, удостоенным  звания 
«Почетный гражданин города Усть-Илимска» 90.7.00.22100 000 0000 183 908,00 206 896,50 229 885,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22100 300 0000 183 908,00 206 896,50 229 885,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.7.00.22100 300 0113 183 908,00 206 896,50 229 885,00 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Учитель года России» 90.7.00.22101 000 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22101 300 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Другие вопросы в области образования 90.7.00.22101 300 0709 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Воспитатель  года России» 90.7.00.22102 000 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.7.00.22102 300 0000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Другие вопросы в области образования 90.7.00.22102 300 0709 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 90.8.00.00000 000 0000 132 400,00 127 300,00 127 300,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в обла-
сти обращения с твердыми коммунальными отходами 90.8.00.73100 000 0000 44 100,00 42 400,00 42 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.8.00.73100 100 0000 42 000,00 40 400,00 40 400,00 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73100 100 0401 42 000,00 40 400,00 40 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.8.00.73100 200 0000 2 100,00 2 000,00 2 000,00 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73100 200 0401 2 100,00 2 000,00 2 000,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 90.8.00.73110 000 0000 88 300,00 84 900,00 84 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.8.00.73110 100 0000 84 096,00 80 900,00 80 900,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 32 

 

Общеэкономические вопросы 90.8.00.73110 100 0401 84 096,00 80 900,00 80 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.8.00.73110 200 0000 4 204,00 4 000,00 4 000,00 
Общеэкономические вопросы 90.8.00.73110 200 0401 4 204,00 4 000,00 4 000,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере культуры и архивного дела 90.9.00.00000 000 0000 3 274 800,00 2 892 900,00 2 892 900,00 
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использова-
нию архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области 90.9.00.73070 000 0000 3 274 800,00 2 892 900,00 2 892 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.9.00.73070 100 0000 2 651 659,92 2 342 429,15 2 342 429,15 
Другие общегосударственные вопросы 90.9.00.73070 100 0113 2 651 659,92 2 342 429,15 2 342 429,15 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.9.00.73070 200 0000 623 140,08 550 470,85 550 470,85 
Другие общегосударственные вопросы 90.9.00.73070 200 0113 623 140,08 550 470,85 550 470,85 
Обеспечение деятельности высшего должностного  лица муниципального образования 90.А.00.00000 000 0000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Глава муниципального образования 90.А.00.20010 000 0000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.А.00.20010 100 0000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 90.А.00.20010 100 0102 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки  населения 90.Б.00.00000 000 0000 60 093 900,00 74 544 700,00 74 544 700,00 
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государ-
ственные полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных 
услуг 90.Б.00.73030 000 0000 4 767 500,00 4 582 700,00 4 582 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.Б.00.73030 100 0000 4 540 427,00 4 364 450,00 4 364 450,00 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73030 100 1006 4 540 427,00 4 364 450,00 4 364 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Б.00.73030 200 0000 227 073,00 218 250,00 218 250,00 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73030 200 1006 227 073,00 218 250,00 218 250,00 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 90.Б.00.73040 000 0000 52 829 200,00 67 561 600,00 67 561 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Б.00.73040 200 0000 1 129 200,00 1 454 400,00 1 454 400,00 
Социальное обеспечение населения 90.Б.00.73040 200 1003 1 129 200,00 1 454 400,00 1 454 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 90.Б.00.73040 300 0000 51 700 000,00 66 107 200,00 66 107 200,00 
Социальное обеспечение населения 90.Б.00.73040 300 1003 51 700 000,00 66 107 200,00 66 107 200,00 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспече-
нию деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 90.Б.00.73060 000 0000 2 497 200,00 2 400 400,00 2 400 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.Б.00.73060 100 0000 2 293 343,50 2 206 181,82 2 206 181,82 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73060 100 1006 2 293 343,50 2 206 181,82 2 206 181,82 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Б.00.73060 200 0000 203 856,50 194 218,18 194 218,18 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.Б.00.73060 200 0705 19 800,00 10 000,00 10 000,00 
Другие вопросы в области социальной политики 90.Б.00.73060 200 1006 184 056,50 184 218,18 184 218,18 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 90.В.00.00000 000 0000 172 186 935,79 109 134 951,13 119 439 461,16 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 90.В.00.20010 000 0000 172 186 935,79 109 134 951,13 119 439 461,16 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.В.00.20010 100 0000 160 363 525,92 98 518 963,00 108 817 873,01 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 90.В.00.20010 100 0104 44 263 455,39 26 144 486,00 28 772 481,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.В.00.20010 100 0106 37 129 089,34 23 807 013,00 26 377 216,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.В.00.20010 100 0113 27 106 245,55 18 259 435,00 20 072 393,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.В.00.20010 100 0505 26 129 583,63 14 651 816,00 16 247 640,01 
Другие вопросы в области образования 90.В.00.20010 100 0709 10 524 700,72 6 174 320,00 6 833 382,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 90.В.00.20010 100 0804 6 673 474,04 3 929 643,00 4 356 234,00 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 90.В.00.20010 100 1105 8 536 977,25 5 552 250,00 6 158 527,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.В.00.20010 200 0000 11 823 409,87 10 615 988,13 10 621 588,15 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 90.В.00.20010 200 0104 7 708 226,25 7 661 102,83 7 661 102,85 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 90.В.00.20010 200 0106 1 002 843,54 718 230,52 718 230,52 
Другие общегосударственные вопросы 90.В.00.20010 200 0113 629 659,00 561 309,00 561 309,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 90.В.00.20010 200 0505 1 453 079,43 380 127,22 380 127,22 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.В.00.20010 200 0705 531 200,00 503 900,00 509 500,00 
Другие вопросы в области образования 90.В.00.20010 200 0709 221 251,73 343 868,63 343 868,63 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 90.В.00.20010 200 0804 80 708,32 239 508,33 239 508,33 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 90.В.00.20010 200 1105 196 441,60 207 941,60 207 941,60 
Осуществление государственных полномочий в сфере труда и занятости 90.Г.00.00000 000 0000 826 300,00 794 300,00 794 300,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 90.Г.00.73090 000 0000 826 300,00 794 300,00 794 300,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.Г.00.73090 100 0000 769 696,70 740 339,95 740 339,95 
Другие общегосударственные вопросы 90.Г.00.73090 100 0113 769 696,70 740 339,95 740 339,95 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Г.00.73090 200 0000 56 603,30 53 960,05 53 960,05 
Другие общегосударственные вопросы 90.Г.00.73090 200 0113 50 793,30 51 810,05 51 810,05 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 90.Г.00.73090 200 0705 5 810,00 2 150,00 2 150,00 
Осуществление государственных полномочий в области ветеринарии и сельского хозяйства 90.Е.00.00000 000 0000 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными со-
баками и кошками в Иркутской области 90.Е.00.73120 000 0000 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.Е.00.73120 200 0000 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Благоустройство 90.Е.00.73120 200 0503 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Обеспечение технического обслуживания муниципальных учреждений 90.И.00.00000 000 0000 5 557 499,74 2 839 930,00 3 134 265,00 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории муниципальных учреждений 90.И.00.21010 000 0000 5 557 499,74 2 839 930,00 3 134 265,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальны-
ми) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 90.И.00.21010 100 0000 5 404 594,74 2 687 025,00 2 981 360,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.И.00.21010 100 0113 5 404 594,74 2 687 025,00 2 981 360,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 90.И.00.21010 200 0000 152 905,00 152 905,00 152 905,00 
Другие общегосударственные вопросы 90.И.00.21010 200 0113 152 905,00 152 905,00 152 905,00 
ИТОГО 2 594 505 890,20 1 955 070 707,00 1 949 008 407,00 

 
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 
 

Приложение № 7 
УТВЕРЖДЕНА 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от  15.12.2017 г.  № 43/328 в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от 24.10.2018г. № 53/387 
 

Ведомственная структура расходов бюджета города на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 
рублей 

 

Наименование ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Управление культуры Администрации города Усть-Илимска 902 0000 00.0.00.00000 000 285 312 625,39 166 647 559,28 183 274 660,27 
Дополнительное образование детей 902 0703 00.0.00.00000 000 99 180 775,60 61 300 998,86 67 639 726,26 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 2016-2020 годы 902 0703 70.0.00.00000 000 99 180 775,60 61 300 998,86 67 639 726,26 
Подпрограмма «Дополнительное  образование в сфере культуры» на 2016-2020 годы 902 0703 70.5.00.00000 000 99 180 775,60 61 300 998,86 67 639 726,26 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в области культуры и искусства 902 0703 70.5.01.00000 000 99 180 775,60 61 300 998,86 67 639 726,26 
Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ 902 0703 70.5.01.21010 000 76 777 522,78 61 300 998,86 67 639 726,26 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0703 70.5.01.21010 600 76 777 522,78 61 300 998,86 67 639 726,26 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 902 0703 70.5.01.21020 000 593 321,58 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0703 70.5.01.21020 600 593 321,58 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализации 
ими их отдельных расходных обязательств 902 0703 70.5.01.S2340 000 21 809 931,24 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0703 70.5.01.S2340 600 21 809 931,24 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 00.0.00.00000 000 125 000,00 29 300,00 34 900,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 2016-2020 годы 902 0705 70.0.00.00000 000 74 000,00 25 000,00 25 000,00 
Подпрограмма  «Дворцы культуры» на 2016-2020 годы 902 0705 70.4.00.00000 000 28 500,00 0,00 0,00 
Обеспечение условий для организации культурно-досуговой деятельности 902 0705 70.4.01.00000 000 28 500,00 0,00 0,00 
Организация мероприятий, деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества 902 0705 70.4.01.21010 000 28 500,00 0,00 0,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 33 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0705 70.4.01.21010 600 28 500,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Дополнительное  образование в сфере культуры» на 2016-2020 годы 902 0705 70.5.00.00000 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в области культуры и искусства 902 0705 70.5.01.00000 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных и общеразвивающих программ 902 0705 70.5.01.21010 000 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0705 70.5.01.21010 600 5 000,00 5 000,00 5 000,00 
Подпрограмма «Бюджетный учёт и хозяйственная деятельность учреждений культуры»  на 2016-2020 годы 902 0705 70.7.00.00000 000 40 500,00 20 000,00 20 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 902 0705 70.7.23.00000 000 40 500,00 20 000,00 20 000,00 
Организация ведения бюджетного, налогового учета, обеспечение хозяйственной деятельности подведомствен-
ных муниципальных учреждений 902 0705 70.7.23.23010 000 40 500,00 20 000,00 20 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0705 70.7.23.23010 200 40 500,00 20 000,00 20 000,00 
Непрограммные расходы 902 0705 90.0.00.00000 000 51 000,00 4 300,00 9 900,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 902 0705 90.В.00.00000 000 51 000,00 4 300,00 9 900,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 902 0705 90.В.00.20010 000 51 000,00 4 300,00 9 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0705 90.В.00.20010 200 51 000,00 4 300,00 9 900,00 
Молодежная политика 902 0707 00.0.00.00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 2016-2020 годы 902 0707 70.0.00.00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Подпрограмма «Дополнительное  образование в сфере культуры» на 2016-2020 годы 902 0707 70.5.00.00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в области культуры и искусства 902 0707 70.5.01.00000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Комплекс мероприятий, направленных на поддержку одаренных детей в области культуры и искусства 902 0707 70.5.01.21030 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0707 70.5.01.21030 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Культура 902 0801 00.0.00.00000 000 147 004 367,39 85 870 682,65 94 068 572,24 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 2016-2020 годы 902 0801 70.0.00.00000 000 146 589 927,39 85 767 218,65 93 965 108,24 
Подпрограмма «Музейное дело» на 2016-2020 годы 902 0801 70.1.00.00000 000 16 548 701,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Обеспечение условий для сохранения историко-культурного и художественного наследия 902 0801 70.1.01.00000 000 16 548 701,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Публичный показ, формирование, учет, сохранение музейных предметов и коллекций, создание экспозиций му-
зея 902 0801 70.1.01.21010 000 16 386 524,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.1.01.21010 600 16 386 524,45 10 994 572,36 12 096 877,32 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 902 0801 70.1.01.21020 000 162 177,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.1.01.21020 600 162 177,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Театральная деятельность» на 2016-2020 годы 902 0801 70.2.00.00000 000 20 561 328,32 8 320 945,48 9 242 838,12 
Обеспечение условий для развития театральной деятельности 902 0801 70.2.01.00000 000 20 561 328,32 8 320 945,48 9 242 838,12 
Создание и показ спектаклей 902 0801 70.2.01.21010 000 10 284 982,04 8 320 945,48 9 242 838,12 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.2.01.21010 600 10 284 982,04 8 320 945,48 9 242 838,12 
Поддержка творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципального театра 902 0801 70.2.01.L4661 000 7 275 555,05 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.2.01.L4661 600 7 275 555,05 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализации 
ими их отдельных расходных обязательств 902 0801 70.2.01.S2340 000 3 000 791,23 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.2.01.S2340 600 3 000 791,23 0,00 0,00 
Подпрограмма «Библиотечное дело» на 2016-2020 годы 902 0801 70.3.00.00000 000 48 955 176,16 29 576 640,87 32 418 197,86 
Обеспечение условий для библиотечного обслуживания 902 0801 70.3.01.00000 000 48 955 176,16 29 576 640,87 32 418 197,86 
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание, обеспечение сохранения фондов библио-
тек 902 0801 70.3.01.21010 000 38 550 229,74 29 576 640,87 32 418 197,86 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.3.01.21010 600 38 550 229,74 29 576 640,87 32 418 197,86 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 902 0801 70.3.01.21020 000 127 708,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.3.01.21020 600 127 708,00 0,00 0,00 
Комплектование книжных фондов муниципальных библиотек 902 0801 70.3.01.L5193 000 19 375,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.3.01.L5193 600 19 375,00 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализации 
ими их отдельных расходных обязательств 902 0801 70.3.01.S2340 000 10 257 863,42 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.3.01.S2340 600 10 257 863,42 0,00 0,00 
Подпрограмма  «Дворцы культуры» на 2016-2020 годы 902 0801 70.4.00.00000 000 58 865 721,46 35 216 059,94 38 548 194,94 
Обеспечение условий для организации культурно-досуговой деятельности 902 0801 70.4.01.00000 000 58 865 721,46 35 216 059,94 38 548 194,94 
Организация мероприятий, деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного 
творчества 902 0801 70.4.01.21010 000 45 913 363,66 35 216 059,94 38 548 194,94 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.4.01.21010 600 45 913 363,66 35 216 059,94 38 548 194,94 
Укрепление материально-технической базы и ремонтно-строительные работы в учреждениях культуры 902 0801 70.4.01.21020 000 2 505 931,34 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.4.01.21020 600 2 505 931,34 0,00 0,00 
Выравнивание обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Иркутской области  по реализации 
ими их отдельных расходных обязательств 902 0801 70.4.01.S2340 000 10 446 426,46 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.4.01.S2340 600 10 446 426,46 0,00 0,00 
Подпрограмма «Культурно-массовые мероприятия и объекты культурного наследия»  на 2016-2020 годы 902 0801 70.6.00.00000 000 1 659 000,00 1 659 000,00 1 659 000,00 
Повышение доступности и качества культурно-массовых мероприятий 902 0801 70.6.01.00000 000 1 516 000,00 1 516 000,00 1 516 000,00 
Общегородские мероприятия в сфере культуры 902 0801 70.6.01.28888 000 1 516 000,00 1 516 000,00 1 516 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0801 70.6.01.28888 200 187 000,00 187 000,00 187 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 70.6.01.28888 600 1 329 000,00 1 329 000,00 1 329 000,00 
Сохранение, содержание и ремонт объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 902 0801 70.6.02.00000 000 143 000,00 143 000,00 143 000,00 
Содержание объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 902 0801 70.6.02.21010 000 48 000,00 48 000,00 48 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0801 70.6.02.21010 200 48 000,00 48 000,00 48 000,00 
Ремонт объектов культурного наследия местного (муниципального) значения 902 0801 70.6.02.21020 000 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0801 70.6.02.21020 200 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступная среда для инвалидов и 
маломобильных групп населения» на 2016-2020 годы 902 0801 81.0.00.00000 000 310 976,00 0,00 0,00 
Повышение уровня доступности объектов и услуг в социальной сфере 902 0801 81.0.01.00000 000 310 976,00 0,00 0,00 
Мероприятия для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов-колясочников в учреждениях культуры 902 0801 81.0.01.21010 000 310 976,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 902 0801 81.0.01.21010 600 310 976,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 902 0801 90.0.00.00000 000 103 464,00 103 464,00 103 464,00 
Публичные нормативные обязательства 902 0801 90.7.00.00000 000 103 464,00 103 464,00 103 464,00 
Стипендия мэра города одаренным детям за достижения в области культуры и искусства «Юное дарование» 902 0801 90.7.00.22050 000 68 964,00 68 964,00 68 964,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0801 90.7.00.22050 300 68 964,00 68 964,00 68 964,00 
Премия мэра города «За вклад в развитие культуры города Усть-Илимска» 902 0801 90.7.00.22080 000 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0801 90.7.00.22080 300 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 0804 00.0.00.00000 000 38 802 482,40 19 246 577,77 21 331 461,77 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Культура» на 2016-2020 годы 902 0804 70.0.00.00000 000 31 791 440,04 15 060 566,44 16 718 859,44 
Подпрограмма «Бюджетный учёт и хозяйственная деятельность учреждений культуры»  на 2016-2020 годы 902 0804 70.7.00.00000 000 31 791 440,04 15 060 566,44 16 718 859,44 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры 902 0804 70.7.23.00000 000 31 791 440,04 15 060 566,44 16 718 859,44 
Организация ведения бюджетного, налогового учета, обеспечение хозяйственной деятельности подведомствен-
ных муниципальных учреждений 902 0804 70.7.23.23010 000 31 791 440,04 15 060 566,44 16 718 859,44 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 0804 70.7.23.23010 100 31 671 599,54 14 977 760,00 16 636 083,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0804 70.7.23.23010 200 117 840,50 82 806,44 82 776,44 
Иные бюджетные ассигнования 902 0804 70.7.23.23010 800 2 000,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 902 0804 86.0.00.00000 000 256 860,00 16 860,00 16 860,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 902 0804 86.0.02.00000 000 256 860,00 16 860,00 16 860,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 902 0804 86.0.02.21030 000 240 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0804 86.0.02.21030 200 240 000,00 0,00 0,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 902 0804 86.0.02.21060 000 16 860,00 16 860,00 16 860,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0804 86.0.02.21060 200 16 860,00 16 860,00 16 860,00 
Непрограммные расходы 902 0804 90.0.00.00000 000 6 754 182,36 4 169 151,33 4 595 742,33 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 902 0804 90.В.00.00000 000 6 754 182,36 4 169 151,33 4 595 742,33 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 902 0804 90.В.00.20010 000 6 754 182,36 4 169 151,33 4 595 742,33 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 902 0804 90.В.00.20010 100 6 673 474,04 3 929 643,00 4 356 234,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 902 0804 90.В.00.20010 200 80 708,32 239 508,33 239 508,33 
Управление образования Администрации города Усть-Илимска 903 0000 00.0.00.00000 000 1 620 094 511,96 1 317 435 555,34 1 279 543 499,59 
Дошкольное образование 903 0701 00.0.00.00000 000 721 598 346,34 563 803 757,36 561 688 025,69 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 0701 71.0.00.00000 000 721 598 346,34 563 803 757,36 561 688 025,69 
Подпрограмма «Дошкольное образование» на 2016-2020 годы 903 0701 71.1.00.00000 000 721 258 346,34 563 603 757,36 561 488 025,69 
Предоставление дошкольного образования детей в дошкольных организациях 903 0701 71.1.01.00000 000 721 258 346,34 563 603 757,36 561 488 025,69 
Создание условий для обеспечения качественного и доступного образования, присмотра и ухода за детьми до-
школьного возраста 903 0701 71.1.01.21010 000 55 726 246,34 68 605 057,36 66 489 325,69 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 71.1.01.21010 600 55 726 246,34 68 605 057,36 66 489 325,69 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 34 

 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошколь-
ного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях 903 0701 71.1.01.73010 000 665 532 100,00 494 998 700,00 494 998 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 71.1.01.73010 600 665 532 100,00 494 998 700,00 494 998 700,00 
Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 903 0701 71.5.00.00000 000 340 000,00 200 000,00 200 000,00 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 903 0701 71.5.02.00000 000 340 000,00 200 000,00 200 000,00 
Обеспечение специальных образовательных потребностей, создание универсальной безбарьерной среды в му-
ниципальных образовательных учреждениях города 903 0701 71.5.02.21010 000 340 000,00 200 000,00 200 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0701 71.5.02.21010 600 340 000,00 200 000,00 200 000,00 
Общее образование 903 0702 00.0.00.00000 000 742 910 323,13 650 034 112,19 606 674 157,29 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 0702 71.0.00.00000 000 742 910 323,13 650 034 112,19 606 674 157,29 
Подпрограмма «Общее образование» на 2016-2020 годы 903 0702 71.2.00.00000 000 741 450 273,11 648 499 398,19 605 139 443,29 
Предоставление общего образования детей в общеобразовательных организациях 903 0702 71.2.01.00000 000 703 241 460,48 611 263 198,19 605 139 443,29 
Создание условий для реализации уставных функций общеобразовательных  организаций 903 0702 71.2.01.21010 000 72 045 142,48 67 258 498,19 61 134 743,29 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.2.01.21010 600 72 045 142,48 67 258 498,19 61 134 743,29 
Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного началь-
ного общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных органи-
зациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях 903 0702 71.2.01.73020 000 626 731 400,00 544 004 700,00 544 004 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.2.01.73020 600 626 731 400,00 544 004 700,00 544 004 700,00 
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 903 0702 71.2.01.S2370 000 4 464 918,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.2.01.S2370 600 4 464 918,00 0,00 0,00 
Капитальный ремонт общеобразовательных организаций 903 0702 71.2.02.00000 000 38 208 812,63 37 236 200,00 0,00 
Выборочный капитальный ремонт здания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный ком-
плекс» 903 0702 71.2.02.21010 000 972 612,63 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.2.02.21010 600 972 612,63 0,00 0,00 
Выборочный капитальный ремонт здания МАОУ «Экспериментальный лицей «Научно-образовательный ком-
плекс» 903 0702 71.2.02.S2050 000 37 236 200,00 37 236 200,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.2.02.S2050 600 37 236 200,00 37 236 200,00 0,00 
Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 903 0702 71.5.00.00000 000 1 460 050,02 1 534 714,00 1 534 714,00 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 903 0702 71.5.02.00000 000 1 460 050,02 1 534 714,00 1 534 714,00 
Обеспечение специальных образовательных потребностей, создание универсальной безбарьерной среды в му-
ниципальных образовательных учреждениях города 903 0702 71.5.02.21010 000 0,00 300 000,00 300 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.5.02.21010 600 0,00 300 000,00 300 000,00 
Обеспечение подвозом обучающихся школ, проживающих в отдаленных  микрорайонах города 903 0702 71.5.02.21020 000 1 460 050,02 1 234 714,00 1 234 714,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0702 71.5.02.21020 600 1 460 050,02 1 234 714,00 1 234 714,00 
Дополнительное образование детей 903 0703 00.0.00.00000 000 32 491 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 0703 71.0.00.00000 000 32 491 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере общего образования» на 2016-2020 годы 903 0703 71.3.00.00000 000 32 331 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Предоставление дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования 903 0703 71.3.01.00000 000 32 331 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 903 0703 71.3.01.21010 000 32 331 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 71.3.01.21010 600 32 331 188,65 20 520 072,52 22 608 986,03 
Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 903 0703 71.5.00.00000 000 160 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 903 0703 71.5.02.00000 000 160 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение специальных образовательных потребностей, создание универсальной безбарьерной среды в му-
ниципальных образовательных учреждениях города 903 0703 71.5.02.21010 000 160 000,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0703 71.5.02.21010 600 160 000,00 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 903 0705 00.0.00.00000 000 1 261 434,00 1 135 834,00 1 135 834,00 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 0705 71.0.00.00000 000 1 245 834,00 1 095 834,00 1 095 834,00 
Подпрограмма «Дошкольное образование» на 2016-2020 годы 903 0705 71.1.00.00000 000 624 414,00 610 914,00 610 914,00 
Предоставление дошкольного образования детей в дошкольных организациях 903 0705 71.1.01.00000 000 624 414,00 610 914,00 610 914,00 
Создание условий для обеспечения качественного и доступного образования, присмотра и ухода за детьми до-
школьного возраста 903 0705 71.1.01.21010 000 624 414,00 610 914,00 610 914,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0705 71.1.01.21010 600 624 414,00 610 914,00 610 914,00 
Подпрограмма «Общее образование» на 2016-2020 годы 903 0705 71.2.00.00000 000 429 600,00 327 600,00 327 600,00 
Предоставление общего образования детей в общеобразовательных организациях 903 0705 71.2.01.00000 000 429 600,00 327 600,00 327 600,00 
Создание условий для реализации уставных функций общеобразовательных  организаций 903 0705 71.2.01.21010 000 429 600,00 327 600,00 327 600,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0705 71.2.01.21010 600 429 600,00 327 600,00 327 600,00 
Подпрограмма «Дополнительное образование в сфере общего образования» на 2016-2020 годы 903 0705 71.3.00.00000 000 33 820,00 26 320,00 26 320,00 
Предоставление дополнительного образования детей в учреждениях дополнительного образования 903 0705 71.3.01.00000 000 33 820,00 26 320,00 26 320,00 
Реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ 903 0705 71.3.01.21010 000 33 820,00 26 320,00 26 320,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0705 71.3.01.21010 600 33 820,00 26 320,00 26 320,00 
Подпрограмма «Организация  отдыха и  оздоровления детей и подростков в муниципальных учреждениях» на 
2016-2020 годы 903 0705 71.4.00.00000 000 4 500,00 0,00 0,00 
Создание условий для организации  отдыха и оздоровления детей и подростков в лагере отдыха и оздоровления 
«Лосенок» 903 0705 71.4.01.00000 000 4 500,00 0,00 0,00 
Организация отдыха детей и подростков 903 0705 71.4.01.21010 000 4 500,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0705 71.4.01.21010 600 4 500,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Усть-
Илимск «Развитие образования» на 2016-2020 годы 903 0705 71.6.00.00000 000 153 500,00 131 000,00 131 000,00 
Обеспечение инженерно-технического обслуживания учреждений 903 0705 71.6.02.00000 000 54 500,00 47 000,00 47 000,00 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории, инженерных сетей, оборудования подведом-
ственных муниципальных учреждений 903 0705 71.6.02.21010 000 54 500,00 47 000,00 47 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0705 71.6.02.21010 600 54 500,00 47 000,00 47 000,00 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере образования 903 0705 71.6.23.00000 000 99 000,00 84 000,00 84 000,00 
Организационное, экспертно-аналитическое, методическое и информационное сопровождение направлений раз-
вития муниципальной системы образования, инновационных программ и проектов 903 0705 71.6.23.23010 000 46 500,00 42 000,00 42 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 71.6.23.23010 200 46 500,00 42 000,00 42 000,00 
Организация ведения бюджетного и налогового учета подведомственных муниципальных учреждений 903 0705 71.6.23.23020 000 52 500,00 42 000,00 42 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 71.6.23.23020 200 52 500,00 42 000,00 42 000,00 
Непрограммные расходы 903 0705 90.0.00.00000 000 15 600,00 40 000,00 40 000,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 903 0705 90.В.00.00000 000 15 600,00 40 000,00 40 000,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 903 0705 90.В.00.20010 000 15 600,00 40 000,00 40 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0705 90.В.00.20010 200 15 600,00 40 000,00 40 000,00 
Молодежная политика 903 0707 00.0.00.00000 000 19 518 815,63 8 678 262,36 9 055 113,97 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 0707 71.0.00.00000 000 18 075 406,46 7 462 562,14 7 839 413,75 
Подпрограмма «Организация  отдыха и  оздоровления детей и подростков в муниципальных учреждениях» на 
2016-2020 годы 903 0707 71.4.00.00000 000 18 075 406,46 7 462 562,14 7 839 413,75 
Создание условий для организации  отдыха и оздоровления детей и подростков в лагере отдыха и оздоровления 
«Лосенок» 903 0707 71.4.01.00000 000 14 302 077,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Организация отдыха детей и подростков 903 0707 71.4.01.21010 000 12 990 377,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 71.4.01.21010 600 12 990 377,09 6 308 024,14 6 684 875,75 
Укрепление материально-технической базы 903 0707 71.4.01.S2070 000 1 311 700,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 71.4.01.S2070 600 1 311 700,00 0,00 0,00 
Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в городских оздоровительных лагерях дневного пребы-
вания на базе  образовательных учреждений 903 0707 71.4.02.00000 000 3 773 329,37 1 154 538,00 1 154 538,00 
Организация отдыха обучающихся 903 0707 71.4.02.21010 000 1 327 879,37 989 604,00 989 604,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 71.4.02.21010 600 1 327 879,37 989 604,00 989 604,00 
Расходы на приобретение набора продуктов питания в лагерях дневного пребывания 903 0707 71.4.02.S2080 000 2 445 450,00 164 934,00 164 934,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 71.4.02.S2080 600 2 445 450,00 164 934,00 164 934,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный город» на 2016-2020 
годы 903 0707 75.0.00.00000 000 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних детей» на 2016-
2020 годы 903 0707 75.3.00.00000 000 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Система программных мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 903 0707 75.3.01.00000 000 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Ранняя профилактика социального неблагополучия семей, безнадзорности, правонарушений и антиобществен-
ных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспе-
чение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 903 0707 75.3.01.21010 000 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0707 75.3.01.21010 600 1 443 409,17 1 215 700,22 1 215 700,22 
Другие вопросы в области образования 903 0709 00.0.00.00000 000 88 862 204,21 55 582 816,91 60 700 682,61 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 0709 71.0.00.00000 000 77 024 106,96 48 390 263,48 52 858 567,18 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 35 

 

Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 903 0709 71.5.00.00000 000 983 618,66 886 907,16 886 907,16 
Создание условий для удовлетворения индивидуальных потребностей детей и подростков, развития их способ-
ностей и интересов в разных видах деятельности 903 0709 71.5.01.00000 000 848 418,98 751 707,48 751 707,48 
Ведомственные мероприятия в сфере образования для детей и подростков 903 0709 71.5.01.27777 000 686 626,50 451 915,00 451 915,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0709 71.5.01.27777 100 324 631,50 227 920,00 227 920,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0709 71.5.01.27777 600 361 995,00 223 995,00 223 995,00 
Общегородские мероприятия в сфере образования для детей и подростков 903 0709 71.5.01.28888 000 161 792,48 299 792,48 299 792,48 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0709 71.5.01.28888 600 161 792,48 299 792,48 299 792,48 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 903 0709 71.5.02.00000 000 135 199,68 135 199,68 135 199,68 
Обеспечение специальных образовательных потребностей, создание универсальной безбарьерной среды в му-
ниципальных образовательных учреждениях города 903 0709 71.5.02.21010 000 135 199,68 135 199,68 135 199,68 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 71.5.02.21010 200 135 199,68 135 199,68 135 199,68 
Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Усть-
Илимск «Развитие образования» на 2016-2020 годы 903 0709 71.6.00.00000 000 76 040 488,30 47 503 356,32 51 971 660,02 
Обеспечение организационно-методических условий, направленных на развитие муниципальной системы обра-
зования 903 0709 71.6.01.00000 000 216 049,95 216 049,95 216 049,95 
Ведомственные мероприятия в сфере образования 903 0709 71.6.01.27777 000 121 049,95 121 049,95 121 049,95 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 71.6.01.27777 200 121 049,95 121 049,95 121 049,95 
Общегородские мероприятия в сфере образования 903 0709 71.6.01.28888 000 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 71.6.01.28888 200 95 000,00 95 000,00 95 000,00 
Обеспечение инженерно-технического обслуживания учреждений 903 0709 71.6.02.00000 000 35 886 586,71 21 472 421,63 23 328 533,63 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории, инженерных сетей, оборудования подведом-
ственных муниципальных учреждений 903 0709 71.6.02.21010 000 35 886 586,71 21 472 421,63 23 328 533,63 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0709 71.6.02.21010 600 35 886 586,71 21 472 421,63 23 328 533,63 
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере образования 903 0709 71.6.23.00000 000 39 937 851,64 25 814 884,74 28 427 076,44 
Организационное, экспертно-аналитическое, методическое и информационное сопровождение направлений раз-
вития муниципальной системы образования, инновационных программ и проектов 903 0709 71.6.23.23010 000 14 347 210,89 9 554 412,12 10 472 308,82 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0709 71.6.23.23010 100 13 321 566,98 8 540 592,00 9 459 194,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 71.6.23.23010 200 1 018 563,91 1 000 509,91 1 000 509,91 
Иные бюджетные ассигнования 903 0709 71.6.23.23010 800 7 080,00 13 310,21 12 604,91 
Организация ведения бюджетного и налогового учета подведомственных муниципальных учреждений 903 0709 71.6.23.23020 000 25 590 640,75 16 260 472,62 17 954 767,62 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0709 71.6.23.23020 100 25 086 006,13 15 773 892,00 17 468 187,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 71.6.23.23020 200 504 634,62 486 580,62 486 580,62 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 903 0709 86.0.00.00000 000 684 340,00 266 560,00 257 060,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 903 0709 86.0.02.00000 000 684 340,00 266 560,00 257 060,00 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 903 0709 86.0.02.21010 000 22 440,00 33 660,00 33 660,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 86.0.02.21010 200 22 440,00 33 660,00 33 660,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 903 0709 86.0.02.21030 000 503 500,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 86.0.02.21030 200 433 604,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0709 86.0.02.21030 600 69 896,00 0,00 0,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 903 0709 86.0.02.21060 000 158 400,00 232 900,00 223 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 86.0.02.21060 200 158 400,00 232 900,00 223 400,00 
Непрограммные расходы 903 0709 90.0.00.00000 000 11 153 757,25 6 925 993,43 7 585 055,43 
Выполнение других обязательств муниципального образования 903 0709 90.4.00.00000 000 7 804,80 7 804,80 7 804,80 
Исполнение судебных актов 903 0709 90.4.00.21010 000 7 804,80 7 804,80 7 804,80 
Иные бюджетные ассигнования 903 0709 90.4.00.21010 800 7 804,80 7 804,80 7 804,80 
Публичные нормативные обязательства 903 0709 90.7.00.00000 000 400 000,00 400 000,00 400 000,00 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Учитель года России» 903 0709 90.7.00.22101 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0709 90.7.00.22101 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Воспитатель  года России» 903 0709 90.7.00.22102 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0709 90.7.00.22102 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 903 0709 90.В.00.00000 000 10 745 952,45 6 518 188,63 7 177 250,63 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 903 0709 90.В.00.20010 000 10 745 952,45 6 518 188,63 7 177 250,63 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 903 0709 90.В.00.20010 100 10 524 700,72 6 174 320,00 6 833 382,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 903 0709 90.В.00.20010 200 221 251,73 343 868,63 343 868,63 
Охрана семьи и детства 903 1004 00.0.00.00000 000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие образования» на 2016-
2020 годы 903 1004 71.0.00.00000 000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Подпрограмма «Дети Усть-Илимска» на 2016-2020 годы 903 1004 71.5.00.00000 000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Обеспечение особых  потребностей обучающихся образовательных учреждений 903 1004 71.5.02.00000 000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной под-
держки многодетным и малоимущим семьям 903 1004 71.5.02.73050 000 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 1004 71.5.02.73050 600 13 452 200,00 17 680 700,00 17 680 700,00 
Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска 904 0000 00.0.00.00000 000 39 985 022,32 22 071 581,00 24 075 502,12 
Другие общегосударственные вопросы 904 0113 00.0.00.00000 000 32 621 504,32 20 364 981,00 22 409 757,12 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Управление имуществом и зе-
мельными ресурсами» на  2016-2020 годы 904 0113 73.0.00.00000 000 2 723 367,77 1 347 000,00 1 578 818,12 
Создание условий для осуществления эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ре-
сурсами города 904 0113 73.0.01.00000 000 2 186 624,57 487 000,00 397 000,00 
Организация изготовления технических планов и кадастровых паспортов на объекты муниципальной собствен-
ности 904 0113 73.0.01.21010 000 679 992,00 140 000,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.01.21010 200 679 992,00 140 000,00 100 000,00 
Организация проведения землеустроительных работ по формированию земельных и лесных участков с целью их 
предоставления для строительства и целей, не связанных со строительством, ведение учета земельных участков 904 0113 73.0.01.21020 000 1 423 365,00 220 000,00 180 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.01.21020 200 1 423 365,00 220 000,00 180 000,00 
Организация проведения оценки объектов муниципальной собственности для постановки на баланс, включения 
в состав муниципальной казны города 904 0113 73.0.01.21030 000 20 000,00 60 000,00 50 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.01.21030 200 20 000,00 60 000,00 50 000,00 
Организация процедуры снятия и постановки на государственный учет транспортных средств, с целью продажи 904 0113 73.0.01.21040 000 20 267,92 27 000,00 27 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.01.21040 200 17 717,92 27 000,00 27 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 904 0113 73.0.01.21040 800 2 550,00 0,00 0,00 
Организация проведения обследования технического состояния муниципального движимого и недвижимого 
имущества, входящего в состав муниципальной казны города 904 0113 73.0.01.21050 000 42 999,65 10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.01.21050 200 42 999,65 10 000,00 10 000,00 
Сопровождение программного обеспечения для ведения Реестра муниципального имущества города, обновление 
(продление) электронной подписи для осуществления обмена электронными документами с Управлением Росре-
естра по Иркутской области 904 0113 73.0.01.21060 000 0,00 30 000,00 30 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.01.21060 200 0,00 30 000,00 30 000,00 
Организация, проведение приватизации муниципального имущества, иных торгов в отношении муниципального 
имущества и земельных ресурсов города 904 0113 73.0.02.00000 000 378 350,88 360 000,00 870 000,00 
Организация проведения оценки рыночной стоимости объектов муниципальной собственности, с целью продажи 904 0113 73.0.02.21010 000 206 700,88 80 000,00 70 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.02.21010 200 206 700,88 80 000,00 70 000,00 
Организация проведения оценки рыночной стоимости права заключения договоров владения и (или) пользова-
ния объектами муниципальной собственности, имущественных прав с целью продажи 904 0113 73.0.02.21020 000 171 650,00 280 000,00 800 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.02.21020 200 171 650,00 280 000,00 800 000,00 
Содержание муниципального имущества, входящего в состав муниципальной казны города 904 0113 73.0.03.00000 000 158 392,32 500 000,00 311 818,12 
Организация работ по содержанию и обслуживанию муниципального имущества, уплата имущественных налогов 
и другие расходы 904 0113 73.0.03.21010 000 158 392,32 500 000,00 311 818,12 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 73.0.03.21010 200 156 407,32 500 000,00 311 818,12 
Иные бюджетные ассигнования 904 0113 73.0.03.21010 800 1 985,00 0,00 0,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск « Градостроительная политика» на  
2016-2020 годы 904 0113 79.0.00.00000 000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Разработка проектов планировки и проектов межевания территорий города 904 0113 79.0.02.00000 000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Реализация  расходов основного мероприятия  целевой программы, подпрограммы  муниципального образова-
ния город Усть-Илимск, а также непрограммным направлениям расходов 904 0113 79.0.02.29999 000 1 439 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 79.0.02.29999 200 1 439 000,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 904 0113 86.0.00.00000 000 458 232,00 197 237,00 197 237,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 904 0113 86.0.02.00000 000 458 232,00 197 237,00 197 237,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 36 

 

Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 904 0113 86.0.02.21010 000 67 320,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 86.0.02.21010 200 67 320,00 0,00 0,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 904 0113 86.0.02.21030 000 169 357,00 42 385,00 42 385,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 86.0.02.21030 200 169 357,00 42 385,00 42 385,00 
Развитие и содержание автоматизированных информационных систем 904 0113 86.0.02.21040 000 177 950,00 130 000,00 130 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 86.0.02.21040 200 177 950,00 130 000,00 130 000,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 904 0113 86.0.02.21060 000 43 605,00 24 852,00 24 852,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 86.0.02.21060 200 43 605,00 24 852,00 24 852,00 
Непрограммные расходы 904 0113 90.0.00.00000 000 28 000 904,55 18 820 744,00 20 633 702,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 904 0113 90.4.00.00000 000 265 000,00 0,00 0,00 
Исполнение судебных актов 904 0113 90.4.00.21010 000 265 000,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 904 0113 90.4.00.21010 800 265 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 904 0113 90.В.00.00000 000 27 735 904,55 18 820 744,00 20 633 702,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 904 0113 90.В.00.20010 000 27 735 904,55 18 820 744,00 20 633 702,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 904 0113 90.В.00.20010 100 27 106 245,55 18 259 435,00 20 072 393,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0113 90.В.00.20010 200 629 659,00 561 309,00 561 309,00 
Лесное хозяйство 904 0407 00.0.00.00000 000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Обустройство и защита городских 
лесов» на  2016-2020 годы 904 0407 78.0.00.00000 000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Охрана  городских лесов от пожаров и  лесонарушений 904 0407 78.0.03.00000 000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Реализация  расходов основного мероприятия  целевой программы, подпрограммы  муниципального образова-
ния город Усть-Илимск, а также непрограммным направлениям расходов 904 0407 78.0.03.29999 000 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0407 78.0.03.29999 200 2 189 218,00 1 532 300,00 1 491 445,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 904 0412 00.0.00.00000 000 5 000 000,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 904 0412 90.0.00.00000 000 5 000 000,00 0,00 0,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 904 0412 90.4.00.00000 000 5 000 000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 904 0412 90.4.00.21990 000 5 000 000,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 904 0412 90.4.00.21990 800 5 000 000,00 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 904 0705 00.0.00.00000 000 174 300,00 174 300,00 174 300,00 
Непрограммные расходы 904 0705 90.0.00.00000 000 174 300,00 174 300,00 174 300,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 904 0705 90.В.00.00000 000 174 300,00 174 300,00 174 300,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 904 0705 90.В.00.20010 000 174 300,00 174 300,00 174 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 904 0705 90.В.00.20010 200 174 300,00 174 300,00 174 300,00 
Финансовое управление Администрации города Усть-Илимска 905 0000 00.0.00.00000 000 57 798 663,96 45 182 091,60 52 269 514,60 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 905 0106 00.0.00.00000 000 41 833 700,96 27 909 961,60 30 283 604,60 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 905 0106 86.0.00.00000 000 3 701 768,08 3 384 718,08 3 188 158,08 
Развитие комплекса программно-технических средств 905 0106 86.0.02.00000 000 3 701 768,08 3 384 718,08 3 188 158,08 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 905 0106 86.0.02.21010 000 22 440,00 22 440,00 44 880,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0106 86.0.02.21010 200 22 440,00 22 440,00 44 880,00 
Организация технической защиты информационных систем 905 0106 86.0.02.21020 000 11 200,00 11 200,00 11 200,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0106 86.0.02.21020 200 11 200,00 11 200,00 11 200,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 905 0106 86.0.02.21030 000 472 250,00 95 000,00 86 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0106 86.0.02.21030 200 472 250,00 95 000,00 86 000,00 
Развитие и содержание автоматизированных информационных систем 905 0106 86.0.02.21040 000 3 003 590,00 3 047 078,00 2 837 078,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0106 86.0.02.21040 200 3 003 590,00 3 047 078,00 2 837 078,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 905 0106 86.0.02.21060 000 192 288,08 209 000,08 209 000,08 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0106 86.0.02.21060 200 192 288,08 209 000,08 209 000,08 
Непрограммные расходы 905 0106 90.0.00.00000 000 38 131 932,88 24 525 243,52 27 095 446,52 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 905 0106 90.В.00.00000 000 38 131 932,88 24 525 243,52 27 095 446,52 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 905 0106 90.В.00.20010 000 38 131 932,88 24 525 243,52 27 095 446,52 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 905 0106 90.В.00.20010 100 37 129 089,34 23 807 013,00 26 377 216,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0106 90.В.00.20010 200 1 002 843,54 718 230,52 718 230,52 
Общеэкономические вопросы 905 0401 00.0.00.00000 000 132 400,00 127 300,00 127 300,00 
Непрограммные расходы 905 0401 90.0.00.00000 000 132 400,00 127 300,00 127 300,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере жилищно-коммунального хозяйства 905 0401 90.8.00.00000 000 132 400,00 127 300,00 127 300,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области регулирования тарифов в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами 905 0401 90.8.00.73100 000 44 100,00 42 400,00 42 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 905 0401 90.8.00.73100 100 42 000,00 40 400,00 40 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0401 90.8.00.73100 200 2 100,00 2 000,00 2 000,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 905 0401 90.8.00.73110 000 88 300,00 84 900,00 84 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 905 0401 90.8.00.73110 100 84 096,00 80 900,00 80 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0401 90.8.00.73110 200 4 204,00 4 000,00 4 000,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 905 0705 00.0.00.00000 000 106 500,00 90 000,00 90 000,00 
Непрограммные расходы 905 0705 90.0.00.00000 000 106 500,00 90 000,00 90 000,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 905 0705 90.В.00.00000 000 106 500,00 90 000,00 90 000,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 905 0705 90.В.00.20010 000 106 500,00 90 000,00 90 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 905 0705 90.В.00.20010 200 106 500,00 90 000,00 90 000,00 
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 905 1301 00.0.00.00000 000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Управление муниципальным дол-
гом» на 2018 - 2022 годы 905 1301 89.0.00.00000 000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Управление муниципальным долгом 905 1301 89.0.01.00000 000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Расходы на обслуживание муниципального долга 905 1301 89.0.01.21010 000 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Обслуживание государственного (муниципального) долга 905 1301 89.0.01.21010 700 15 726 063,00 17 054 830,00 21 768 610,00 
Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации города Усть-
Илимска 906 0000 00.0.00.00000 000 98 774 627,33 59 412 253,41 63 665 525,90 
Дополнительное образование детей 906 0703 00.0.00.00000 000 31 483 267,96 0,00 0,00 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 906 0703 72.0.00.00000 000 31 483 267,96 0,00 0,00 
Подпрограмма  «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта и спортивная подготовка» 
на 2016 – 2020 годы 906 0703 72.2.00.00000 000 31 483 267,96 0,00 0,00 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в сфере физической культуры и 
спорта 906 0703 72.2.01.00000 000 31 483 267,96 0,00 0,00 
Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 906 0703 72.2.01.21010 000 31 328 628,76 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 72.2.01.21010 600 31 328 628,76 0,00 0,00 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 906 0703 72.2.01.S2850 000 154 639,20 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0703 72.2.01.S2850 600 154 639,20 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 906 0705 00.0.00.00000 000 73 000,00 105 000,00 105 000,00 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 906 0705 72.0.00.00000 000 52 500,00 70 000,00 70 000,00 
Подпрограмма  «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта и спортивная подготовка» 
на 2016 – 2020 годы 906 0705 72.2.00.00000 000 25 000,00 35 000,00 35 000,00 
Обеспечение условий для реализации программ дополнительного образования в сфере физической культуры и 
спорта 906 0705 72.2.01.00000 000 25 000,00 0,00 0,00 
Реализация программ дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта 906 0705 72.2.01.21010 000 25 000,00 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0705 72.2.01.21010 600 25 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение условий для реализации программ спортивной подготовки 906 0705 72.2.02.00000 000 0,00 35 000,00 35 000,00 
Реализация программ спортивной подготовки 906 0705 72.2.02.21010 000 0,00 35 000,00 35 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0705 72.2.02.21010 600 0,00 35 000,00 35 000,00 
Подпрограмма «Спортивная инфраструктура» на 2018-2020 годы 906 0705 72.6.00.00000 000 27 500,00 35 000,00 35 000,00 
Обслуживание инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической культуры и спор-
та 906 0705 72.6.01.00000 000 27 500,00 35 000,00 35 000,00 
Обеспечение обслуживания инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической 
культуры и спорта 906 0705 72.6.01.21010 000 27 500,00 35 000,00 35 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 0705 72.6.01.21010 600 27 500,00 35 000,00 35 000,00 
Непрограммные расходы 906 0705 90.0.00.00000 000 20 500,00 35 000,00 35 000,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 906 0705 90.В.00.00000 000 20 500,00 35 000,00 35 000,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 906 0705 90.В.00.20010 000 20 500,00 35 000,00 35 000,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 37 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0705 90.В.00.20010 200 20 500,00 35 000,00 35 000,00 
Молодежная политика 906 0707 00.0.00.00000 000 455 000,00 319 000,00 319 000,00 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 906 0707 72.0.00.00000 000 451 000,00 315 000,00 315 000,00 
Подпрограмма «Комплексные меры профилактики злоупотребления наркотическими средствами и психотропны-
ми веществами» на 2016 - 2020 годы 906 0707 72.3.00.00000 000 150 000,00 150 000,00 150 000,00 
Первичная профилактика употребления психоактивных веществ 906 0707 72.3.02.00000 000 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 906 0707 72.3.02.28888 000 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 72.3.02.28888 200 108 750,00 108 750,00 108 750,00 
Мероприятия для специалистов и структур, осуществляющих деятельность в сфере профилактики употребления 
психоактивных веществ 906 0707 72.3.03.00000 000 15 250,00 15 250,00 15 250,00 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 906 0707 72.3.03.28888 000 15 250,00 15 250,00 15 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 72.3.03.28888 200 15 250,00 15 250,00 15 250,00 
Мероприятия, направленные на реабилитацию потребителей наркотических средств и психотропных веществ 906 0707 72.3.04.00000 000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Общегородские мероприятия в сфере профилактики наркомании 906 0707 72.3.04.28888 000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 72.3.04.28888 200 26 000,00 26 000,00 26 000,00 
Подпрограмма «Молодежь Усть-Илимска» на 2016 - 2020 годы 906 0707 72.4.00.00000 000 301 000,00 165 000,00 165 000,00 
Гражданско-патриотическое, военно-патриотическое воспитание, формирование толерантности и профилактика 
экстремизма 906 0707 72.4.01.00000 000 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Общегородские мероприятия в сфере молодежной политики 906 0707 72.4.01.28888 000 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 72.4.01.28888 200 109 525,00 109 525,00 109 525,00 
Реализация личностного потенциала молодежи 906 0707 72.4.02.00000 000 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Общегородские мероприятия в сфере молодежной политики 906 0707 72.4.02.28888 000 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 72.4.02.28888 200 191 475,00 55 475,00 55 475,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный город» на 2016-2020 
годы 906 0707 75.0.00.00000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних детей» на 2016-
2020 годы 906 0707 75.3.00.00000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Система программных мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 906 0707 75.3.01.00000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Ранняя профилактика социального неблагополучия семей, безнадзорности, правонарушений и антиобществен-
ных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспе-
чение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 906 0707 75.3.01.21010 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 0707 75.3.01.21010 200 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Социальное обеспечение населения 906 1003 00.0.00.00000 000 16 623 654,90 7 700 000,00 7 700 000,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступное жилье» на 2016-2020 
годы 906 1003 82.0.00.00000 000 16 623 654,90 7 700 000,00 7 700 000,00 
Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2016-2020 годы 906 1003 82.3.00.00000 000 16 623 654,90 7 700 000,00 7 700 000,00 
Оказание молодым семьям поддержки в приобретении (строительстве) жилья 906 1003 82.3.01.00000 000 16 623 654,90 7 700 000,00 7 700 000,00 
Мероприятия по улучшению жилищных условий молодых семей 906 1003 82.3.01.72660 000 98 060,40 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 1003 82.3.01.72660 300 98 060,40 0,00 0,00 
Мероприятия по обеспечению жильём молодых семей 906 1003 82.3.01.L4970 000 16 525 594,50 7 700 000,00 7 700 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 906 1003 82.3.01.L4970 300 16 525 594,50 7 700 000,00 7 700 000,00 
Физическая культура 906 1101 00.0.00.00000 000 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 906 1101 72.0.00.00000 000 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Подпрограмма  «Дополнительное образование в сфере физической культуры и спорта и спортивная подготовка» 
на 2016 – 2020 годы 906 1101 72.2.00.00000 000 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Обеспечение условий для реализации программ спортивной подготовки 906 1101 72.2.02.00000 000 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Реализация программ спортивной подготовки 906 1101 72.2.02.21010 000 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 1101 72.2.02.21010 600 3 604 256,98 25 341 764,97 27 419 653,95 
Массовый спорт 906 1102 00.0.00.00000 000 37 492 028,64 20 186 296,84 21 755 403,35 
Муниципальная программа  муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики» на 2016 – 2020 годы 906 1102 72.0.00.00000 000 37 492 028,64 20 186 296,84 21 755 403,35 
Подпрограмма «Физкультурно-спортивные мероприятия» на 2016 – 2020 годы 906 1102 72.1.00.00000 000 889 824,94 465 000,14 465 000,14 
Проведение городских физкультурных (физкультурно-оздоровительных), спортивных мероприятий 906 1102 72.1.01.00000 000 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Общегородские мероприятия в сфере физической культуры и спорта 906 1102 72.1.01.28888 000 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 1102 72.1.01.28888 600 264 000,00 200 000,00 200 000,00 
Организация участия в официальных физкультурных и спортивных мероприятиях 906 1102 72.1.02.00000 000 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Организация участия спортсменов города 906 1102 72.1.02.21010 000 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 1102 72.1.02.21010 100 200 000,14 200 000,14 200 000,14 
Мероприятия  Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» (ГТО) 906 1102 72.1.03.00000 000 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Мероприятия  по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) 906 1102 72.1.03.21010 000 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 1102 72.1.03.21010 600 65 000,00 65 000,00 65 000,00 
Оснащение муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере физической культуры и спорта, 
спортивным оборудованием и инвентарем 906 1102 72.1.04.00000 000 360 824,80 0,00 0,00 
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря 906 1102 72.1.04.S2850 000 360 824,80 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 1102 72.1.04.S2850 600 360 824,80 0,00 0,00 
Подпрограмма «Спортивная инфраструктура» на 2018-2020 годы 906 1102 72.6.00.00000 000 36 602 203,70 19 721 296,70 21 290 403,21 
Обслуживание инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической культуры и 
спорта 906 1102 72.6.01.00000 000 34 595 378,04 19 721 296,70 21 290 403,21 
Обеспечение обслуживания инженерных сетей, зданий, оборудования муниципальных объектов физической 
культуры и спорта 906 1102 72.6.01.21010 000 34 595 378,04 19 721 296,70 21 290 403,21 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 1102 72.6.01.21010 600 34 595 378,04 19 721 296,70 21 290 403,21 
Капитальный ремонт муниципальных  объектов физической культуры и спорта 906 1102 72.6.02.00000 000 2 006 825,66 0,00 0,00 
Проведение капитальных ремонтов муниципальных объектов физической культуры и спорта 906 1102 72.6.02.21010 000 2 006 825,66 0,00 0,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 906 1102 72.6.02.21010 600 2 006 825,66 0,00 0,00 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 906 1105 00.0.00.00000 000 9 043 418,85 5 760 191,60 6 366 468,60 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 906 1105 86.0.00.00000 000 310 000,00 0,00 0,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 906 1105 86.0.02.00000 000 310 000,00 0,00 0,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 906 1105 86.0.02.21030 000 310 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 1105 86.0.02.21030 200 310 000,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 906 1105 90.0.00.00000 000 8 733 418,85 5 760 191,60 6 366 468,60 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 906 1105 90.В.00.00000 000 8 733 418,85 5 760 191,60 6 366 468,60 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 906 1105 90.В.00.20010 000 8 733 418,85 5 760 191,60 6 366 468,60 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 906 1105 90.В.00.20010 100 8 536 977,25 5 552 250,00 6 158 527,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 906 1105 90.В.00.20010 200 196 441,60 207 941,60 207 941,60 
Администрация города Усть-Илимска 907 0000 00.0.00.00000 000 139 643 013,68 108 100 181,28 107 636 711,42 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования 907 0102 00.0.00.00000 000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Непрограммные расходы 907 0102 90.0.00.00000 000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Обеспечение деятельности высшего должностного  лица муниципального образования 907 0102 90.А.00.00000 000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Глава муниципального образования 907 0102 90.А.00.20010 000 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0102 90.А.00.20010 100 4 547 710,18 2 999 148,00 3 347 772,00 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 907 0104 00.0.00.00000 000 53 654 019,22 34 857 753,18 37 618 208,20 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» на 2016-2020 годы 907 0104 80.0.00.00000 000 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Применение энергосберегающих технологий на объектах муниципального сектора 907 0104 80.0.01.00000 000 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Внедрение энергоэффективного освещения в зданиях (помещениях) муниципальных учреждений 907 0104 80.0.01.21020 000 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 80.0.01.21020 200 170 608,00 25 000,00 25 000,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 907 0104 86.0.00.00000 000 1 511 729,58 1 027 164,35 1 159 624,35 
Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации  города и мэра города 907 0104 86.0.01.00000 000 10 030,00 6 530,00 106 530,00 
Модернизация официального сайта Администрации города Усть-Илимска: редизайн, доведение функциональных 
возможностей до современного уровня 907 0104 86.0.01.21010 000 0,00 0,00 100 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.01.21010 200 0,00 0,00 100 000,00 
Содержание домена официального сайта Администрации города Усть-Илимска, хостинг 907 0104 86.0.01.21020 000 10 030,00 6 530,00 6 530,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.01.21020 200 10 030,00 6 530,00 6 530,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 907 0104 86.0.02.00000 000 1 501 699,58 1 020 634,35 1 053 094,35 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 907 0104 86.0.02.21010 000 77 190,00 99 190,00 77 190,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 38 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.02.21010 200 77 190,00 99 190,00 77 190,00 
Организация технической защиты информационных систем 907 0104 86.0.02.21020 000 436 142,67 447 838,67 469 838,67 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.02.21020 200 436 142,67 447 838,67 469 838,67 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 907 0104 86.0.02.21030 000 636 012,23 121 947,00 154 407,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.02.21030 200 636 012,23 121 947,00 154 407,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 907 0104 86.0.02.21060 000 152 296,00 151 600,00 151 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.02.21060 200 152 296,00 151 600,00 151 600,00 
Поддержка современной информационной и коммуникационной структуры 907 0104 86.0.02.21090 000 200 058,68 200 058,68 200 058,68 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 86.0.02.21090 200 200 058,68 200 058,68 200 058,68 
Непрограммные расходы 907 0104 90.0.00.00000 000 51 971 681,64 33 805 588,83 36 433 583,85 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 907 0104 90.В.00.00000 000 51 971 681,64 33 805 588,83 36 433 583,85 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 907 0104 90.В.00.20010 000 51 971 681,64 33 805 588,83 36 433 583,85 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0104 90.В.00.20010 100 44 263 455,39 26 144 486,00 28 772 481,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0104 90.В.00.20010 200 7 708 226,25 7 661 102,83 7 661 102,85 
Судебная система 907 0105 00.0.00.00000 000 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Непрограммные расходы 907 0105 90.0.00.00000 000 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Осуществление государственных полномочий 907 0105 90.5.00.00000 000 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели феде-
ральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 907 0105 90.5.00.51200 000 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0105 90.5.00.51200 200 147 400,00 10 000,00 16 400,00 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 907 0107 00.0.00.00000 000 195 750,00 13 449 270,00 7 135 640,00 
Непрограммные расходы 907 0107 90.0.00.00000 000 195 750,00 13 449 270,00 7 135 640,00 
Проведение выборов 907 0107 90.6.00.00000 000 195 750,00 13 449 270,00 7 135 640,00 
Проведение выборов в представительные органы муниципального образования 907 0107 90.6.00.21010 000 0,00 13 449 270,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0107 90.6.00.21010 800 0,00 13 449 270,00 0,00 
Проведение выборов главы муниципального образования 907 0107 90.6.00.21020 000 0,00 0,00 7 135 640,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0107 90.6.00.21020 800 0,00 0,00 7 135 640,00 
Прочие расходы 907 0107 90.6.00.21990 000 195 750,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0107 90.6.00.21990 200 195 750,00 0,00 0,00 
Резервные фонды 907 0111 00.0.00.00000 000 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Непрограммные расходы 907 0111 90.0.00.00000 000 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Резервные фонды местных администраций 907 0111 90.3.00.00000 000 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Прочие расходы 907 0111 90.3.00.21990 000 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0111 90.3.00.21990 800 371 293,88 1 000 000,00 1 000 000,00 
Другие общегосударственные вопросы 907 0113 00.0.00.00000 000 38 107 707,37 25 000 201,01 26 603 962,27 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие отдельных направлений 
социальной сферы» на  2016-2020 годы 907 0113 83.0.00.00000 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Поддержка и стимулирование деятельности,  создание условий для социально ориентированных некоммерче-
ских организаций для обеспечения социальной стабильности и развития гражданского общества 907 0113 83.0.02.00000 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Оказание финансовой, имущественной поддержки некоммерческих организаций 907 0113 83.0.02.21020 000 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 907 0113 83.0.02.21020 600 1 500 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 907 0113 86.0.00.00000 000 22 751 409,71 14 545 185,32 15 831 623,08 
Обеспечение доступности информации о деятельности Администрации  города и мэра города 907 0113 86.0.01.00000 000 1 005 250,00 1 005 250,00 1 005 250,00 
Издание  печатного средства массовой информации (газеты) «Усть-Илимск официальный» 907 0113 86.0.01.21030 000 1 005 250,00 1 005 250,00 1 005 250,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.01.21030 200 1 005 250,00 1 005 250,00 1 005 250,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 907 0113 86.0.02.00000 000 2 118 722,88 1 422 988,88 1 423 988,88 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 907 0113 86.0.02.21010 000 11 220,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21010 200 11 220,00 0,00 0,00 
Организация технической защиты информационных систем 907 0113 86.0.02.21020 000 30 070,00 30 070,00 30 070,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21020 200 30 070,00 30 070,00 30 070,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 907 0113 86.0.02.21030 000 595 714,00 11 000,00 12 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21030 200 595 714,00 11 000,00 12 000,00 
Развитие и содержание автоматизированных информационных систем 907 0113 86.0.02.21040 000 1 267 712,00 1 267 712,00 1 267 712,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21040 200 1 267 712,00 1 267 712,00 1 267 712,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 907 0113 86.0.02.21060 000 49 800,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21060 200 49 800,00 0,00 0,00 
Повышение квалификации персонала в области информационно-коммуникационных технологий на специализи-
рованных курсах 907 0113 86.0.02.21080 000 50 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21080 200 50 000,00 0,00 0,00 
Поддержка современной информационной и коммуникационной структуры 907 0113 86.0.02.21090 000 114 206,88 114 206,88 114 206,88 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.02.21090 200 114 206,88 114 206,88 114 206,88 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 907 0113 86.0.23.00000 000 19 627 436,83 12 116 946,44 13 402 384,20 
Организация ведения бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, оказание информационно-технических 
услуг органам местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования 907 0113 86.0.23.23010 000 19 627 436,83 12 116 946,44 13 402 384,20 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0113 86.0.23.23010 100 19 244 293,93 11 826 539,00 13 112 526,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 86.0.23.23010 200 363 142,90 289 235,50 289 235,50 
Иные бюджетные ассигнования 907 0113 86.0.23.23010 800 20 000,00 1 171,94 622,70 
Непрограммные расходы 907 0113 90.0.00.00000 000 13 856 297,66 9 455 015,69 9 772 339,19 
Выполнение других обязательств муниципального образования 907 0113 90.4.00.00000 000 1 921 399,92 893 739,19 893 739,19 
Исполнение судебных актов 907 0113 90.4.00.21010 000 14 042,23 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0113 90.4.00.21010 800 14 042,23 0,00 0,00 
Представительские расходы 907 0113 90.4.00.21020 000 533 919,19 533 919,19 533 919,19 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.4.00.21020 200 533 919,19 533 919,19 533 919,19 
Обеспечение межмуниципального сотрудничества, взаимодействия органов местного самоуправления муници-
пального образования с государственными органами власти и гражданской общественностью 907 0113 90.4.00.21040 000 1 056 238,50 359 820,00 359 820,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0113 90.4.00.21040 800 1 056 238,50 359 820,00 359 820,00 
Прочие расходы 907 0113 90.4.00.21990 000 317 200,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.4.00.21990 200 316 200,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0113 90.4.00.21990 800 1 000,00 0,00 0,00 
Осуществление государственных полномочий 907 0113 90.5.00.00000 000 1 658 200,00 1 589 400,00 1 589 400,00 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению 
деятельности административных комиссий 907 0113 90.5.00.73140 000 1 652 700,00 1 588 700,00 1 588 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0113 90.5.00.73140 100 1 513 475,40 1 454 853,48 1 454 853,48 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.5.00.73140 200 139 224,60 133 846,52 133 846,52 
Осуществление областного государственного полномочия по определению перечня должностных лиц органов 
местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности 907 0113 90.5.00.73150 000 700,00 700,00 700,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.5.00.73150 200 700,00 700,00 700,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в области противодействия коррупции 907 0113 90.5.00.73160 000 4 800,00 0,00 0,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0113 90.5.00.73160 100 4 545,88 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.5.00.73160 200 254,12 0,00 0,00 
Публичные нормативные обязательства 907 0113 90.7.00.00000 000 623 908,00 446 896,50 469 885,00 
Выплата денежной премии  при награждении  Почетной грамотой мэра города Усть-Илимска 907 0113 90.7.00.22010 000 400 000,00 200 000,00 200 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 0113 90.7.00.22010 300 400 000,00 200 000,00 200 000,00 
Единовременное вознаграждение гражданам, имеющим звание  «Почетный гражданин города Усть-Илимска» 907 0113 90.7.00.22020 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 0113 90.7.00.22020 300 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Денежное вознаграждение гражданам, имеющим звание «Ветеран города Усть-Илимска» 907 0113 90.7.00.22030 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 0113 90.7.00.22030 300 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Выплата денежной премии ко Дню Почетного гражданина города Усть-Илимска лицам, удостоенным  звания 
«Почетный гражданин города Усть-Илимска» 907 0113 90.7.00.22100 000 183 908,00 206 896,50 229 885,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 0113 90.7.00.22100 300 183 908,00 206 896,50 229 885,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере культуры и архивного дела 907 0113 90.9.00.00000 000 3 274 800,00 2 892 900,00 2 892 900,00 
Осуществление областных государственных полномочий по хранению, комплектованию, учету и использованию 
архивных документов, относящихся к государственной собственности Иркутской области 907 0113 90.9.00.73070 000 3 274 800,00 2 892 900,00 2 892 900,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0113 90.9.00.73070 100 2 651 659,92 2 342 429,15 2 342 429,15 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.9.00.73070 200 623 140,08 550 470,85 550 470,85 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 39 

 

Осуществление государственных полномочий в сфере труда и занятости 907 0113 90.Г.00.00000 000 820 490,00 792 150,00 792 150,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 907 0113 90.Г.00.73090 000 820 490,00 792 150,00 792 150,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0113 90.Г.00.73090 100 769 696,70 740 339,95 740 339,95 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.Г.00.73090 200 50 793,30 51 810,05 51 810,05 
Обеспечение технического обслуживания муниципальных учреждений 907 0113 90.И.00.00000 000 5 557 499,74 2 839 930,00 3 134 265,00 
Организация обслуживания зданий, прилегающей территории муниципальных учреждений 907 0113 90.И.00.21010 000 5 557 499,74 2 839 930,00 3 134 265,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0113 90.И.00.21010 100 5 404 594,74 2 687 025,00 2 981 360,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0113 90.И.00.21010 200 152 905,00 152 905,00 152 905,00 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 
оборона 907 0309 00.0.00.00000 000 24 019 757,47 13 711 835,09 14 842 754,95 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный город» на 2016-2020 
годы 907 0309 75.0.00.00000 000 23 508 689,35 13 711 835,09 14 842 754,95 
Подпрограмма «Обеспечение общественной безопасности на территории города Усть-Илимска» на 2016-2020 
годы 907 0309 75.1.00.00000 000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Поддержание общественного порядка, профилактика экстремизма и терроризма 907 0309 75.1.01.00000 000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Профилактика преступлений, правонарушений и совершенствование условий для эффективного функциониро-
вания структур, обеспечивающих охрану общественного порядка 907 0309 75.1.01.21010 000 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 75.1.01.21010 200 164 400,00 66 450,00 86 450,00 
Подпрограмма «Гражданская оборона и защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» на 2018-2020 годы 907 0309 75.5.00.00000 000 23 344 289,35 13 645 385,09 14 756 304,95 
Мероприятия в области гражданской обороны 907 0309 75.5.01.00000 000 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Содержание и доукомплектование автоматизированной системы централизованного оповещения населения об 
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а так же начале боевых 
действий 907 0309 75.5.01.21020 000 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 75.5.01.21020 200 334 165,18 125 000,00 125 000,00 
Создание, развитие и обеспечение работы АПК «Безопасный город» 907 0309 75.5.02.00000 000 40 500,00 0,00 0,00 
Создание и обеспечение работы  «Системы-112» 907 0309 75.5.02.21020 000 40 500,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 75.5.02.21020 200 40 500,00 0,00 0,00 
Обеспечение безопасности людей на водных объектах 907 0309 75.5.03.00000 000 48 360,00 0,00 0,00 
Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах 907 0309 75.5.03.21010 000 48 360,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 75.5.03.21010 200 48 360,00 0,00 0,00 
Обеспечение мер пожарной безопасности 907 0309 75.5.04.00000 000 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Поддержка добровольных пожарных формирований 907 0309 75.5.04.21010 000 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 75.5.04.21010 200 109 124,00 111 570,00 111 570,00 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 907 0309 75.5.23.00000 000 22 812 140,17 13 408 815,09 14 519 734,95 
Повышение готовности к реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций 907 0309 75.5.23.23010 000 22 812 140,17 13 408 815,09 14 519 734,95 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 0309 75.5.23.23010 100 20 583 368,24 10 653 727,00 11 804 131,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 75.5.23.23010 200 2 192 290,77 2 601 851,29 2 601 851,29 
Иные бюджетные ассигнования 907 0309 75.5.23.23010 800 36 481,16 153 236,80 113 752,66 
Непрограммные расходы 907 0309 90.0.00.00000 000 511 068,12 0,00 0,00 
Резервные фонды местных администраций 907 0309 90.3.00.00000 000 511 068,12 0,00 0,00 
Прочие расходы 907 0309 90.3.00.21990 000 511 068,12 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0309 90.3.00.21990 200 511 068,12 0,00 0,00 
Другие вопросы в области национальной экономики 907 0412 00.0.00.00000 000 1 650 964,56 1 100 000,00 1 100 000,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Поддержка и развитие малого и 
среднего   предпринимательства» на  2016-2020 годы 907 0412 84.0.00.00000 000 1 650 964,56 1 100 000,00 1 100 000,00 
Система программных мероприятий для поддержки малого и среднего  предпринимательства в городе Усть-
Илимске 907 0412 84.0.01.00000 000 1 650 964,56 1 100 000,00 1 100 000,00 
Содействие государственной поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в городе 
Усть-Илимске 907 0412 84.0.01.21010 000 100 000,00 100 000,00 600 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0412 84.0.01.21010 200 100 000,00 100 000,00 600 000,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 907 0412 84.0.01.L5271 000 1 055 434,78 1 000 000,00 500 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0412 84.0.01.L5271 800 1 055 434,78 1 000 000,00 500 000,00 
Поддержка малого и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, а также на 
реализацию мероприятий по поддержке молодежного предпринимательства 907 0412 84.0.01.S2996 000 495 529,78 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 907 0412 84.0.01.S2996 800 495 529,78 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 907 0705 00.0.00.00000 000 402 110,00 172 450,00 172 450,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный город» на 2016-2020 
годы 907 0705 75.0.00.00000 000 132 200,00 0,00 0,00 
Подпрограмма «Гражданская оборона и защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера» на 2018-2020 годы 907 0705 75.5.00.00000 000 132 200,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 907 0705 75.5.23.00000 000 132 200,00 0,00 0,00 
Повышение готовности к реагированию на угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций 907 0705 75.5.23.23010 000 132 200,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0705 75.5.23.23010 200 132 200,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 907 0705 86.0.00.00000 000 84 000,00 0,00 0,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 907 0705 86.0.02.00000 000 64 000,00 0,00 0,00 
Повышение квалификации персонала в области информационно-коммуникационных технологий на специализи-
рованных курсах 907 0705 86.0.02.21080 000 64 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0705 86.0.02.21080 200 64 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности подведомственного учреждения 907 0705 86.0.23.00000 000 20 000,00 0,00 0,00 
Организация ведения бухгалтерского (бюджетного) и налогового учета, оказание информационно-технических 
услуг органам местного самоуправления и муниципальных учреждений муниципального образования 907 0705 86.0.23.23010 000 20 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0705 86.0.23.23010 200 20 000,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 907 0705 90.0.00.00000 000 185 910,00 172 450,00 172 450,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки  населения 907 0705 90.Б.00.00000 000 19 800,00 10 000,00 10 000,00 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению 
деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 907 0705 90.Б.00.73060 000 19 800,00 10 000,00 10 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0705 90.Б.00.73060 200 19 800,00 10 000,00 10 000,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 907 0705 90.В.00.00000 000 160 300,00 160 300,00 160 300,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 907 0705 90.В.00.20010 000 160 300,00 160 300,00 160 300,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0705 90.В.00.20010 200 160 300,00 160 300,00 160 300,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере труда и занятости 907 0705 90.Г.00.00000 000 5 810,00 2 150,00 2 150,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере труда 907 0705 90.Г.00.73090 000 5 810,00 2 150,00 2 150,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0705 90.Г.00.73090 200 5 810,00 2 150,00 2 150,00 
Молодежная политика 907 0707 00.0.00.00000 000 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Безопасный город» на 2016-2020 
годы 907 0707 75.0.00.00000 000 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Подпрограмма  «Профилактика безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних детей» на 2016-
2020 годы 907 0707 75.3.00.00000 000 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Система программных мероприятий, направленных на профилактику безнадзорности и правонарушений несо-
вершеннолетних 907 0707 75.3.01.00000 000 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Ранняя профилактика социального неблагополучия семей, безнадзорности, правонарушений и антиобществен-
ных действий несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому, обеспе-
чение защиты прав и законных интересов несовершеннолетних 907 0707 75.3.01.21010 000 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0707 75.3.01.21010 200 6 000,00 6 000,00 6 000,00 
Другие вопросы в области здравоохранения 907 0909 00.0.00.00000 000 2 438 000,00 2 268 000,00 2 268 000,00 
Муниципальная  программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие отдельных направлений 
социальной сферы» на  2016-2020 годы 907 0909 83.0.00.00000 000 2 438 000,00 2 268 000,00 2 268 000,00 
Содействие пропагандированию здорового образа жизни у населения 907 0909 83.0.03.00000 000 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Мероприятия по профилактике социально-значимых заболеваний, пропаганде вакцинопрофилактики и диспан-
серизации 907 0909 83.0.03.21010 000 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 0909 83.0.03.21010 200 28 000,00 28 000,00 28 000,00 
Привлечение медицинских работников в медицинские организации 907 0909 83.0.04.00000 000 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Предоставление материальной помощи медицинским работникам 907 0909 83.0.04.21010 000 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 0909 83.0.04.21010 300 2 410 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Пенсионное обеспечение 907 1001 00.0.00.00000 000 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Непрограммные расходы 907 1001 90.0.00.00000 000 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы в муниципальном 
образовании город Усть-Илимск 907 1001 90.0.00.21010 000 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 1001 90.0.00.21010 300 11 538 566,00 11 135 124,00 11 135 124,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 40 

 

Другие вопросы в области социальной политики 907 1006 00.0.00.00000 000 2 563 735,00 2 390 400,00 2 390 400,00 
Непрограммные расходы 907 1006 90.0.00.00000 000 2 563 735,00 2 390 400,00 2 390 400,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 907 1006 90.4.00.00000 000 86 335,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 907 1006 90.4.00.21990 000 86 335,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 907 1006 90.4.00.21990 300 86 335,00 0,00 0,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки  населения 907 1006 90.Б.00.00000 000 2 477 400,00 2 390 400,00 2 390 400,00 
Осуществление областных государственных полномочий по определению персонального состава и обеспечению 
деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и защите их 
прав 907 1006 90.Б.00.73060 000 2 477 400,00 2 390 400,00 2 390 400,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 907 1006 90.Б.00.73060 100 2 293 343,50 2 206 181,82 2 206 181,82 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 907 1006 90.Б.00.73060 200 184 056,50 184 218,18 184 218,18 
Городская Дума города Усть-Илимска 908 0000 00.0.00.00000 000 8 914 911,91 7 916 955,00 8 391 745,00 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований 908 0103 00.0.00.00000 000 8 806 660,91 7 808 995,00 8 283 785,00 
Непрограммные расходы 908 0103 90.0.00.00000 000 8 806 660,91 7 808 995,00 8 283 785,00 
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 908 0103 90.1.00.00000 000 8 806 660,91 7 808 995,00 8 283 785,00 
Председатель представительного органа муниципального образования 908 0103 90.1.00.20010 000 4 030 839,60 2 446 856,00 2 680 533,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 0103 90.1.00.20010 100 4 030 839,60 2 446 856,00 2 680 533,00 
Депутаты представительного органа муниципального образования 908 0103 90.1.00.20020 000 2 191 450,42 1 535 452,00 1 678 254,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 0103 90.1.00.20020 100 2 191 450,42 1 535 452,00 1 678 254,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 908 0103 90.1.00.20030 000 2 584 370,89 3 826 687,00 3 924 998,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 908 0103 90.1.00.20030 100 1 609 412,89 3 206 205,00 3 316 016,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0103 90.1.00.20030 200 974 958,00 620 482,00 608 982,00 
Другие общегосударственные вопросы 908 0113 00.0.00.00000 000 106 751,00 106 460,00 106 460,00 
Непрограммные расходы 908 0113 90.0.00.00000 000 106 751,00 106 460,00 106 460,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 908 0113 90.4.00.00000 000 102 751,00 102 460,00 102 460,00 
Представительские расходы 908 0113 90.4.00.21020 000 102 751,00 102 460,00 102 460,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0113 90.4.00.21020 200 102 751,00 102 460,00 102 460,00 
Публичные нормативные обязательства 908 0113 90.7.00.00000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Выплата денежного поощрения награжденного Почетной грамотой Городской Думы города Усть-Илимска 908 0113 90.7.00.22070 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 908 0113 90.7.00.22070 300 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 908 0705 00.0.00.00000 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
Непрограммные расходы 908 0705 90.0.00.00000 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
Обеспечение деятельности представительного органа муниципального образования 908 0705 90.1.00.00000 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
Аппарат представительного органа муниципального образования 908 0705 90.1.00.20030 000 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 908 0705 90.1.00.20030 200 1 500,00 1 500,00 1 500,00 
Департамент жилищной политики и городского хозяйства Администрации города Усть-Илимска 909 0000 00.0.00.00000 000 335 222 554,82 222 746 456,09 223 979 170,10 
Транспорт 909 0408 00.0.00.00000 000 8 405 296,39 1 978 930,00 1 978 930,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0408 74.0.00.00000 000 8 405 296,39 1 978 930,00 1 978 930,00 
Подпрограмма  «Транспорт» на 2016-2020 годы 909 0408 74.3.00.00000 000 8 405 296,39 1 978 930,00 1 978 930,00 
Организация и повышение качества услуг автотранспортного обслуживания населения города 909 0408 74.3.01.00000 000 6 366 453,89 1 978 930,00 1 978 930,00 
Предоставление населению города услуг (льгот) по пассажирским перевозкам по регулярным маршрутам по та-
рифам, установленным органами местного самоуправления 909 0408 74.3.01.21010 000 6 366 453,89 1 978 930,00 1 978 930,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0408 74.3.01.21010 200 6 026 053,89 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0408 74.3.01.21010 800 340 400,00 1 978 930,00 1 978 930,00 
Развитие и содержание наземной инфраструктуры посадочной площадки 909 0408 74.3.02.00000 000 2 038 842,50 0,00 0,00 
Сохранение и восстановление наземной инфраструктуры посадочной площадки 909 0408 74.3.02.21010 000 2 038 842,50 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0408 74.3.02.21010 800 2 038 842,50 0,00 0,00 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 909 0409 00.0.00.00000 000 150 509 267,77 73 444 669,00 73 324 669,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0409 74.0.00.00000 000 149 863 336,27 73 444 669,00 73 324 669,00 
Подпрограмма «Дорожное хозяйство» на 2016-2020 годы 909 0409 74.4.00.00000 000 149 863 336,27 73 444 669,00 73 324 669,00 
Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 909 0409 74.4.01.00000 000 149 863 336,27 73 444 669,00 73 324 669,00 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения 909 0409 74.4.01.21010 000 2 722 500,00 0,00 1 038 585,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 74.4.01.21010 200 2 722 500,00 0,00 1 038 585,00 
Содержание и ремонт городских дорог общего пользования местного значения и инженерных сооружений на них 
в границах городского округа 909 0409 74.4.01.21020 000 77 452 197,23 73 428 136,00 69 217 547,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 74.4.01.21020 200 77 452 197,23 73 428 136,00 69 217 547,00 
Повышение управления технической организации безопасности дорожного движения 909 0409 74.4.01.21030 000 3 859 255,91 16 533,00 3 068 537,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 74.4.01.21030 200 3 859 255,91 16 533,00 3 068 537,00 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения к садоводческим, 
огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан 909 0409 74.4.01.S2310 000 10 385 859,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 74.4.01.S2310 200 10 385 859,00 0,00 0,00 
Реализация мероприятий перечня проектов народных инициатив 909 0409 74.4.01.S2370 000 10 999 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 74.4.01.S2370 200 10 999 000,00 0,00 0,00 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния 909 0409 74.4.01.S2450 000 44 444 524,13 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0409 74.4.01.S2450 200 44 444 524,13 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 909 0409 90.0.00.00000 000 645 931,50 0,00 0,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 909 0409 90.4.00.00000 000 645 931,50 0,00 0,00 
Исполнение судебных актов 909 0409 90.4.00.21010 000 645 931,50 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0409 90.4.00.21010 800 645 931,50 0,00 0,00 
Жилищное хозяйство 909 0501 00.0.00.00000 000 5 139 896,08 1 330 027,00 330 027,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0501 74.0.00.00000 000 3 272 120,01 1 000 000,00 0,00 
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016-2020 годы 909 0501 74.1.00.00000 000 3 272 120,01 1 000 000,00 0,00 
Мероприятия в жилищно-коммунальной сфере 909 0501 74.1.01.00000 000 3 272 120,01 1 000 000,00 0,00 
Текущий ремонт муниципального жилищного фонда 909 0501 74.1.01.21040 000 836 617,70 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0501 74.1.01.21040 200 836 617,70 0,00 0,00 
Реализация иных направлений основного мероприятия 909 0501 74.1.01.26666 000 2 435 502,31 1 000 000,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0501 74.1.01.26666 200 2 435 502,31 1 000 000,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступная среда для инвалидов и 
маломобильных групп населения» на 2016-2020 годы 909 0501 81.0.00.00000 000 613 856,00 30 027,00 30 027,00 
Повышение уровня доступности объектов жилищного фонда и городской инфраструктуры 909 0501 81.0.02.00000 000 613 856,00 30 027,00 30 027,00 
Разработка проектно-сметной документации на строительство пандусов входа в подъезд 909 0501 81.0.02.21010 000 30 027,00 30 027,00 30 027,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0501 81.0.02.21010 200 30 027,00 30 027,00 30 027,00 
Строительство пандуса входа в подъезд 909 0501 81.0.02.21020 000 583 829,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0501 81.0.02.21020 200 583 829,00 0,00 0,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Доступное жилье» на 2016-2020 
годы 909 0501 82.0.00.00000 000 882 731,69 0,00 0,00 
Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного муниципального жилищного фонда, признанного непри-
годным для проживания» на 2016-2020 годы 909 0501 82.2.00.00000 000 882 731,69 0,00 0,00 
Строительство, ввод в эксплуатацию жилых  домов и переселение жильцов 909 0501 82.2.01.00000 000 882 731,69 0,00 0,00 
Мероприятия  по переселению граждан, проживающих в городе Усть-Илимске, из аварийного жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания 909 0501 82.2.01.21020 000 882 731,69 0,00 0,00 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 909 0501 82.2.01.21020 400 882 731,69 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 909 0501 90.0.00.00000 000 371 188,38 300 000,00 300 000,00 
Выполнение других обязательств муниципального образования 909 0501 90.4.00.00000 000 371 188,38 300 000,00 300 000,00 
Исполнение судебных актов 909 0501 90.4.00.21010 000 113 737,51 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0501 90.4.00.21010 800 113 737,51 0,00 0,00 
Прочие расходы 909 0501 90.4.00.21990 000 257 450,87 300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0501 90.4.00.21990 200 257 450,87 300 000,00 300 000,00 
Коммунальное хозяйство 909 0502 00.0.00.00000 000 2 888 410,33 2 988 089,00 2 988 089,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0502 74.0.00.00000 000 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016-2020 годы 909 0502 74.1.00.00000 000 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Мероприятия в жилищно-коммунальной сфере 909 0502 74.1.01.00000 000 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Доставка воды населению, проживающему в домах, не обеспеченных централизованной системой водоснабжения 909 0502 74.1.01.21060 000 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 41 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0502 74.1.01.21060 200 2 779 785,33 2 779 464,00 2 779 464,00 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности» на 2016-2020 годы 909 0502 80.0.00.00000 000 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Применение энергосберегающих технологий в муниципальном жилищном фонде 909 0502 80.0.02.00000 000 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Обеспечение современными общедомовыми и индивидуальными приборами учета коммунальных ресурсов в му-
ниципальном жилищном фонде 909 0502 80.0.02.21010 000 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0502 80.0.02.21010 200 108 625,00 208 625,00 208 625,00 
Благоустройство 909 0503 00.0.00.00000 000 80 910 729,64 46 299 641,19 47 299 641,19 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0503 74.0.00.00000 000 43 971 143,49 40 407 139,66 40 407 139,66 
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016-2020 годы 909 0503 74.1.00.00000 000 43 971 143,49 40 407 139,66 40 407 139,66 
Благоустройство городского округа 909 0503 74.1.02.00000 000 43 971 143,49 40 407 139,66 40 407 139,66 
Содержание уличного освещения 909 0503 74.1.02.21010 000 9 651 014,70 10 993 675,00 10 993 675,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 74.1.02.21010 200 9 651 014,70 10 993 675,00 10 993 675,00 
Озеленение территории города 909 0503 74.1.02.21020 000 1 292 920,00 498 544,00 498 544,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 74.1.02.21020 200 1 292 920,00 498 544,00 498 544,00 
Содержание и благоустройство мест захоронения 909 0503 74.1.02.21030 000 1 886 535,72 200 602,86 200 602,86 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 74.1.02.21030 200 1 886 535,72 200 602,86 200 602,86 
Реализация иных направлений основного мероприятия 909 0503 74.1.02.26666 000 31 140 673,07 28 714 317,80 28 714 317,80 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 74.1.02.26666 200 31 140 673,07 28 714 317,80 28 714 317,80 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Формирование современной город-
ской среды» на 2018-2022 годы 909 0503 88.0.00.00000 000 36 461 948,15 5 592 501,53 6 592 501,53 
Благоустройство дворовых территорий 909 0503 88.0.01.00000 000 22 751 908,76 2 757 000,00 2 757 000,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 909 0503 88.0.01.21010 000 0,00 2 757 000,00 2 757 000,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0503 88.0.01.21010 800 0,00 2 757 000,00 2 757 000,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 909 0503 88.0.01.L5551 000 20 503 568,36 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0503 88.0.01.L5551 800 20 503 568,36 0,00 0,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 909 0503 88.0.01.S2910 000 2 248 340,40 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0503 88.0.01.S2910 800 2 248 340,40 0,00 0,00 
Реализация проекта благоустройства общественной территории, городских парков 909 0503 88.0.02.00000 000 13 710 039,39 2 835 501,53 3 835 501,53 
Поддержка мероприятий по  формированию современной городской среды 909 0503 88.0.02.21010 000 680 760,00 2 835 501,53 3 835 501,53 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 88.0.02.21010 200 680 760,00 2 835 501,53 3 835 501,53 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 909 0503 88.0.02.L5551 000 11 741 719,79 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 88.0.02.L5551 200 11 741 719,79 0,00 0,00 
Поддержка мероприятий по формированию современной городской среды 909 0503 88.0.02.S2910 000 1 287 559,60 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 88.0.02.S2910 200 1 287 559,60 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 909 0503 90.0.00.00000 000 477 638,00 300 000,00 300 000,00 
Резервные фонды местных администраций 909 0503 90.3.00.00000 000 117 638,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 909 0503 90.3.00.21990 000 117 638,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 90.3.00.21990 200 117 638,00 0,00 0,00 
Осуществление государственных полномочий в области ветеринарии и сельского хозяйства 909 0503 90.Е.00.00000 000 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Осуществление отдельных областных государственных полномочий в сфере обращения с безнадзорными соба-
ками и кошками в Иркутской области 909 0503 90.Е.00.73120 000 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0503 90.Е.00.73120 200 360 000,00 300 000,00 300 000,00 
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 909 0505 00.0.00.00000 000 28 314 642,41 23 731 725,86 25 327 549,87 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0505 74.0.00.00000 000 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Подпрограмма «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2016-2020 годы 909 0505 74.1.00.00000 000 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Мероприятия в жилищно-коммунальной сфере 909 0505 74.1.01.00000 000 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ир-
кутской области 909 0505 74.1.01.21020 000 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Иные бюджетные ассигнования 909 0505 74.1.01.21020 800 0,00 8 636 882,64 8 636 882,64 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Информационные технологии в си-
стемах учета и муниципального управления» на 2017-2021 годы 909 0505 86.0.00.00000 000 231 479,35 62 900,00 62 900,00 
Развитие комплекса программно-технических средств 909 0505 86.0.02.00000 000 231 479,35 62 900,00 62 900,00 
Приобретение дополнительных рабочих мест, установка, техническая поддержка системы СЭД «Дело» 909 0505 86.0.02.21010 000 11 220,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0505 86.0.02.21010 200 11 220,00 0,00 0,00 
Организация технической защиты информационных систем 909 0505 86.0.02.21020 000 6 800,00 3 900,00 3 900,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0505 86.0.02.21020 200 6 800,00 3 900,00 3 900,00 
Приобретение и модернизация вычислительной техники, коммуникационного оборудования 909 0505 86.0.02.21030 000 133 809,35 5 000,00 5 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0505 86.0.02.21030 200 133 809,35 5 000,00 5 000,00 
Приобретение прав использования лицензионного общесистемного и антивирусного программного обеспечения 
и обновлений лицензионного общесистемного программного обеспечения, систем юридической поддержки 909 0505 86.0.02.21060 000 79 650,00 54 000,00 54 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0505 86.0.02.21060 200 79 650,00 54 000,00 54 000,00 
Непрограммные расходы 909 0505 90.0.00.00000 000 28 083 163,06 15 031 943,22 16 627 767,23 
Выполнение других обязательств муниципального образования 909 0505 90.4.00.00000 000 500 500,00 0,00 0,00 
Взнос в уставной фонд  МУП «ЖКХ» 909 0505 90.4.00.21050 000 500 000,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0505 90.4.00.21050 800 500 000,00 0,00 0,00 
Прочие расходы 909 0505 90.4.00.21990 000 500,00 0,00 0,00 
Иные бюджетные ассигнования 909 0505 90.4.00.21990 800 500,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 909 0505 90.В.00.00000 000 27 582 663,06 15 031 943,22 16 627 767,23 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 909 0505 90.В.00.20010 000 27 582 663,06 15 031 943,22 16 627 767,23 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 0505 90.В.00.20010 100 26 129 583,63 14 651 816,00 16 247 640,01 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0505 90.В.00.20010 200 1 453 079,43 380 127,22 380 127,22 
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 909 0605 00.0.00.00000 000 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Муниципальная программа муниципального образования город Усть-Илимск «Развитие жилищной политики и 
городского хозяйства» на 2016-2020 годы 909 0605 74.0.00.00000 000 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Подпрограмма  «Охрана окружающей среды» на 2016-2020 годы 909 0605 74.2.00.00000 000 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Обеспечение экологической безопасности среды жизнедеятельности и устойчивости природного комплекса го-
рода 909 0605 74.2.01.00000 000 1 454 612,20 829 074,04 585 964,04 
Ликвидация несанкционированных свалок 909 0605 74.2.01.21010 000 739 652,00 361 494,00 118 384,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 74.2.01.21010 200 739 652,00 361 494,00 118 384,00 
Устройство карт и проездов для захоронения твердых бытовых отходов на полигоне ТБО 909 0605 74.2.01.21020 000 414 986,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 74.2.01.21020 200 414 986,00 0,00 0,00 
Реализация иных направлений основного мероприятия 909 0605 74.2.01.26666 000 299 974,20 467 580,04 467 580,04 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0605 74.2.01.26666 200 299 974,20 467 580,04 467 580,04 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 909 0705 00.0.00.00000 000 3 000,00 0,00 0,00 
Непрограммные расходы 909 0705 90.0.00.00000 000 3 000,00 0,00 0,00 
Обеспечение деятельности органов исполнительной власти муниципального образования 909 0705 90.В.00.00000 000 3 000,00 0,00 0,00 
Расходы на содержание органов местного самоуправления 909 0705 90.В.00.20010 000 3 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 0705 90.В.00.20010 200 3 000,00 0,00 0,00 
Социальное обеспечение населения 909 1003 00.0.00.00000 000 52 829 200,00 67 561 600,00 67 561 600,00 
Непрограммные расходы 909 1003 90.0.00.00000 000 52 829 200,00 67 561 600,00 67 561 600,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки  населения 909 1003 90.Б.00.00000 000 52 829 200,00 67 561 600,00 67 561 600,00 
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 909 1003 90.Б.00.73040 000 52 829 200,00 67 561 600,00 67 561 600,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1003 90.Б.00.73040 200 1 129 200,00 1 454 400,00 1 454 400,00 
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 909 1003 90.Б.00.73040 300 51 700 000,00 66 107 200,00 66 107 200,00 
Другие вопросы в области социальной политики 909 1006 00.0.00.00000 000 4 767 500,00 4 582 700,00 4 582 700,00 
Непрограммные расходы 909 1006 90.0.00.00000 000 4 767 500,00 4 582 700,00 4 582 700,00 
Осуществление государственных полномочий в сфере социальной поддержки  населения 909 1006 90.Б.00.00000 000 4 767 500,00 4 582 700,00 4 582 700,00 
Содержание и обеспечение деятельности муниципальных служащих, осуществляющих областные государствен-
ные полномочия по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 909 1006 90.Б.00.73030 000 4 767 500,00 4 582 700,00 4 582 700,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 909 1006 90.Б.00.73030 100 4 540 427,00 4 364 450,00 4 364 450,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 909 1006 90.Б.00.73030 200 227 073,00 218 250,00 218 250,00 
Контрольно-ревизионная комиссия города Усть-Илимска 912 0000 00.0.00.00000 000 8 759 958,83 5 558 074,00 6 172 078,00 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 912 0106 00.0.00.00000 000 8 726 458,83 5 546 074,00 6 160 078,00 
Непрограммные расходы 912 0106 90.0.00.00000 000 8 726 458,83 5 546 074,00 6 160 078,00 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0106 90.2.00.00000 000 8 726 458,83 5 546 074,00 6 160 078,00 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0106 90.2.00.20010 000 2 785 921,29 1 751 294,00 1 987 073,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 912 0106 90.2.00.20010 100 2 778 796,29 1 749 294,00 1 985 073,00 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 42 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0106 90.2.00.20010 200 7 125,00 2 000,00 2 000,00 
Аппарат контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0106 90.2.00.20020 000 4 332 256,92 2 825 169,00 3 094 342,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 912 0106 90.2.00.20020 100 4 255 261,92 2 751 959,00 3 021 132,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0106 90.2.00.20020 200 76 995,00 73 210,00 73 210,00 
Аудитор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0106 90.2.00.20030 000 1 608 280,62 969 611,00 1 078 663,00 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 912 0106 90.2.00.20030 100 1 601 563,62 969 611,00 1 078 663,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0106 90.2.00.20030 200 6 717,00 0,00 0,00 
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 912 0705 00.0.00.00000 000 33 500,00 12 000,00 12 000,00 
Непрограммные расходы 912 0705 90.0.00.00000 000 33 500,00 12 000,00 12 000,00 
Обеспечение деятельности контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0705 90.2.00.00000 000 33 500,00 12 000,00 12 000,00 
Председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0705 90.2.00.20010 000 2 000,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0705 90.2.00.20010 200 2 000,00 0,00 0,00 
Аппарат контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0705 90.2.00.20020 000 30 000,00 12 000,00 12 000,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0705 90.2.00.20020 200 30 000,00 12 000,00 12 000,00 
Аудитор контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования 912 0705 90.2.00.20030 000 1 500,00 0,00 0,00 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 912 0705 90.2.00.20030 200 1 500,00 0,00 0,00 
ИТОГО 2 594 505 890,20 1 955 070 707,00 1 949 008 407,00 

 
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 
 

Приложение № 8 
УТВЕРЖДЕН 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от  15.12.2017 г.  № 43/328 в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от 24.10.2018г. № 53/387 
 

Перечень публичных нормативных обязательств муниципального образования город Усть-Илимск и соответствующих им кодов  
бюджетной классификации расходов бюджета на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов 

рублей 
 

Наименование ГРБС РзПр ЦСР ВР 2018 год 2019 год 2020 год 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Стипендия мэра города одаренным детям за достижения в области культуры и искусства «Юное дарование» 902 0801 90.7.00.22050 300 68 964,00 68 964,00 68 964,00 
Премия мэра города «За вклад в развитие культуры города Усть-Илимска» 902 0801 90.7.00.22080 300 34 500,00 34 500,00 34 500,00 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Учитель года России» 903 0709 90.7.00.22101 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Премия победителям, лауреатам, номинантам Всероссийского конкурса «Воспитатель  года России» 903 0709 90.7.00.22102 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 
Выплата денежной премии  при награждении  Почетной грамотой мэра города Усть-Илимска 907 0113 90.7.00.22010 300 300 000,00 200 000,00 200 000,00 
Единовременное вознаграждение гражданам, имеющим звание «Почетный гражданин города Усть-Илимска» 907 0113 90.7.00.22020 300 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Денежное вознаграждение гражданам, имеющим звание  «Ветеран города Усть-Илимска» 907 0113 90.7.00.22030 300 20 000,00 20 000,00 20 000,00 
Выплата денежной премии ко Дню Почетного гражданина города Усть-Илимска лицам, удостоенным  звания 
«Почетный гражданин города Усть-Илимска» 907 0113 90.7.00.22100 300 183 908,00 206 896,50 229 885,00 

Предоставление материальной помощи медицинским работникам 907 0909 83.0.04.21010 300 2 510 000,00 2 240 000,00 2 240 000,00 
Выплата денежного поощрения награжденного Почетной грамотой Городской Думы города Усть-Илимска 908 0113 90.7.00.22070 300 4 000,00 4 000,00 4 000,00 
ИТОГО : 3 541 372,00 3 194 360,50 3 217 349,00 

 
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 
 

Приложение № 9 
УТВЕРЖДЕНА 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от 15.12.2017г. № 43/328 в редакции решения Городской Думы города Усть-Илимска от . 24.10.2018г. № 53/387 
 

П Р О Г Р А М М А 
муниципальных заимствований муниципального образования город Усть-Илимск 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов (далее - муниципальная программа) 
 

Настоящая муниципальная программа составлена в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и устанавливает перечень заимствований города Усть-Илимска, направ-
ляемых на погашение долговых обязательств муниципального образования город Усть-Илимск в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов. 

рублей 

 

Виды долговых обязательств 
2018 год 2019 год 2020 год 

Объем привлечения Объем погашения Объем привлечения Объем погашения Объем привлечения Объем погашения 
 
Всего, в том числе: 248 898 162,73 204 451 228,68 226 924 103,41 232 404 396,41 262 653 024,51 268 463 317,51 

 1.Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость кото-
рых указана в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 195 898 162,73  181 345 000,00 226 924 103,41 199 298 167,73 262 653 024,51 226 924 103,41 
3. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации  53 000 000,00 23 106 228,68                   0,00 33 106 228,68                   0,00 41 539 214,10 

 
Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

Мэр города В.К. Тулубаев 
 

 
, 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА ШЕСТОГО СОЗЫВА 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 24.10.2018г. № 53/388  
 

О внесении изменения в Прогнозный план муниципального имущества,  
подлежащего приватизации в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годах, 

утвержденный решением Городской Думы города Усть-Илимска  
от 22.11.2017г. № 42/320 

 

В соответствии с разделом 4 Порядка приватизации имущества, находящегося в соб-
ственности муниципального образования город Усть-Илимск, утвержденного решением Го-
родской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. № 28/168, принимая во внимание обра-
щение исполняющего обязанности директора Муниципального автономного общеобразова-
тельного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9» Шорниковой Л.И. (пись-
мо от 13.08.2018г. № 207), руководствуясь статьями 23, 25, 43, 50 Устава муниципального 
образования город Усть-Илимск, Городская Дума, - 

РЕШИЛА: 
1. Внести в Прогнозный план муниципального имущества, подлежащего приватизации  в 

2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годах, утвержденный решением Городской Думы 
города Усть-Илимска от 22.11.2017г.  № 42/320, следующее изменение: 

таблицу дополнить строками  16 - 17 следующего содержания: 
 « 

16. 
Нежилое помещение на 1-этаже в 9-этажном крупнопанельном жилом доме общей 
площадью 119,8 кв.м., расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усть-
Илимск, пр. Дружбы Народов, д. 60, н.п. 34 

IV квартал 
2018г. 

17. 
Нежилое строение теплицы, общей площадью 159,4 кв.м, кадастровый номер 
38:32:020401:15763, расположенное по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, 
ул. Карла Маркса, 7А 

IV квартал 
2018г. 

           ». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный» и разместить 

на официальных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-
Илимска. 

 

Председатель Городской Думы С.В. Зацепин 

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ 
о продаже муниципального имущества на аукционе 

 
1. Организатор аукциона: Департамент недвижимости Администрации города Усть-

Илимска. 
Адрес организатора торгов: Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 

почтовый адрес: 666683, Иркутская область, г.Усть-Илимск, а/я 1333, E-mail: 
tatyana_ib@ust-ilimsk.ru, тел. (39535) 98-2-18; 98-1-61. 

2. Наименование органа, принявшего решение об условиях приватизации имущества, 
реквизиты указанного решения: постановление Администрации города Усть-Илимска от 
14.08.2018г. № 418 «О приватизации объектов муниципальной собственности на аукци-
оне». 

3. Способ приватизации: открытый по составу участников и закрытый по форме подачи 
предложений (в запечатанных конвертах) о цене аукцион по продаже объектов муници-
пальной собственности проводится в соответствии со ст. 18 Федерального закона от 
21.12.2001г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», с 
Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на 
аукционе, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002г. № 585. 

4. Место, дата, время проведения аукциона: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Ге-
роев Труда, 38, кабинет 422, 28.11.2018г.: 

1) лот № 1 - в 10 часов 20 минут; 
2) лот № 2 – в 10 часов 30 минут. 
5. Наименование имущества, его характеристики и начальная цена продажи:  
1) лот № 1 - нежилое помещение общей площадью 732,8 кв.м, расположенное по адре-

су: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, Промплощадка УИ ЛПК, кадастровый номер 
38:32:000000:900. 

Начальная цена продажи нежилого помещения – 511000 (пятьсот одиннадцать тысяч) 
рублей, в том числе НДС (без учета НДС - 433000 (четыреста тридцать три тысяч) рублей). 

2)  лот № 2 - нежилое помещение общей площадью 124,2 кв.м, расположенное по ад-
ресу: Иркутская обл., г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, д. 25, н.п. 74, кадастровый номер 
38:32:020401:5878. 

Начальная цена продажи нежилого помещения – 1118000 (один миллион сто восемна-
дцать тысяч) рублей, в том числе НДС (без учета НДС - 948000 (девятьсот сорок восемь ты-
сяч) рублей). 

6. Условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов: 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 43 

 

В случае признания победителем продажи муниципального имущества юридического 
лица или индивидуального предпринимателя, расчет за приобретаемое имущество произ-
водится на основании договора купли-продажи муниципального имущества путем перечис-
ления победителем продажи муниципального имущества (покупателем) цены продажи при-
обретаемого имущества за вычетом НДС, который победитель продажи муниципального 
имущества (покупатель) оплачивает самостоятельно.  

В случае признания победителем продажи муниципального имущества физического ли-
ца расчет за приобретаемое имущество производится на основании договора купли-
продажи муниципального имущества путем перечисления победителем продажи (покупате-
лем) цены продажи приобретаемое имущество, в том числе НДС.  

Победитель продажи муниципального имущества производит оплату приобретаемого 
имущества единовременным платежом (задаток засчитывается в счет оплаты приобретае-
мого имущества) в течение 10 (десяти) дней со дня подписания договора купли-продажи 
муниципального имущества путем перечисления денежных средств по следующим реквизи-
там:   

Получатель: УФК по Иркутской области (Департамент недвижимости Администрации го-
рода Усть-Илимска л/с 04343000630).  

Банк получателя: Отделение Иркутск г.Иркутск  
ИНН: 3817022790  
КПП: 381701001  
Расчетный счет: 40101810900000010001  
БИК: 042520001  
ОКТМО 25738000  
КБК  90411402043041000410          
7. Размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов: зада-

ток устанавливается в размере 20 процентов от начальной цены продажи имущества: 
1) лот № 1 – 102200 (сто две тысячи двести) рублей; 
2) лот № 2 – 223600 (двести двадцать три тысячи шестьсот) рублей. 
Задаток перечисляется на следующие реквизиты: 
Получатель: УФК по Иркутской области (Финансовое управление Администрации города 

Усть-Илимска, Департамент недвижимости Администрации города Усть-Илимска л/с 
05343000640) 

Банк: Отделение Иркутск г.Иркутск   
ИНН 3817022790 
КПП 381701001 
Расчетный счет 40302810450043080525 
БИК 042520001 
ОКТМО 25738000 
Назначение платежа: задаток за участие в аукционе по продаже муниципального иму-

щества (указать название имущества, в отношении которого подается заявка). 
Задаток должен быть внесен до момента подачи заявки на участие в аукционе и счита-

ется внесенным с момента его зачисления на расчетный счет Департамента.  
Срок внесения задатка: с 26.10.2018г. по 23.11.2018г. (включительно). 
В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания при-

ема заявок поступивший от претендента задаток возвращается в срок не позднее чем 5 
(пять) дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претенден-
том заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.  

Задаток возвращается: 
участникам аукциона в полном объеме, за вычетом суммы банковских услуг, за исклю-

чением его победителя, в течение 5 (пяти) календарных дней со дня подведения итогов 
аукциона; 

претендентам, не допущенным к участию в аукционе, в течение 5 (пяти) календарных 
дней со дня подписания протокола о признании претендентов участниками аукциона. 

Настоящее информационное сообщение является публичной офертой для заключения 
договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Феде-
рации, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой 
оферты, после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

8. Порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений: заявки на 
участие в аукционе и прилагаемые к ним документы, в том числе предложение о приобре-
тении имущества (при наличии) принимаются по адресу: Иркутская область, г.Усть-Илимск, 
ул.Героев Труда, 38, 1 этаж, кабинет 105. Прием заявок осуществляется понедельник-
четверг с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, обед с 12 часов 30 минут до 13 часов 30 
минут, пятница с 09 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, с 26.10.2018г. по 23.11.2018г. 
(включительно). 

Предложения о приобретении имущества заявляются участниками аукциона в день про-
ведения аукциона 28.11.2018г. по адресу: Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул.Героев 
Труда, 38, 4-й этаж, кабинет 422, в запечатанных конвертах, цена указывается числом и 
прописью. Предложение, содержащее цену ниже начальной цены продажи, не рассматри-
вается. По желанию претендента запечатанный конверт с предложением о цене имущества 
может быть подан при подаче заявки. 

Один претендент может подать только одну заявку на участие в аукционе и только одно 
предложение о цене имущества по одному лоту.  

Претендент имеет право отозвать зарегистрированную заявку до признания претенден-
та участником аукциона, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона.  

Организатор аукциона принимает заявки с прилагаемыми к ней документами и ведет их 
учет в журнале регистрации заявок с присвоением номера, указанием даты и времени их 
подачи. При этом на каждом экземпляре заявки делается отметка о принятии заявки с ука-
занием даты, времени ее принятия и присвоенного этой заявке регистрационного номера, 
номера лота. 

Заявки, поступившие по истечении срока их приема вместе с описью, на которой дела-
ется отметка об отказе в принятии документов, возвращаются претендентам или их упол-
номоченным представителям под расписку. 

Заявка подается претендентом лично или его уполномоченным представителем, а также 
может направляться заказным письмом с уведомлением о вручении. 

В случае поступления заявки по почте вторые экземпляры описи и заявки с указанием 
присвоенного регистрационного номера заявке, даты и времени приема заявки направляет-
ся претенденту или его уполномоченному представителю заказным письмом с уведомлени-
ем о вручении. 

Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока ее приема, возвращает-
ся претенденту в день ее поступления.  

9. Исчерпывающий перечень представляемых покупателями документов. 
Физические лица предоставляют: 
1) опись в 2 экземплярах; 
2) заявка в 2 экземплярах; 
3) документ, удостоверяющий личность, или копии всех его листов; 
4) доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 

установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. 
Юридические лица предоставляют: 
1) опись в 2 экземплярах; 
2) заявка в 2 экземплярах; 
3) заверенные копии учредительных документов; 
4) документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (ре-
естр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица 
(при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо); 

5) документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 
осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого 
лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица об-
ладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности; 

6) доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в 
установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности (в случае, 
если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, 
уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также до-
кумент, подтверждающий полномочия этого лица). 

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные тома 
данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претенден-
та (при наличии печати) (для юридического лица) и подписаны претендентом или его пред-
ставителем. К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их 
опись.  

10. Определение участников аукциона состоится 26.11.2018г.: 
1) лот № 1 - в 10 часов 20 минут; 
2) лот № 2 – в 10 часов 30 минут. 
11. Срок заключения договора купли-продажи приобретаемого имущества: в течение 5 

(пяти) рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с победителем аукциона заключа-
ется договор купли-продажи. 

12. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора куп-
ли-продажи приобретаемого имущества: для ознакомления необходимо обращаться в пись-
менной или устной форме с 09 часов 00 минут 26.10.2018г. до 13 часов 00 минут 
23.11.2018г., по адресу: Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул.Героев Труда, 38, 1 этаж, ка-
бинет 105, тел. (39535) 98218. 

13. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в 
приватизации такого имущества: покупателями муниципального имущества могут быть лю-
бые физические и юридические лица, за исключением государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений, а также лиц, 
предусмотренных ст. 5 Федерального закона от 21.12.2001г. № 178-ФЗ. 

14. Порядок определения победителей: победителем признается участник, предложив-
ший наиболее высокую цену имущества. При равенстве двух и более предложений о цене 
муниципального имущества победителем признается тот участник, чья заявка была подана 
раньше других заявок. 

15. Место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества: Иркутская 
область, г.Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, 4-й этаж, кабинет 422, 28.11.2018г.  

Результаты аукциона аннулируются Департаментом, задаток победителю не возвраща-
ется в случае, если: 

1) победитель аукциона подпишет протокол об итогах аукциона, но в установленный 
срок откажется от подписания договора; 

2) победитель аукциона подпишет договор, но не осуществит оплату приобретенного 
имущества в указанный в договоре срок. 

16. Образец заявки: 
Продавцу: Департаменту недвижимости  
Администрации города Усть-Илимска  

 
Заявка 

на участие в аукционе по продаже муниципального имущества 
 

 
Заявитель___________________________________________________________________ 

                                    (полное наименование юридического лица, подающего заявку, фамилия, имя, отчество и паспортные данные физического лица, 

_______________________________________________________________________________ 
подающего заявку) 

______________________________________________________________________________, 
именуемый далее "Претендент", в лице _____________________________________________ 
                                                                                                                                   (фамилия, имя, отчество, должность) 

______________________________________________________________________________,  
действующего  на основании______________________________________________________, 

                                                                                                  (наименование  документа) 

принимая решение об участии в  аукционе  по  продаже  находящегося в муниципальной  
собственности имущества: ________________________________________________________ 

                                                                     (наименование имущества, его основные характеристики и местонахождение) 

_______________________________________________________________________________ 
обязуется: 
1. соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном  сообщении о прове-

дении аукциона, а  также  порядок проведения аукциона; 
2. в случае признания победителем аукциона, заключить с Продавцом договор купли-

продажи муниципального имущества в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подведения 
итогов аукциона; 

3. оплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона, 
единовременным платежом (задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого имуще-
ства) в течение 10 (десяти) дней со дня заключения договора купли-продажи муниципаль-
ного имущества, путем перечисления денежных средств на счет Продавца. 

Юридический адрес и банковские реквизиты Претендента:_________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

Подпись Претендента (его полномочного представителя)  __________________________ 
М.П.           "______" ___________________ 2018г. 
Заявка принята Продавцом:  час.___ мин.___   "____" ___________ 2018г.  за №______ 
Подпись уполномоченного лица Продавца _____________________________________ 
 
Телефон для справок: 98-218. 

 
 
 
 



______________________________________________________________________________________________________________________________ 
Пятница, 26 октября 2018 г.                                                              УСТЬ-ИЛИМСК  ОФИЦИАЛЬНЫЙ  № 16 (148)       стр. 44 

 

Заключение 
комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории города Усть-Илимска 

о результатах публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка,    
расположенного: Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул. Гайдара, 11, с целью размещения объектов управленческой деятельности  

от__18.10.2018г.___№_72_ 
 

Публичные слушания состоялись 18.10.2018г., протокол публичных слушаний от   18.10.2018г. № 70, количество зарегистрированных участников _5_ человек.                                         
В ходе публичных слушаний внесены следующие предложения и замечания: 
 

№ 
п/п 

Предложения и замечания 
участников общественных обсуждений или публичных слушаний 

Аргументированные рекомендации  
о целесообразности или  

нецелесообразности учета внесенных 
предложений и замечаний 

Выводы по результатам  
общественных обсуждений или пуб-

личных слушаний граждан - участников 

граждан - постоянно 
проживающих на тер-
ритории, в пределах 
которой проводятся 
общественные обсуж-
дения или публичные 

слушания ин
ы
х 
уч
ас
тн
ик
ов

 

1. Предоставить разрешение на условно разрешенный вид 
использования земельного участка, расположенного:  
Иркутская область, г.Усть-Илимск, ул. Гайдара, 11,  
с целью размещения объектов управленческой деятельности  
(Писоцкий С.В.) 
  
 

Предложение о предоставлении разреше-
ния на условно разрешенный вид исполь-
зования земельного участка, расположен-
ного: Иркутская область, г.Усть-Илимск,  
ул. Гайдара, 11, с целью размещения объ-
ектов управленческой деятельности, целе-
сообразно, т.к. не нарушает действующих 
нормативных требований 
 

Рекомендовать главе Администра-
ции города Усть-Илимска предоста-
вить разрешение на условно разре-
шенный вид использования земель-
ного участка, расположенного:  
Иркутская область, г.Усть-Илимск, 
ул. Гайдара, 11, с целью размеще-
ния объектов управленческой дея-
тельности 

 

Зам. председателя комиссии А.М. Леухин  
Секретарь  комиссии О.И. Жукова 

 
 

Сообщение о проведении конкурса на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании город Усть-Илимск – 

начальник экономического отдела Финансового управления  
Администрации города Усть-Илимска 

 

Финансовое управление Администрации города Усть-Илимска (далее – Финансовое 
управление) сообщает о проведении конкурса на замещение вакантной должности муници-
пальной службы в муниципальном образовании город Усть-Илимск – начальник экономиче-
ского отдела Финансового управления Администрации города Усть-Илимска.  

1. Наименование вакантной должности муниципальной службы – начальник экономиче-
ского отдела Финансового управления Администрации города Усть-Илимска.  

2. Наименование органа местного самоуправления на замещение вакантной должности 
муниципальной службы в штатном расписании которого объявляется конкурс: Финансовое 
управление Администрации города Усть-Илимска. 

3. Требования, предъявляемые к лицам на замещение вакантной должности муници-
пальной службы: 

1) гражданство Российской Федерации; 
2) возраст не менее 18 лет; 
3) владение государственным (русским) языком; 
4) наличие высшего образования по направлению деятельности; 
5) знание законодательства Российской Федерации, Иркутской области, Устава муници-

пального образования город Усть-Илимск, муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Усть-Илимск, регламентирующих деятельность экономического отдела 
Финансового управления, ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой, 
основ права и экономики, порядка подготовки и принятия муниципальных правовых актов; 

6) умения: работы с современными информационными технологиями, информационны-
ми системами, оргтехникой и средствами коммуникации; работы с документами (составле-
ние, оформление, анализ, ведение и хранение документации и иные практические навыки 
работы с документами); организации личного труда и эффективного планирования рабоче-
го времени; делового и профессионального общения; 

7) отсутствие обстоятельств, указанных в статье 13 Федерального закона от 02.03.2007 
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе» в качестве ограничений, связанных с муниципальной 
службой. 

4. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, 
представляет в Администрацию города Усть-Илимска:  

1) личное заявление соискателя на замещение вакантной должности муниципальной 
службы по форме, установленной приложением № 1 к Положению о проведении конкурса 
на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании 
город Усть-Илимск, утвержденному решением Городской Думы города Усть-Илимска от 
22.12.2010г. № 22/122; 

2) анкету участника Конкурса по форме, установленной приложением № 2 к Положению 
о проведении конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в муни-
ципальном образовании город Усть-Илимск, утвержденному решением Городской Думы го-
рода Усть-Илимска от 22.12.2010г. № 22/122; 

3) собственноручно заполненную и подписанную анкету соискателя на замещение ва-
кантной должности муниципальной службы установленной формы, утвержденной распоря-
жением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005г. № 667-р, с приложением фо-
тографии (3*4 см); 

4) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;  
5) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту 

жительства на территории Российской Федерации;  
6) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования (за исключением 

случаев, когда трудовой договор может быть заключен впервые);  
7) трудовую книжку (за исключением случаев, когда трудовой договор может быть за-

ключен впервые) и иные документы, подтверждающие необходимое профессиональное об-
разование, стаж работы и квалификацию, заверенные нотариально или кадровыми служба-
ми по месту работы (службы): 

8) документы об образовании, а также по желанию гражданина – о дополнительном 
профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания; 

9) документы воинского учета – для военнообязанных и лиц, подлежащих призыву на 
военную службу;  

10) заключение медицинского учреждения об отсутствии заболевания, препятствующего 
поступлению на муниципальную службу (учетная форма № 001-ГС/у). 

5. Помимо документов, указанных в пункте 4 настоящего сообщения, соискатель на за-
мещение вакантной должности вправе представить рекомендательные письма, отзывы с 

предыдущих мест работы, информацию о характере предыдущей работы и своем участии в 
осуществлении конкретных проектов и т.п. 

6. Соискатель на замещение вакантной должности представляет документы, указанные в 
пункте 4 настоящего сообщения, в подлинниках с приложением их копий в одном экземпляре. 

7. Место приема документов на участие в Конкурсе:  
Администрация города Усть-Илимска,  отдел муниципальной службы и кадрового учета 

(Иркутская область, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, кабинет 109), понедельник – чет-
верг с 9-00 до 12-00 и с 14-00 до 17-30 часов, пятница с 9-00 до 12-30 часов; кроме выход-
ных и праздничных дней. 

8. Дата и время, до истечения которых принимаются документы на участие в Конкурсе: 
22.11.2018г. 12 час.00 мин. 

9. Сведения о дате, времени и месте проведения Конкурса и определения его результатов:  
Предполагаемая дата и место проведения конкурса 29.11.2018г. 10 час. 00 мин. в Фи-

нансовом управлении Администрации города Усть-Илимска (Иркутская область, г. Усть-
Илимск, ул. Героев Труда, 38). 

Проект трудового договора размещен на официальном сайте Администрации города 
Усть-Илимска www.ust-ilimsk.ru/images/stories/doc/tr_k_18.doc 

Ознакомится с проектом трудового договора на бумажном носителе можно в отделе муни-
ципальной службы и кадрового учета Администрации города Усть-Илимска (Иркутская об-
ласть, г. Усть-Илимск, ул. Героев Труда, 38, каб. 109), понедельник-четверг с 9-00 до 12-00 и с 
14-00 до 17-30 часов, пятница с 9-00 до 12-00 часов; кроме выходных и праздничных дней.  

Должностные обязанности начальника экономического отдела: 
1)  руководит текущей работой отдела; 
2)  обеспечивает  организацию работы отдела в сфере: 
анализа и прогнозирования основных тенденций социально-экономического развития 

муниципального образования, видов экономической деятельности, финансово-хозяйст-
венной деятельности крупных и социально значимых предприятий для выбора целей, прио-
ритетов развития и формирования стратегии социально-экономического развития города; 

формирования  и разработки программ, планов, прогнозов социально-экономического 
развития муниципального образования город Усть-Илимск; 

подготовки доклада о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности 
деятельности  органов местного самоуправления муниципального образования город Усть-
Илимск;  

организации и подготовки ежегодного отчета о результатах деятельности мэра города, 
деятельности Администрации города Усть-Илимска; 

разработки и реализации основных направлений политики цен (тарифов) на продукцию 
(работы, услуги) муниципальных унитарных предприятий, услуги муниципальных учреждений; 

выполняет обязанности  по осуществлению переданных отдельных государственных  
полномочий в области регулирования тарифов  на товары  и услуги  организаций комму-
нального комплекса, в сфере водоснабжения и водоотведения;   

регулирования оплаты труда работников бюджетных учреждений,  муниципальных слу-
жащих, выборных лиц, иных работников структурных подразделений Администрации города 
Усть-Илимска; 

подготовки проектов муниципальных  правовых актов, методических рекомендаций, 
информационных материалов по вопросам, входящим в компетенцию отдела; 

3) участвует в работе: 
балансовой комиссии Администрации города Усть-Илимска по вопросам рассмотрения 

результатов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприя-
тий муниципального образования город Усть-Илимск; 

тарифной комиссии Администрации города Усть-Илимска по вопросам регулирования 
тарифов (цен) на услуги (работы) муниципальных предприятий и учреждений, организаций 
жилищно-коммунального комплекса муниципального образования город Усть-Илимск; 

комиссии по назначению, перерасчету, индексации и выплате  пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании го-
род Усть-Илимск; 

совещаний, комиссий по рассмотрению вопросов, касающихся функций отдела;  
4) по поручению начальника Управления рассматривает  поступающие  заявления, 

письма и  жалобы  от граждан и  юридических лиц   по вопросам,  входящим  в  компетен-
цию отдела,  и  подготавливает по  ним  ответы; 

5) руководит работниками отдела, распределяет обязанности между работниками отде-
ла, осуществляет контроль за их деятельностью; 

6) готовит проекты должностных инструкций работников отдела; 
7) решает другие вопросы в пределах предоставленных ему полномочий.  
 

Телефон для справок: 98-175. 
 

 

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи,  
информационных технологий и массовых коммуникаций по Иркутской области. 
Свидетельство ПИ №ТУ38-00664 от 19.08.2013г. 
ГАЗЕТА «УСТЬ-ИЛИМСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ» РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО 
в муниципальных и государственных учреждениях, торговых центрах. 
Подписной индекс 31204 
Главный редактор: Н.М. Прокопенко 

Учредитель: Администрация города Усть-Илимска 
Адрес редакции и издателя: 

666683, Российская Федерация, Иркутская область, 
город Усть-Илимск, ул. Героев Труда,38. 

Тел. редакции: (39535) 98-274, факс: (39535) 98-200 
E-mail: office@ust-ilimsk.ru 

Газета отпечатана 
в МУП «Усть-Илимская типография». Заказ № 1175. Тираж 500 экз. 

Адрес  типографии: 
666671, Российская Федерация, Иркутская область, 

город Усть-Илимск, ул. Юбилейная,8. Тел.: (39535) 7-50-87. 
Подписано в печать по графику: 25.10.2018г. 15.00 час. 


